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ÖZET 

YÜNLÜ SEKTÖRÜNDE YÜKSEK KONFORLU DIġ GĠYSĠLĠK 

KUMAġLARIN TASARIMI ĠÇĠN FARKLI MALZEME 

BĠLEġENLERĠ ĠLE ÖZEL KUMAġ VE GĠYSĠ SĠSTEMLERĠNĠN 

GELĠġTĠRĠLMESĠ 

MERT, Emel 

Yüksek Lisans Tezi, Tekstil Mühendisliği Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Arzu MARMARALI 

Kasım, 2012, 193 sayfa 

Giysi konforu, bir giysi içerisinde insanın memnuniyetsizlik veya 

konforsuzluk hissinin olmaması olarak tanımlanmakta ve genel olarak, termo-

fizyolojik (ısıl) konfor, psikolojik konfor ve duyusal konfor olmak üzere üç grupta 

incelenmektedir. 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanığı‟nın Santez programı kapsamında 

desteklenen ve Yünsa A.ġ. firmasının iĢ birliği ile gerçekleĢtirilen bu çalıĢmada, 

yüksek giysi konforuna ve dolayısıyla yüksek katma değere sahip dıĢ giysilik 

yünlü kumaĢların üretilmesi hedeflenmiĢtir. ÇalıĢmanın ilk adımında, proje ortağı 

firmanın üretmekte olduğu yünlü kumaĢların konfor özellikleri tespit edilmiĢ ve 

bu sonuçlara göre yeni ürün tasarımları yapılmıĢtır. Daha sonra ısıl konfor 

açısından yüksek performanslı özel lifler araĢtırılıp, bu çalıĢmada kullanılmasına 

karar verilen lifler ile yün lifi çeĢitli harman oranlarında karıĢtırılarak yeni tip 

iplikler ve dokuma kumaĢlar üretilmiĢtir. Ayrıca ceket, pantolon, takım vb. dıĢ 

giysiliklerde kumaĢ yanında tela ve astar gibi kumaĢların da kullanıldığı dikkate 

alınarak,  farklı kumaĢ katmanlarından oluĢan (kumaĢ+astar/kumaĢ+tela+astar) 

giysi sistemlerinin ısıl konfor özellikleri incelenmiĢtir. Ardından üretilen çeĢitli 

kumaĢ gruplarının ısıl konfor ve fiziksel özellikleri test edilerek istatistiksel olarak 

değerlendirilmiĢ ve optimum kullanım özelliği sağlayacak en uygun kumaĢ 

yapıları ve giysi sistemleri tespit edilmeye çalıĢılmıĢtır. 

Anahtar sözcükler: Yün lifi, yünlü kumaĢ, ısıl konfor, yüksek performanslı 

iplikler, giysi sistemi, giysi konforu. 
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ABSTRACT 

DEVELOPMENT OF SPECIAL FABRICS AND CLOTHING 

SYSTEMS WITH DIFFERENT MATERIALS FOR DESIGN OF 

HIGH-COMFORTABLE OUTER GARMENT FABRIC IN WOOL 

INDUSTRY 

MERT, Emel 

MSc in Textile Eng. 

Supervisor: Prof. Dr. Arzu MARMARALI 

November, 2012, 193 pages 

 The term of clothing comfort can be defined as the absence of 

unpleasantness or discomfort and clothing comfort entails three main 

considerations: thermo physiological comfort, psychological comfort and 

sensorial comfort. 

 This project was supported by Ministry of Science, Industry and 

Technology in Republic Turkey and finished with the cooperation of Yünsa A.ġ. 

The aim of this project is produce the fabrics which have better clothing comfort 

thereby has high added value. Within the project, first of all the comfort properties 

of current products being produced by the project partner company, were 

determined and in consideration of results, we studied about product range. And 

then, new fabrics were produced of wool and special high performance blended 

yarns with different ratios. Moreover; the thermal comfort properties of clothing 

systems that use for outer garments such as jackets, trousers, suits etc. and consist 

of different fabric layers (fabric/interlining/lining) were investigated. 

 Within the project, comfort properties, physical properties of new fabric 

types were measured. After the statistical evaluation of results, the optimal fabric 

structure and clothing systems, which will provide optimum application 

properties, were determined. 

 Key words: Wool fiber, Woolen fabric, thermal comfort, high performance 

yarns, clothing system, clothing comfort. 
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1. KONFOR KAVRAMI 

 Ġnsanların yaĢam standartlarındaki yükselme ve tekstil teknolojilerindeki 

geliĢmelere paralel olarak, kumaĢ ve giysilerden beklentilerin değiĢmesiyle 

günümüzde tekstil ürünlerinden, sağlamlık, estetik, tasarım ve modaya 

uygunluğun yanı sıra fonksiyonel özellikler de beklenir hale gelmiĢtir. Giysilerin, 

insan vücudunu, uygun olmayan çevre koĢulları yanında, sürtünme, radyasyon, 

rüzgâr, elektrik, kimyasal ve patojenik maddelere karĢı koruma gibi birçok 

fonksiyonu yerine getirmesi bu beklentiler arasındadır. Giysiler koruma,  

psikolojik rahatlık ve güvende hissetme açısından önem taĢımaktadır. Bu noktada 

konfor gibi önemli bir parametre de göz ardı edilmemelidir (Alay and Yılmaz, 

2010).  

 Konfor insan vücudunun çevreyle uyumunun fizyolojik, psikolojik, duyusal 

ve fiziksel olarak memnuniyet verici ve uyumlu olma durumudur. Konfor, 

psikolojik (sosyal ve kültürel), vücut ve giysi arasındaki mekanik ve ısıl etkileĢim, 

görünüm (estetik konfor), çevre (sıcak veya soğuk ortam), dokunuĢ (yumuĢak 

veya sert), his (dalayan veya batan) gibi pek çok parametreden etkilenmektedir 

(Li., 2001). 

 Giysi konforu, insana etki eden tüm faktörlerin uyum içerisinde olması ile 

sağlanmaktadır. Konfor aĢağıda görüldüğü gibi sınıflandırılabilir; 

 Isıl konfor; giysi ile insan teninin mekanik etkileĢimi ve ıĢığın giysi 

tarafından absorplanması sonucu oluĢan ısı ile, havadaki nemin veya insan 

vücudunun terlemesi sonucu oluĢan nemin dengede olması ve rahatsızlık 

hissi vermemesi durumudur. Diğer bir tanımla konforlu ve ıslak olmayan bir 

duruma eriĢimdir. Isı ve nemin, kumaĢ içindeki transferi ile gerçekleĢir.  

 Duyusal (Nörofizyolojik) konfor; vücutla temas halinde bulunan giysi ile 

vücudun etkileĢiminden oluĢan ve farklı sinirsel algılamalar yoluyla ortaya 

çıkan konfordur. 

 Vücut hareketi konforu; Giysinin insan hareketlerini ve vücut hareketi 

özgürlüğünü kısıtlamaması, ağır olmaması ve vücut Ģekline uygun olması 

ile elde edilen konfordur. 



2 

 

 Estetik konfor; Ġnsanın giydiği giysi içerisinde psikolojik olarak rahat olması 

ve kendini iyi hissetmesi ile ilgili konfordur. Bunun yanında modaya 

uygunluğun ve çevre tarafından beğenilmenin verdiği öz güven de bu gruba 

dahil edilebilir (Eryürük, 2004) 

 Konfor durumunu belirlemek için, birbiri ile etkileĢim halinde olan bu dört 

algıya bakılır ve birbiri ile uyum içersinde olduklarında konforlu duruma eriĢilir 

(Marmaralı vd. 2006; Li, 2001). 

 Ġzleyen bölümde bu çalıĢmanın konusu olan tekstilde ısıl konfor hakkında 

daha detaylı bilgi verilecektir. 

1.1 Isıl Konfor 

 Ġnsanın konforlu veya konforsuz olması, giysisi ile teni arasında kalan ve 

mikroklima olarak adlandırılan hava tabakasının durumuna bağlıdır. Mikroklima, 

ağır koĢullarda çalıĢmak, koĢu yapmak gibi fiziksel aktivitelerden, sıcak veya 

soğuk ortamlarda bulunmak gibi çevresel durumlardan ve çevre ile mikroklima 

arasında bulunan giysinin özelliklerinden etkilenmektedir. Çevresel etkenlere 

veya kiĢinin fizyolojik durumuna müdahale edilemediği için, giysi özelliklerinin 

geliĢtirilmesi yani ısı ve nem geçirgenlik özelliklerinin iyileĢtirilmesi ile daha 

konforlu bir hisse ulaĢılabilir. Böylelikle konforlu giysiler, farklı çevre koĢulları 

ve farklı aktivitelere bağlı olarak mikroklimada değiĢen ısı ve nemi dıĢ ortama 

transfer ederek vücudun fizyolojik dengesinin korunmasını sağlarlar (Marmaralı 

vd. 2006; Öner vd. 2010). Sıcaklıkları farklı materyaller arasında farklı yollarla 

(konveksiyon, kondüsyon ve ıĢıma) ısı akıĢı meydana gelir. ġekil 1.1, insan, 

mikroklima, giysi ve çevre arasındaki iliĢkiyi göstermektedir. 

 Konfor, ısıl konforu yüksek tekstil materyallerinin yardımıyla vücudun ısı 

ve nem dengesinin sağlanması ile elde edilmektedir. KumaĢın içerdiği lif tipi ve 

oranı, kumaĢın yapısı ve kumaĢın kaç katmandan oluĢtuğu ısı ve nem transferini 

etkileyen baĢlıca etmenlerdir. Konfor parametreleri; ısıl direnç (ısıl izolasyon), ısıl 

geçirgenlik, ısıl soğurganlık (sıcak/soğuk hissi), hava geçirgenliği ve su buharı 

geçirgenliği olarak adlandırılmaktadır. 

 Çevresel etkenler ve insanın fizyolojik yapısı ile oluĢan ısının tekstil 

materyali yardımıyla insan teninden dıĢ ortama iletilmesi için giysinin ısıl 
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özelliklerinin incelenmesi ve termofizyolojik dengeye ulaĢmayı sağlayacak en 

uygun yapının tasarlanması gerekmektedir.  

 

 

 

ġekil.1.1: Ġnsan-giysi-çevre arasındaki etkileĢim (Yoo et al., 2000) 

1.1.1 Isıl konfor parametreleri 

1.1.1.1  Isıl iletkenlik 

 Bir materyalden, 1m kalınlığında ve 1m
2
 yüzey alanında 1 saniyede, 1°K 

sıcaklık farklılığında geçen ısı miktarıdır. Hes (2010),  tekstil yapılarının ısıl 

iletkenlik değerlerinin genellikle 0,033-0,01 W/mK arasında değiĢtiğini 

belirtmiĢtir. 

λ= q.h / ∆T (W/m K) 

λ= ısıl iletkenlik 

q= ısı akıĢ miktarı (W/m
2
) 

∆T= sıcaklık farkı (K) 

h= kalıklık (m). 
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1.1.1.2  Isıl direnç 

 Materyalin ısı akıĢına karĢı dayanımıdır. Kullanılan materyalin kalınlığına 

ve ısıl iletkenlik değerine bağlıdır. 

R= h/ λ(m
2
K/W)  

R= ısıl direnç 

h= kalınlık (mm) 

λ= ısıl iletkenlik (W/mK) (Marmaralı vd., 2006). 

1.1.1.3  Isıl soğurganlık 

 Ġnsan teni ile kendisinden farklı sıcaklığa sahip tekstil materyali temas 

ettiğinde aralarında sıcak olandan soğuğa doğru ısı akıĢı meydana gelir. KumaĢın 

ciltten daha düĢük bir sıcaklıkta olması durumunda, vücuttan kumaĢa doğru ısı 

akıĢı meydana gelir ve soğukluk hissedilmesine yol açar.  Ġlk temasta hissedilen 

bu sıcaklık veya soğukluk hissine ısıl soğurganlık (Marmaralı vd., 2006) adı 

verilir. Bu değer, lif yapısı ile iplik ve kumaĢ özelliklerine bağlı olarak 

değiĢmektedir (Pac et al., 2001). 

b= (λρc)
-1/2

(Wm
-2

K
-1

 s
-1/2

) 

b= ısıl soğurganlık 

λ= ısıl iletkenlik (W/m K) 

ρ= yoğunluk (kg m
-3

) 

c=özgül ısı (J/kg K) (Hes et al., 2010). 

1.1.2 Nem iletim özellikleri 

Ortam Ģartları veya vücut hareketlerine bağlı olarak kiĢi terlemeye 

baĢladığında, eğer su buharı tekstil materyalinin yardımıyla dıĢarıya atılamazsa, 

giysi tabakaları arasında birikmeye baĢlar. Su buharı doyum noktasına ulaĢtığında 
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sıvı hal alır ve ıslaklık hissi oluĢur. Bu da, konforsuzluk hissinin doğmasına yol 

açar. Dolayısıyla konforlu bir tekstil materyali tasarlanırken su buharı 

geçirgenliğine çok dikkat edilmelidir (Wang et al., 2007). 

 Giysi içerisindeki nem iletim mekanizması, sıvının kapilar etki ile 

taĢınmasına benzerdir ve tekstil materyalinin nem iletimini etkileyen pek çok 

faktör bulunmaktadır. Bunlardan en önemlileri; 

 Lif tipi, 

 Giysi sisteminin yapısı, 

 Tekstil materyalinin gramajı ve kalınlığı, 

 Tekstil materyaline uygulanan kimyasal bitim iĢlemleri (Sanjay et al., 

2011). 

 Özellikle lifin yüzey alanının nem iletimine uygun yapıda olması çok 

önemlidir. Böylelikle terleme sonucu oluĢan nemin, insan teninden 

uzaklaĢtırılması lif yüzeyinin yarattığı kapilar etkiyle sağlanır (Namlıgöz vd., 

2010). Nem iletiminde su buharı geçirgenliği ve su buharı direnci önemli 

parametrelerdir. 

1.1.2.1  Su buharı geçirgenliği 

 KumaĢın, ten üzerinde henüz yoğunlaĢmamıĢ nemi transfer etme yeteneğidir 

(Yoo et al., 2000). Birim alandan birim zamanda bir paskal basınç altında gram 

cinsinden geçen su buharı miktarıdır (g/m
2
hPa) (Marmaralı vd., 2006). 

1.1.2.2  Su buharı direnci 

Tekstil materyalinin su buharı geçiĢine karĢı gösterdiği dayanımdır. Bir 

malzemenin iki yüzeyi arasındaki su buharı basınç farkının, basınç değiĢimi 

yönünde birim alandaki buharlaĢma ısı akıĢına oranıdır. 

Ret = (Pm – Pa) (qv
-1

 – q0
-1

) ( m
2
Pa/W)  
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Pm = Ta çevre sıcaklığı için pascal cinsinden doygun kısmi su buharı basıncı 

(Pmdeğeri termodinamik tablolarından ortamın sıcaklığı esas alınarak 

bulunmaktadır.) 

Pa = Ta çevre sıcaklığı için pascal cinsinden laboratuardaki gerçek kısmi su buharı 

basıncıdır. Pa değeri, Pm ile ortamın bağıl nemi çarpılarak elde edilir. 

qv: Numune ile ısı akıĢ değeri (W/m
2
) 

q0: Numunesiz ısı akıĢ değeri (W/m
2
)(Marmaralı vd., 2006). 

1.1.2.3  Bağıl su buharı geçirgenliği 

Bu parametre aĢağıdaki bağıntı ile elde edilmektedir.  

p% = 100 x qv/q0 

p: bağıl su buharı geçirgenliği (%) 

qv: Numune ile ısı akıĢ değeri (W/m
2
) 

q0: Numunesiz ısı akıĢ değeri (W/m
2
)(Marmaralı vd., 2006). 

1.1.3 Hava geçirgenliği 

Bir materyalin birim alanından, birim basınçta ve belirli bir zamanda geçen 

hava miktarıdır (lt/m
2
/sn). KumaĢın ısıl yalıtım özelliklerinin iyi olması 

isteniyorsa hava geçirgenliği düĢük kumaĢlar seçilmelidir. Bu durumda kumaĢın 

gözenekleri arasında bulunan durgun hava, ısı yalıtımı sağlayacak bir tabaka 

oluĢturur. Hava geçirgenliğini etkileyen en önemli parametreler; lif yapısı, 

gözeneklilik ve kumaĢ yapısıdır (Marmaralı vd.,2006; Ertekin ve Marmaralı, 

2011). 

1.2 DıĢ Giysilikler 

DıĢ giysilik grubunda yer alan erkek ve kadın takım elbiseleri dokuma 

kumaĢlardan üretilmektedir. Dokuma makinelerinde üretilen kumaĢlar, 

konfeksiyonda çeĢitli yardımcı malzemelerle birleĢtirilerek ceket, pantolon, etek 
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ve elbise gibi ürünler elde edilmektedir. Bu çalıĢmanın konusu olan dıĢ giysilik 

ürünler ve bunların üretildiği malzemeler izleyen bölümlerde daha ayrıntılı olarak 

incelenecektir. 

1.2.1 DıĢ giysiliklerde kullanılan lif ve iplikler 

DıĢ giysilik kumaĢlarda genellikle yün, keten, polyester baĢta olmak üzere 

çok çeĢitli doğal ve sentetik lifler kullanılmaktadır. Konfor özelliklerinin 

iyileĢtirilmesi amacıyla bu liflere alternatif olarak geliĢtirilmiĢ, yüksek 

performanslı birçok lif ve iplik çeĢidi de bulunmaktadır. Bu lifler Ģöyle 

gruplandırılabilir; 

 Doğal Lifler; yün, alpaka, keten, pamuk. 

 Rejenere Lifler; viskon, modal. 

DüĢük yoğunluk, kendilerine özgü yüksek mukavemetleri, çevre dostu 

olmaları ve geniĢ kullanım alanları gibi birçok avantaja sahip olan doğal lifler, dıĢ 

giysilik kumaĢlarda rejenere veya sentetik liflerle karıĢım halinde de 

kullanılmaktadır (Tajvidi et al., 2006). 

Materyal metot kısmında bu liflerden daha ayrıntılı olarak söz edilecektir.  

1.2.2 DıĢ giysiliklerde kullanılan kumaĢ yapıları 

DıĢ giysiliklerde kullanılan dokuma kumaĢların örgü yapısı, sıklığı ve 

kullanılan iplik özellikleri kumaĢın dökümlülüğünü, tutumunu, hava 

geçirgenliğini ve ısıl konfor özelliklerini etkiler (Yakartepe ve Yakartepe, 1995). 

Takım elbiselik kumaĢlar için genellikle bezayağı, dimi, panama gibi dokuma 

yapıları tercih edilmektedir. 

1.2.3 Giysi sistemi 

Giysi sistemleri kumaĢın astar ve tela gibi bileĢenlerle bir araya 

getirilmesiyle elde edilen ceket, palto, mont gibi giysilerdir. 

Ceket; kollu, önden ilikli, gömlek, kazak veya yelek üzerine giyilen giysi 

olarak tanımlanabilir. Ceketin oluĢması için kumaĢla beraber tela ve astar gibi 
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yardımcı malzemeler kullanılmaktadır. Kaliteli bir ürün için dıĢ kumaĢ ile astar ve 

telanın özellikleri birbirine uygun olmalıdır. 

Astar giysi sistemlerinde kullanılan en önemli malzemelerden birisidir. 

Astar kumaĢlar viskon, viskoz rayonu, pes, naylon, triasetat veya bunların 

karıĢımlarından saten, bezayağı ve dimi örgülerinden yapılırlar. Astar, içyapı 

detaylarını ve açık kenarları kapatarak giysiye temiz bir görünüm sağlar, giysinin 

giyilip çıkartılmasını kolaylaĢtırır, giysinin esneme ve bollaĢmasını engeller ve 

ömrünü uzatır. 

Giysiye istenilen formu veren ve giysiye hacimli bir yapı sağlayan ara 

kumaĢa tela adı verilir. Giysinin biçimini desteklerken, buruĢmaya dayanımı 

arttırır. Astar ile üst kumaĢ ya da iki adet kumaĢ arasına yerleĢtirilir (Yakartepe ve 

Yakartepe, 1995).  

1.3 ÇalıĢmanın Amacı 

Ġnsan vücudu ile çevresi arasındaki fizyolojik, psikolojik ve fiziksel uyumun 

memnuniyet verici olma durumunu gösteren giysi konforu için en önemli 

parametrelerden birisi ısıl konfordur. Isıl konfor, giysilerin ısı, nem ve hava 

geçirgenlik özellikleri ile ilgilidir. Isıl açıdan konforlu giysiler, farklı çevre 

koĢulları ve aktivitelere bağlı olarak, vücudun değiĢen sıcaklık ve nemini transfer 

ederek vücudun ısı ve nem dengesinin korunmasında en önemli iĢlevi yerine 

getirirler. 

Lif seçimi sırasında ilk olarak doğal liflerin genellikle sentetik liflerden 

daha iyi konfor sağladığı düĢünülmekle birlikte, doğal lifler yukarıda sayılan 

konfor özelliklerinin tümünü aynı anda sağlayamamaktadır. Son yıllarda sentetik 

lifler modifiye edilerek konfor özellikleri geliĢtirilmiĢ olsa da, çevre dostu 

olmaları doğal lifler için vazgeçilmez bir unsurdur. Bu nedenle daha iyi bir konfor 

sağlamak için, kumaĢ yapısı içerisinde ve giysi sistemlerinde birkaç lif beraber 

kullanılarak liflerin avantajlı yönleri birleĢtirilirken, olumsuz yönleri ortadan 

kaldırılmaktadır. 

Literatürde; iplik tipleri (pamuk, PES, PP, viskon, Angora, doğal renkli 

pamuk, soya, SeaCell®, Coolmax®, Dri-Release®, elastan vb.), iplik 

parametreleri (iplik numarası, büküm katsayısı, eğirme yöntemi vb.), kumaĢ 

yapısı (kalınlık, gramaj, sıklık, konstrüksiyon vb.), dikiĢ iĢlemleri gibi birçok 
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parametrenin ısıl konfor özellikleri üzerine etkilerini inceleyen çeĢitli araĢtırmalar 

mevcuttur.  Bu çalıĢma Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanığı‟nın Santez programı 

kapsamında Yünsa A.ġ. firmasının iĢ birliği ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu amaçla, 

proje ortağı firmanın ürettiği yünlü kumaĢlar ve yünlü karıĢım ipliklerinin ısıl 

konfor özellikleri ile ilgili literatür taraması yapılmıĢ fakat kapsamlı bir 

araĢtırmaya rastlanmamıĢtır. 

Yün lifi, fiziksel ve kimyasal özellikleri açısından diğer liflerden oldukça 

farklı ve üstün özelliklere sahiptir. Ancak yünün pahalı bir lif olması ve %100 

kullanıldığında yaĢanan bazı fiziksel problemler nedeniyle, çeĢitli yüksek 

performans iplikleri ile birlikte kullanılmalarının, birçok avantajlar sağlayacağı 

düĢünülmüĢtür. Bu çalıĢmada, yünlü ve yün karıĢımlı ipliklerden üretilen 

kumaĢların ısıl konfor özelliklerine etki eden parametrelerin saptanması ve ısıl 

konforu yüksek kumaĢlar elde etmek için optimum üretim parametrelerinin 

belirlenmesi amaçlanmıĢtır. 

Bu amaçla gerçekleĢtirilen kapsamlı deneysel çalıĢmada, 

 Öncelikle firmada üretilmekte olan mevcut ürünlerin ısıl konfor ve fiziksel 

özelliklerinin tespit edilmesi ve firmanın kullanmakta olduğu standart karıĢım 

oranlarına (%50-%50 yün-viskon, %45-%55 yün-polyester vb.) alternatif olarak 

yeni karıĢım oranları belirlenerek ürünlerin konfor özelliklerinin iyileĢtirilmesi, 

 Ayrıca birbiriyle uyumlu olabilecek farklı liflerle (pamuk, viskon, keten, 

rami, kenevir, soya, bambu, tencel vb..) karıĢım denemeleri yapılarak yüksek 

performans ve ısıl konfor özelliklerine sahip yeni kumaĢların tasarlanması ve 

üretilmesi, 

 Yün lifi ve çeĢitli özel tip yüksek performans iplikleri değiĢik oranlarda 

karıĢtırılarak fiziksel özellikleri, ısıl performansı (ısıl iletkenlik, ısıl soğurganlık, 

ısıl direnç vb...) ve giysi konforu daha iyi olan ve dolayısıyla yüksek katma değere 

sahip kumaĢların üretilmesi, 

 Firmanın deneyimleri ve müĢteri taleplerine ait değerlendirmelerinden 

yararlanarak üretmekte olduğu kumaĢ yapıları da tasarlanan kumaĢ gruplarına 

ilave edilmiĢtir. Bu yapılar için firmanın en çok kullandığı ve müĢterileri 

tarafından tercih edilen kumaĢ harmanları, bitim iĢlemleri ve örgü yapısı 

parametre olarak belirlenip, bu parametrelerin de kumaĢların konfor ve fiziksel 

özelliklerine etkilerinin incelenmesi, 

 Üretilen bu kumaĢların kullanım alanlarına göre, giysi sisteminin 

oluĢturulması ve konfor parametrelerinin bu Ģekilde de tespit edilmesi (Örneğin 
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takım elbiselerde kumaşın iç kısmında tela ve/veya astar birlikte kullanılmaktadır. 

Bu nedenle kumaş+tela ve kumaş+tela+astar kombinasyonları ile giysi sistemleri 

oluşturularak özelliklerinin incelenmesi amaçlanmıştır.), 

 Üretilen tüm kumaĢların ve bu kumaĢlara astar ve tela eklenmesiyle elde 

edilen giysi sistemlerinin ısıl konfor ve fiziksel özelliklerinin belirlenmesi 

hedeflenmiĢtir.  

 

  



11 

 

2. ÖNCEKĠ ÇALIġMALAR 

Günümüze kadar konfor kavramının birçok tanımı ve giysi konforu üzerine 

birçok araĢtırma yapılmıĢtır. Bu çalıĢmalar önceleri subjektif olarak, daha 

sonraları ise konfor test cihazları ile objektif olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Yapılan 

bu çalıĢmalar sonucunda; kullanılan lif tipinin, iplik yapısının, kumaĢ yapısının ve 

çevre koĢullarının konforu etkileyen en önemli faktörler oldukları saptanmıĢtır.  

Giysi konforu, bir giysi içerisinde insanın memnuniyetsizlik veya 

konforsuzluk hissinin olmaması (Milenkovic et al., 1999) olarak tanımlanabilir. 

Yüksek giysi konforu için ürünün aĢağıdaki özellikleri sağlaması gerekir: hareket 

rahatlığı, optimum ısı ve nem ayarı, iyi nem absorbe etme ve nem iletme 

kapasitesi, ısı geçirgenliği ve sıcaklığı dıĢarı verebilme, çabuk kuruma, 

yumuĢaklık ve deriyi tahriĢ etmeme, hafiflik, dayanıklılık, kolay bakım ve 

beğenilen tutum özellikleri. 

Bilen ve Kırtay (2010), %100 alpaka, %70-%30 alpaka-yün, %30-%70 

alpaka-yün, %100 yün harmanına sahip aynı numaralı ipliklerden dokunan 4 adet 

bezayağı kumaĢların ısıl konfor değerlerini test etmiĢlerdir. KumaĢa alpaka 

eklenmesiyle ısıl iletkenlik, ısıl soğurganlık ve bağıl su buharı geçirgenliği 

değerlerinin düĢtüğü, ısıl direnç değerinin arttığını, fakat kullanılan alpaka 

miktarının değiĢmesinin ısıl iletkenlik ve ısıl direnç değerlerine herhangi bir 

etkisinin olmadığını saptamıĢlardır.  

Marmaralı vd. (2009), %100 pamuk, %100 viskon, Angora tavĢanı lifi ve 

viskon lifi karıĢımı ipliklerden üretilen örgü kumaĢların ısıl konfor özelliklerini 

incelemiĢlerdir. Yapılan değerlendirmeler viskon kumaĢların pamuk kumaĢlar ile 

benzer ısıl özelliklere ve daha yüksek geçirgenlik değerlerine sahip olduğunu 

göstermiĢtir. Viskon/Angora tavĢanı lifi karıĢımlı kumaĢlar incelendiğinde, 

yumuĢak bir tutuma ve yüksek tüylülük değerlerine sahip olan Angora tavĢanı lifi 

sayesinde, kumaĢlarda daha yumuĢak bir tutum ve daha sıcak temas hissi 

sağlandığı görülmüĢtür.  

 IĢıktaĢ (2009), nemin; ısıl konfor özelliklerine etkisini belirlemek için dokuz 

farklı oranda geri kazanılmıĢ yün ile polyester karıĢımı ipliklerden üç farklı 

yapıda dokunan kumaĢ numunelerinin ıslak haldeki ısıl konfor özelliklerini 

incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda; tüm kumaĢlarda artan nem değeri ile ısıl 

iletkenlik değerinin de arttığı gözlenmiĢ ve bu durum, gözeneklerdeki hava ile 
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daha yüksek ısıl iletkenlik değerine sahip suyun yer değiĢtirmesi ile açıklanmıĢtır. 

Islak haldeki numunelerin ısıl iletkenlik değerlerinin kumaĢın içerdiği yün oranına 

göre değiĢtiği ve en yüksek geri kazanılmıĢ yün içeriğine sahip numunelerin en 

düĢük ısıl iletkenlik değerine sahip olduğu tespit edilmiĢtir. Bu durum, yün lifinin 

nemi kendi bünyesine alırken, polyester lifinin nemi almayıp lifler arasında su 

köprüleri oluĢturması ile açıklanmıĢtır. Geri kazanılmıĢ yün oranı en fazla olan 

numunenin ıslak haldeki ısıl direnç değerinin en yüksek ve ısıl soğurganlık 

değerinin en düĢük olduğu gözlenmiĢtir. Sonuçlar; soğuk iklim koĢulları için 

yoğunluğu az, geri kazanılmıĢ yün oranı ve kalınlığı yüksek olan kumaĢların ıslak 

durumdaki kullanım Ģartlarında daha iyi ısıl izolasyon sağlayacağını göstermiĢtir. 

Blaga vd. (2009), %100 Coolmax®, %100 Coolpass®, %100 Dri-release®, 

%100 Outlast® ipliklerden 3 farklı sıklıkta örülen süprem kumaĢların kalınlık, 

gramaj, bağıl su buharı geçirgenliği, hava geçirgenliği ve gözeneklilik değerlerini 

test etmiĢlerdir. Sıklığın artmasıyla kumaĢlarda gramaj artmaktadır. %100 Dri-

release® kumaĢ en yüksek hava geçirgenliği değerine sahiptir. %100 Coolmax ve 

%100 Coolpass kumaĢlarda sıklık artarken gramaj ve hava geçirgenliği değerleri 

düĢmektedir. Kullanıcının ısıl konforunu etkileyen en belirgin faktörün 

gözeneklilik olduğu vurgulanarak, gözeneklilik testi yapılmıĢ ve sıklığın 

artmasıyla Coolmax®, Coolpass® ve Dri-release® kumaĢlarda gözenekliliğin 

azaldığı, ancak Outlast® kumaĢta arttığı saptanmıĢtır. Gözenekliliğin artmasıyla 

su buharı geçirgenliği de artmaktadır ve en iyi su buharı geçirgenliği değeri 

Coolmax® ve Coolpass® kumaĢlara aittir.  

Majumdar vd. (2010), %100 pamuk, %50-50 pamuk-bambu, %100 bambu 

harmanına sahip 30, 24 ve 20 tex numaralı iplikler ile düz, 1x1 rib, interlok 

kumaĢlar örmüĢler ve 27 numunede ısıl konfor testleri yapmıĢlardır. Harmandaki 

bambu lif oranının artmasıyla ısıl iletkenlik ve ısıl direnç değerlerinin düĢtüğü, su 

buharı geçirgenliği ve hava geçirgenliği değerlerinin arttığı, interlok örgü 

yapısında ısıl iletkenlik ve ısıl direnç değerlerinin arttığı, su buharı geçirgenliği ve 

hava geçirgenliği değerlerinin azaldığını saptamıĢlardır.  

Jun vd. (2002), aktif spor yaparken karĢılaĢılan sorunları çözmek amacıyla, 

polyester esaslı ipliklerden örülen interlok kumaĢları incelemiĢlerdir. Sonuç 

olarak mikro elyaf kullanımı ile konfor özelliklerinin iyileĢtiği ve bu kumaĢların 

kuruma özelliklerinin daha iyi olduğu gözlenmiĢtir. 



13 

 

Zhou vd. (2007); %100 yün, yün/PES, yün/coolmax® ve yün/pamuk 

karıĢımlı örgü kumaĢların su geçirgenlik özelliklerini incelemiĢlerdir. Sonuç 

olarak kütiküla tabakası çıkarılmıĢ yün lifinden elde edilen kumaĢın sıvıyı 

kumaĢın yüzeyinden altına geçirme oranının düĢük ve pamuk/yün karıĢımlı 

kumaĢın geçirgenliğinin ise en iyi olduğu belirtilmiĢtir. Yün/PES, yün/coolmax® 

karıĢımlı kumaĢların ölçümleri sırasında kumaĢa su pompalanırken yüzeydeki ve 

kumaĢın altındaki su miktarının azaldığı görülmüĢtür. Ayrıca yün/PES kumaĢtaki 

su miktarının çok az değiĢtiği, yün/coolmax karıĢımlı kumaĢtaki su miktarının 

testin sonuna kadar derece derece azaldığı görülmüĢtür. 

Wang vd. (2003), düĢük gramajlı yün ve yün karıĢımlı kumaĢların sıcaklık, 

yapıĢkanlık, batma, yumuĢaklık, pürüzlülük, absorbanlık parametrelerini subjektif 

yolla değerlendirmiĢlerdir. Bu amaçla, 30 kiĢi standart çevre Ģartlarında (24°C 

sıcaklık ve %65 bağıl nem) kumaĢları değerlendirmiĢ ve yün lifinin batma 

hissinden dolayı, yün ve yün karıĢımlı kumaĢların genellikle daha az konforlu 

olduğu sonucuna varılmıĢtır.  

Abdel-Fattah ve El-Katib (2007), değiĢik harman oranlarında (%70-%30 

PES-yün, %55-%45 PES-yün, %30-%70 PES-yün) ipliklerden dokuma kumaĢ 

üretmiĢlerdir. Bu kumaĢların boncuklanma özelliklerini karĢılaĢtırmıĢlar ve 

boncuklanma özelliğinin uygulanan bitim iĢlemlerine göre farklılık gösterdiğini 

tespit etmiĢlerdir. Ayrıca kumaĢ yapısındaki yün miktarının artıĢıyla boncuklanma 

direncinin arttığı da saptanmıĢtır. 

Nergis vd. (2010), önce %50-%50 ve %60-%40 yün-akrilik harmanları ile 

üç farklı büküm katsayısına sahip Nm28/2 katlı iplikler ile %50-%50 yün-akrilik 

harmanı ile Nm14/1 tek katlı iplikler üretmiĢlerdir.  Bu ipliklerden örülen süprem 

kumaĢların nem iletim ve nem emme özelliklerini test etmiĢlerdir. Sonuç olarak 

katlı iplik kullanılmasıyla ve kumaĢtaki yün miktarının artmasıyla nem emme ve 

nem iletim özelliğinin arttığını, aynı karıĢım oranına sahip katlı ipliklerden elde 

edilmiĢ kumaĢlarda büküm miktarının artmasıyla, nem emme ve nem iletim 

özelliklerinin arttığını belirtmiĢlerdir. 

Ak (2006), polyester-viskon-elastan karıĢımlı ipliklerden üretilen 5 farklı 

dokuma kumaĢ için kumaĢ konstrüksiyonunun kumaĢ performans özelliklerine 

etkisini incelemiĢtir. Sonuçlar, sıklık değerinin eğilme dayanımı, buruĢmazlık, 

boyutsal stabilite, kopma dayanımı, yırtılma dayanımı, gramaj, boncuklanma, 

kalınlık gibi kumaĢ performans özelliklerini etkilediğini ve doku yapısındaki 
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atlama uzunluğu arttıkça sıklığın arttığını göstermiĢtir. Sıklık ve bağlantı sayısı 

artıĢının gramaj değerini arttırdığı tespit edilmiĢtir. 

Türker (2005), farklı numaralardaki polyester ipliklerle, farklı çözgü 

gerilimi, atkı gerilimi, dokuma konstrüksiyonu, atkı numarası ve farklı atkı 

sıklığında dokunmuĢ kumaĢların sabit su basıncı altında su geçirgenliği 

değerlerini incelemiĢtir. ÇalıĢma sonucunda, doku raporunun kumaĢın su 

geçirgenliğini önemli seviyede etkilediği ve bu durumun her örgünün birim 

raporundaki kesiĢme noktalarının sayılarının değiĢimi ile açıklanabileceği 

belirtilmiĢtir.  Dokuma kumaĢlarda iplikler arası kesiĢme miktarındaki artıĢ, 

kumaĢın birim alanı içerisine daha uzun iplik yerleĢmesine neden olduğu ve 

böylece, kumaĢın birim ağırlığının, yoğunluğunun arttığı, porozitesinin de 

düĢtüğü gözlenmiĢtir. 

Jun vd. (2009), Ģapkada kullanılan kumaĢın Ģapka ve insan teni arasındaki 

mikroklimaya ve kullanıcıya etkisini test etmiĢlerdir. Bu amaçla dimi kumaĢ 

yapısında 6 tip (%76-%21-%3 poliester-pamuk-poliüretan, %97-%3 poliester-

poliüretan, %87-%11-%2 akrilik-yün-poliüretan, %98-%2 yün-poliüretan, %97-

%3 pamuk-poliüretan, %62-%36-%2 bambu-pamuk-poliüretan harmanında), triko 

örme kumaĢ yapısında 2 tip ( %97-%3 polyester-poliüretan, %84-%16 naylon-

poliüretan harmanında) 8 adet Ģapka üretmiĢlerdir. Bu Ģapkaların hava 

geçirgenliği, nem geri kazanım, nem iletim, nem emme, ısıl iletkenlik ve ısıl 

direnç özelliklerini 20-24 yaĢ aralığında 6 kiĢi üzerinde test etmiĢlerdir. 30°C‟de 

ölçüm yaparlarken sıcaklığı 33°C‟nin üzerine çıkardıkları zaman kiĢilerde 

konforsuzluk hissinin baĢladığı, nem miktarının arttığı ve ıslaklık hissinin arttığı 

gözlemlenmiĢtir. 
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3. MATERYAL METOT 

3.1 Materyal 

3.1.1 Kullanılan lifler 

 Bu çalıĢmada giriĢ kısmında bahsedilen dıĢ giysiliklerde en çok kullanılan 

liflerin yanında konfor özelliklerini arttırmak amacıyla yüksek performanslı lifler 

(viloft, soya) ve iplikler (dri-release® pamuk ve dri-release® yün) kullanılarak 

kumaĢ tasarımları yapılmıĢtır. AĢağıda bu liflerden daha ayrıntılı olarak 

bahsedilecektir. 

3.1.1.1  Yün lifi 

Yün lifi fiziksel ve kimyasal özellikleri açısından çok değerli bir hayvansal 

liftir. Yün lifinin inceliği, uzunluğu gibi özellikleri kırpıldığı hayvanın cinsine 

göre değiĢmekle birlikte, genel olarak inceliği 20-40 µm, uzunluğu ise 5-50cm 

arasındadır. Yoğunluğu 1,3 gr/cm
3
‟tür. Isıl izolasyonu yüksek bir lif olup, sıcak 

hava koĢullarında serin, soğuk hava koĢullarında sıcak tutma özelliğine sahiptir. 

Ayrıca nefes alabilirlik, nem emme ve nemi yapısında taĢıyabilme, esneklik, 

kokuyu absorplama, yumuĢaklık, güç tutuĢurluk, biyolojik olarak çözülebilirlik ve 

geri dönüĢüme uygun olmak gibi çok önemli özelliklere sahiptir. Yün, ısıl 

izolasyonu yüksek ve nem emme özelliği iyi bir lif olmasına rağmen nem iletim 

özelliği iyi değildir. Nemi üzerine aldıktan sonra uzun süre bünyesinde tutarak 

transferini geciktirir (Simpson and Crowshaw, 2002). 

Yün lifleri bu karakteristik özellikleri sayesinde takım elbiselerde ve örme 

dıĢ giysilerde tercih edilmektedir. Ancak yünün %100 kullanılması ile yaĢanan 

bazı fiziksel problemleri nedeniyle, yüksek performanslı özel liflerle karıĢtırılması 

ile konforlu tekstil materyalleri elde edilmektedir (McFarlene et al., 2003). ġekil 

1.2‟de yün lifinin mikroskop görüntüsü bulunmaktadır. 
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ġekil 3.1: Yün lifinin mikroskop görüntüsü (Kan, 2007) 

 Proje ortağı firma, yılda 8 milyon metre yünlü kumaĢ üretimi ile 

Türkiye‟nin en büyük yünlü kumaĢ üreten firmalarından birisi olup, üretiminin 

yaklaĢık % 80‟ini ihraç etmektedir. Üretimini geliĢtirmek ve ürün kalitesini 

arttırmak isteyen firmanın katkıları ile bu çalıĢmada yünlü kumaĢlar ve yünlü 

karıĢımlar ile bunlardan üretilen kumaĢların konfor özellikleri incelenmektedir. 

3.1.1.2  Alpaka lifi 

Bu lifler lama ailesine mensup olan alpakadan elde edilmektedir. Alpaka 

liflerinin çoğunda medula bulunur ve lif çapı yaklaĢık 18-25 µm arasındadır. 

Uzunlukları alpakanın cinsine ve yaĢına göre değiĢmekte olup 20-55 cm 

arasındadır. Mukavemeti, yün gibi diğer hayvansal liflere göre oldukça fazladır. 

Yapısındaki mikroskobik boyutlardaki hava boĢlukları sayesinde, yüne göre 7 kat 

daha fazla sıcak tutmaktadır. Alpaka lifinin dıĢ yüzeyindeki pulcuk tabakası daha 

küçük olduğundan yüne göre dalama hissi daha azdır (Atav, 2010). Bu nedenle 

alpaka lifinin en önemli özelliği yumuĢak tutumudur. Bu özellikleri nedeniyle 

genellikle yün gibi hayvansal liflerle karıĢım yapılarak kullanılır (Liu et al., 2004). 

ġekil 1.3‟te alpaka lifinin mikroskop görüntüsü bulunmaktadır. 
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ġekil 3.2:Alpaka lifinin mikroskop görüntüsü (Franck, 2001) 

3.1.1.3  Keten 

Keten bitkisinin sapından elde edilen ve bitkisel lifler arasında mukavemeti 

en yüksek olan bir gövde lifidir. DüĢük elastikiyet özelliği nedeniyle kolaylıkla 

buruĢmakta fakat aynı zamanda kolaylıkla ütülenebilmektedir. Serin tutma 

özelliği iyi olduğundan yazlık giysilerde kullanılmaktadır (Atav ve Namlıgöz, 

2009). ġekil 1.4‟te keten lifinin mikroskop görüntüsü bulunmaktadır.  

 

ġekil 3.3:Keten lifinin mikroskop görüntüsü (http://www.swicofil.com/products/003flax.html) 

3.1.1.4  Pamuk 

Pamuk selülozik doğal lifler arasında en önemli liftir. Tekstil sanayisi için 

üretilmekte olup, çiğidinden bitkisel yağ elde edilmekte, kalan küspesi de yem 

olarak kullanılmaktadır (Wakelyn et al., 2007). 

http://www.swicofil.com/products/003flax.html
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Pamuk yumuĢak tutumu, iyi nem emme özelliği, boyama ve baskı kolaylığı, 

iyi mukavemet ve çevre dostu gibi karakteristik özellikleri nedeniyle dünya 

çapında en çok tüketilen liftir. Ġnceliği ve uzunluğu pamuk bitkisinin cinsine ve 

yetiĢtirildiği yere göre değiĢmekte olup uzunluğu 20-35 mm arasındadır. 

Yoğunluğu ise 1,55 gr/cm
3
‟tür (Hedge et al., 2004). 

Merserize edilmiĢ pamuk lifleri ĢiĢtiğinden, lif yapısındaki hava boĢlukları 

azalır ve ısıl iletkenlik değerleri, iĢlem görmemiĢ pamuk lifine göre daha yüksek 

olur. Böylelikle merserizasyon iĢlemi pamuk lifinin ısıl direncinin artmasına 

neden olur. Aynı zamanda merserize edilmiĢ pamuk lifinin ısıl soğurganlık değeri 

daha yüksektir ve serin his verir. Bu nedenle merserize edilmiĢ pamuk lifi 

özellikle yazlık kıyafetlerde tercih edilmektedir (Oğlakcıoğlu ve Marmaralı, 

2010). ġekil 1.5‟te pamuk lifinin mikroskop görüntüsü bulunmaktadır.  

 

ġekil 3.4: Pamuk lifinin mikroskop görüntüsü (http://www.swicofil.com/products/001cotton.html) 

3.1.1.5  Viskon 

Selüloz veya proteinin sentezlenmesi ve değiĢik kimyasal iĢlemler sonucu 

doğal liflere alternatif olabilecek rejenere selüloz veya rejenere protein lifleri elde 

edilir. Rejenere liflerin hammaddesi doğada bulunan organik (selüloz, protein) 

veya inorganik (cam, silikat, metal karbon) maddelerdir. Bu liflerin fiziksel ve 

konfor özellikleri, lifin elde edilme yöntemine, kullanılan hammaddeye ve kesit 

yapısına göre değiĢmektedir (Günaydın, 2009).   

Viskoz yöntemiyle hamur haline getirilen selülozdan, lif çekimiyle viskon 

lifi elde edilmektedir. Viskonun yaĢ mukavemeti düĢüktür (Kreze and Malej, 

2003). Isıl soğurganlık ve hava geçirgenliği değerleri yüksek olan ve serin his 

veren viskon lifinden elde edilen tekstil materyalleri yaz aylarında kullanım için 

http://www.swicofil.com/products/001cotton.html
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uygundur (Oğlakcıoğlu ve Marmaralı, 2010). ġekil 1.6‟da viskon lifinin 

mikroskop görüntüsü bulunmaktadır.  

 

ġekil 3.5: Viskon lifinin mikroskop görüntüsü (http://www.lenzing.com/en/fibers/lenzing-

viscose/specifications.html) 

3.1.1.6  Viloft® 

Kelheim firmasının ticari bir ürünü olan Viloft®, okaliptüs ağacının 

selülozundan elde edilen rejenere selüloz lifidir. Enine kesiti dikdörtgendir ve 

yüzeyinde ızgaramsı yapı vardır (ġekil 1.7). Bu sayede lifler arasında, yüksek ısıl 

izolasyon sağlayan hava boĢlukları oluĢur. Ayrıca ızgaramsı yapı kapilar kanallar 

oluĢturarak iyi bir nem iletim özelliği kazandırır (North, 2010; Roggenstein, 

2009). 

 

ġekil 3.6: Viloft lifinin mikroskop görüntüsü (http://www.lenzing.com/en/fibers/lenzing-

viscose/viloft.html) 

  

http://www.lenzing.com/en/fibers/lenzing-viscose/specifications.html
http://www.lenzing.com/en/fibers/lenzing-viscose/specifications.html
http://www.lenzing.com/en/fibers/lenzing-viscose/viloft.html
http://www.lenzing.com/en/fibers/lenzing-viscose/viloft.html
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3.1.1.7  Soya 

Soya lifi, soya bitkisinin küspesinden elde edilen rejenere protein lifidir. 

Ġnce, yüksek mukavemet ve uzama gerilimine sahiptir. Soya lifi, kaĢmir ve ipek 

tuĢesine sahiptir ve elde edilen tekstil materyali oldukça konforludur. Protein 

esaslı bir lif olduğundan nem iletim ve ısıl izolasyon özellikleri hayvansal liflere 

benzemektedir. Ġçerdiği aminoasitler sayesinde insan vücuduna uyumludur (Yi-

you, 2004). ġekil 1.8‟de soya lifinin mikroskop görüntüsü bulunmaktadır.  

 

ġekil 3.7: Soya lifinin mikroskop görüntüsü (Reddy and Yang, 2009) 

3.1.1.8  Modal 

Modal, kayın ağacının selülozundan viskoz yönteminin modifikasyonu ile 

elde edilen rejenere selüloz lifidir. Literatürde 2. jenerasyon rejenere selüloz lifi 

olarak geçmektedir. 3. jenerasyon olarak da çevre dostu lyocell lifleri üretilmiĢtir. 

YaĢ ve kuru mukavemeti yüksek, yıpranmaya karĢı dayanıklı, nem transfer 

özelliği iyi ve yumuĢak bir tuĢeye sahiptir. Modalın kristalin yapısı viskona göre 

daha fazla olduğundan, viskona göre daha iyi nem iletim özelliğine sahiptir 

(Kreze and Malej, 2003; Öner ve Okur, 2010). Modal lifi ile diğer rejenere selüloz 

lifleri gibi ısıl soğurganlık ve hava geçirgenlik değerleri yüksek materyaller 

üretilir (Oğlakcıoğlu ve Marmaralı, 2010). ġekil 1.9‟da modal lifinin mikroskop 

görüntüsü bulunmaktadır.  
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ġekil 3.8: Modal lifinin mikroskop görüntüsü (http://www.lenzing.com/en/fibers/lenzing-

modal/facts.html) 

3.1.1.9  Dri-Release® 

Optimer Ģirketinin ticari bir markası olan Dri-release® iplikleri, sentetik 

(mikro poliester) ve doğal liflerin (en iyi hidrofil özellik gösteren lifler) optimum 

bileĢiminden elde edilmiĢtir (ġekil 1.10). Ġçeriğindeki doğal lif vücuttan teri emer 

ve sentetik lif nemi ipliğin içerisinden tekstil materyalinin yüzeyine doğru 

yönlendirir. Böylelikle nem tekstil materyalinin yüzeyinden hızlıca buharlaĢtırılır 

(Blaga vd., 2009). Nem iletim özelliği dri-release® ipliklerinin en önemli 

özelliğidir. Dokuz farklı tipi bulunan dri-release® iplikleri ve özellikleri firma 

tarafından Ģöyle sıralanmıĢtır. 

 Dri-release® yün; %88-%12 mikro poliester-merino yünü içeren tipi, %100 

doğal yüne göre dalama sorunu yoktur ve ıslaklık hissi vermez,  

 Dri-release® pamuk; %85-%15 mikro poliester-pamuk içeren tipi, %100 doğal 

pamuğa göre teri vücuttan 4 kat daha hızlı uzaklaĢtırır,  

 Dri-release® keten; %88-%12 mikro poliester-keten içeren tipi %100 ketene 

göre daha az düğümlü görünüm ve daha serin bir his verir, 

 Dri-release® ipek; %88-%12 mikro poliester-ipek içeren tipi, %100 ipeğe göre 

daha iyi ısıl izolasyon özelliğine sahiptir, 

 Dri-release® soya; %88-%12 mikro poliester-soya içeren tipi, %100 soyaya 

göre daha iyi emicilik özelliği gösterir ve daha yumuĢak tuĢeye sahiptir, 

 Dri-release® tencel®; %88-%12 mikro poliester-Tencel® içeren tipi, %100 

Tencel®„e göre daha yumuĢak hisse ve daha iyi nem iletim özelliğine sahiptir,  

 Dri-release® seacell®; %88-%12 mikro poliester-Seacell® içeren tipi, %100 

Seacell®‟e göre antimikrobiyel, daha yumuĢak tuĢeye ve daha iyi nem iletim 

özelliklerine sahiptir,  

http://www.lenzing.com/en/fibers/lenzing-modal/facts.html
http://www.lenzing.com/en/fibers/lenzing-modal/facts.html
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 Dri-release® eco; %85-%15 geri dönüĢtürülmüĢ poliester-organik veya geri 

dönüĢtürülmüĢ pamuk veya %88-%12 geri dönüĢtürülmüĢ poliester-yün, 

bambu gibi doğal liflerden elde edilmiĢtir ve çevre dostudur,  

 Dri-release® celliant®; %50-%35-%15 celliant® poliester-poliester-pamuk 

içeren tipi, celliant® etkisi sayesinde vücut sıcaklığının dengede kalmasına ve 

yüksek aktivitelerde kandaki oksijen seviyesinin artmasına yardımcı olur. 

(http://www.drirelease.com/drirelease-blends ). 

 

ġekil 3.9: Dri-release® ipliğinin yapısı (http://www.almeida.pt/imagens/drirelease.pdf ) 

3.1.1.10 Cashlook 

 Ġçeriğinde %50-%50 naylon 6 (PA 6)-naylon 6-6 (PA 6-6) bulunan ve 

terbiye iĢlemleri ile kaĢmir görüntüsü ve yumuĢaklığı kazandırılan (cashmere 

look) sentetik liftir. Isıl konfor ve nem iletim özellikleri iyi olmasa da yumuĢak 

tuĢesi ve az maliyeti ile kumaĢlarda kaĢmir efekti yaratılmaktadır.  

3.1.2 Kullanılan kumaĢ yapıları 

Bu çalıĢmada, yün ve özel lif harmanları ile proje ortağı firmada aynı 

numara ve büküm katsayılarında üretilen iplikler kullanılmıĢtır. Daha sonra; 

 Picanol Gammax 2004,  

 Picanol Optimax 2012,  

 Dornier Htsv 2006, 

 Dornier Pts 2007 model dokuma makinelerinde farklı harmanlarda, farklı 

sıklıklarda ve farklı dokuma yapılarında 110 tip kumaĢ üretilmiĢ ve farklı terbiye 

http://www.drirelease.com/drirelease-blends
http://www.almeida.pt/imagens/drirelease.pdf
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iĢlemleri uygulanmıĢtır. Her numune için diğer tüm parametreler sabit tutulurken, 

lif tipinin, kumaĢ sıklığının, örgü yapısının ve bitim iĢleminin ısıl konfor ve 

fiziksel özelliklerine etkileri incelenmiĢtir. KumaĢların birbirleriyle uyumu göz 

önüne alınarak numuneler aĢağıda belirtilen 6 gruba ayrılmıĢtır:  

 Birinci grup; %40-%40-%20 yün-cashlook-poliester, ham kumaĢ ve 3 

farklı bitim iĢlemi, 3 farklı örgü yapısı (Çizelge 3.1). 

 Ġkinci grup; %20-%40-%40 yün-viskon-poliester, ham kumaĢ ve 3 farklı 

bitim iĢlemi, 3 farklı örgü yapısı ve 3 farklı sıklık (Çizelge 3.2). 

 Üçüncü grup; çözgü ipliği: %100 dri-release® pamuk, atkı ipliği: %100 

dri-release pamuk, %100 pamuk, %100 yün(21 mikron), %100 yün(18 

mikron), %45-%55 yün-poliester, %20-%40-%40 yün-cashlook-poliester, 

%100 keten olacak Ģekilde 7 farklı kumaĢ yapısı, ham kumaĢ ve 3 farklı 

bitim iĢlemi (Çizelge 3.3). 

 Dördüncü grup; çözgü ipliği: %100 dri-release® yün, atkı ipliği: %100 dri-

release yün, %100 yün(21 mikron), %100 yün(18 mikron), %45-%55 yün-

poliester, %20-%40-%40 yün-cashlook-poliester, %100 keten, %90-%10 

poliester-lycra olacak Ģekilde 7 farklı kumaĢ yapısı, ham kumaĢ ve 3 farklı 

bitim iĢlemi (Çizelge 3.4). 

 BeĢinci grup; çözgü ipliği: %100 yün, atkı ipliği: %50-%50 viloft-poliester, 

%100 modal, %70-%30 yün-alpaka, %100 soya olacak Ģekilde 4 farklı 

kumaĢ yapısı, ham kumaĢ ve 5 farklı bitim iĢlemi (Çizelge 3.5). 

 Altıncı grup; %40-%40-%20 yün-cashlook-poliester ve %20-%40-%40 

yün-viskon-poliester, 3 farklı örgü yapısı ve dinkleme iĢlemi (Çizelge 3.6). 

 

Kullanılan nihai ürün (ceket, palto, mont vb.) özelliklerinin tespit edilmesi 

amacıyla çalıĢmanın son aĢamasında,  birinci ve dördüncü grup kumaĢ grupları 

için kumaĢ+astar ve kumaĢ+astar+tela Ģeklinde giysi sistemleri de oluĢturulmuĢ 

ve 60 farklı giysi sisteminin ısıl konfor özellikleri test edilmiĢtir. 
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Çizelge 3.1.: Birinci grup kumaĢ yapıları 

BĠRĠNCĠ GRUP KUMAġ HARMANI 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 

Çözgü ipliği; 44/1 Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Atkı İpliği; 67/1Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Numune Bitim iĢlemi KumaĢ Örgüsü 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Ham Bezayağı 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat Bezayağı 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak Bezayağı 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak Bezayağı 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Ham 2/1 Dimi 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/1 Dimi 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak 2/1 Dimi 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/1 Dimi 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Ham 2/2 Dimi 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/2 Dimi 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak 2/2 Dimi 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/2 Dimi 
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Çizelge 3.2.: Ġkinci grup kumaĢ yapıları 

ĠKĠNCĠ GRUP KUMAġ HARMANI 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester 

Çözgü ipliği; 44/1 Nm: %20-%40-%40yün-viskon-poliester 

Atkı İpliği; 57/1Nm: %20-%40-%40yün-viskon-poliester 

Numune Bitim iĢlemi KumaĢ Örgüsü 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester-Seyrek Ham Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester-Seyrek Mat Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Seyrek Yarı Parlak Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Seyrek Parlak Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Ham Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Mat Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Yarı Parlak Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Parlak Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester –Sık Ham Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester –Sık Mat Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester –Sık Yarı Parlak Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester –Sık Parlak Bezayağı 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Ham 2/1 Dimi 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Mat 2/1 Dimi 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Yarı Parlak 2/1 Dimi 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Parlak 2/1 Dimi 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Ham 2/2 Dimi 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Mat 2/2 Dimi 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Yarı Parlak 2/2 Dimi 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Parlak 2/2 Dimi 
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Çizelge 3.3.: Üçüncü grup kumaĢ yapıları 

ÜÇÜNCÜ GRUP KUMAġ HARMANI Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Pamuk 

Numune çözgü harmanı Bitim iĢlemi 
KumaĢ 

Örgüsü 
Atkı Harmanı 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham Bezayağı %100 Dri-release® pamuk 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat Bezayağı %100 Dri-release® pamuk 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak Bezayağı %100 Dri-release® pamuk 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak Bezayağı %100 Dri-release® pamuk 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham Bezayağı %100 Pamuk 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat Bezayağı %100 Pamuk 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak Bezayağı %100 Pamuk 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak Bezayağı %100 Pamuk 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham Bezayağı %100 Yün (21 mikron) 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat Bezayağı %100 Yün (21 mikron) 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak Bezayağı %100 Yün (21 mikron) 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak Bezayağı %100 Yün (21 mikron) 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham Bezayağı %100 Yün (18 mikron) 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat Bezayağı %100 Yün (18 mikron) 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak Bezayağı %100 Yün (18 mikron) 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak Bezayağı %100 Yün (18 mikron) 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham Bezayağı %45-%55 yün-poliester 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat Bezayağı %45-%55 yün-poliester 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak Bezayağı %45-%55 yün-poliester 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak Bezayağı %45-%55 yün-poliester 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham Bezayağı %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat Bezayağı %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak Bezayağı %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak Bezayağı %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham Bezayağı %100 Keten 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat Bezayağı %100 Keten 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak Bezayağı %100 Keten 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak Bezayağı %100 Keten 
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Çizelge 3.4.: Dördüncü grup kumaĢ yapıları 

DÖRDÜCÜ GRUP KUMAġ 

HARMANI 
Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Yün 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 

KumaĢ 

Örgüsü 
Atkı Harmanı 

%100 Dri-Release® Yün Ham Bezayağı %100 Dri-release® yün 

%100 Dri-Release® Yün Mat Bezayağı %100 Dri-release® yün 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak Bezayağı %100 Dri-release® yün 

%100 Dri-Release® Yün Parlak Bezayağı %100 Dri-release® yün 

%100 Dri-Release® Yün Ham Bezayağı %100 Yün (21 mikron) 

%100 Dri-Release® Yün Mat Bezayağı %100 Yün (21 mikron) 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak Bezayağı %100 Yün (21 mikron) 

%100 Dri-Release® Yün Parlak Bezayağı %100 Yün (21 mikron) 

%100 Dri-Release® Yün Ham Bezayağı %100 Yün (18 mikron) 

%100 Dri-Release® Yün Mat Bezayağı %100 Yün (18 mikron) 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak Bezayağı %100 Yün (18 mikron) 

%100 Dri-Release® Yün Parlak Bezayağı %100 Yün (18 mikron) 

%100 Dri-Release® Yün Ham Bezayağı %45-%55 yün-poliester 

%100 Dri-Release® Yün Mat Bezayağı %45-%55 yün-poliester 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak Bezayağı %45-%55 yün-poliester 

%100 Dri-Release® Yün Parlak Bezayağı %45-%55 yün-poliester 

%100 Dri-Release® Yün Ham Bezayağı %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 

%100 Dri-Release® Yün Mat Bezayağı %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak Bezayağı %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 

%100 Dri-Release® Yün Parlak Bezayağı %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 

%100 Dri-Release® Yün Ham Bezayağı %100 Keten 

%100 Dri-Release® Yün Mat Bezayağı %100 Keten 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak Bezayağı %100 Keten 

%100 Dri-Release® Yün Parlak Bezayağı %100 Keten 

%100 Dri-Release® Yün Ham Bezayağı %90-%10 poliester-lycra 

%100 Dri-Release® Yün Mat Bezayağı %90-%10 poliester-lycra 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak Bezayağı %90-%10 poliester-lycra 

%100 Dri-Release® Yün Parlak Bezayağı %90-%10 poliester-lycra 
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Çizelge 3.5.: BeĢinci grup kumaĢ yapıları 

BEġĠNCĠ GRUP KUMAġ 

HARMANI 
Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Yün (21 mikron) 

Numune çözgü harmanı Bitim iĢlemi 
KumaĢ 

Örgüsü 
Atkı Harmanı 

%100 Yün (21 mikron) Ham 2/2 Dimi %50-%50viloft-poliester 

%100 Yün (21 mikron) Mat 2/2 Dimi %50-%50viloft-poliester 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak 2/2 Dimi %50-%50viloft-poliester 

%100 Yün (21 mikron) Parlak 2/2 Dimi %50-%50viloft-poliester 

%100 Yün (21 mikron) Ham 2/2 Dimi %100 modal 

%100 Yün (21 mikron) Mat 2/2 Dimi %100 modal 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak 2/2 Dimi %100 modal 

%100 Yün (21 mikron) Parlak 2/2 Dimi %100 modal 

%100 Yün (21 mikron) Ham 2/2 Dimi %70-%30 yün-alpaka 

%100 Yün (21 mikron) Mat 2/2 Dimi %70-%30 yün-alpaka 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak 2/2 Dimi %70-%30 yün-alpaka 

%100 Yün (21 mikron) Parlak 2/2 Dimi %70-%30 yün-alpaka 

%100 Yün (21 mikron) Dinkli 2/2 Dimi %70-%30 yün-alpaka 

%100 Yün (21 mikron) ġardonlu 2/2 Dimi %70-%30 yün-alpaka 

%100 Yün (21 mikron) Ham 2/2 Dimi %100 soya 

%100 Yün (21 mikron) Mat 2/2 Dimi %100 soya 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak 2/2 Dimi %100 soya 

%100 Yün (21 mikron) Parlak 2/2 Dimi %100 soya 
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Çizelge 3.6.: Altıncı grup kumaĢ yapıları 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
KumaĢ Örgüsü 

Atkı Harmanı 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Dinkli Bezayağı %40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Dinkli 2/1 Dimi %40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Dinkli 2/2 Dimi %40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Dinkli 2/2 Dimi %20-%40-%40 yün-viskon-poliester 

 

  

3.1.3 Uygulanan terbiye iĢlemleri 

 Bütün numunelere proje ortağı firmanın en çok kullandığı 3 farklı bitim 

iĢlemi (mat, yarı parlak ve parlak) uygulanmıĢ ve bunların ısıl konfor ve fiziksel 

özelliklerine etkileri incelenmiĢtir. Ayrıca seçilen bazı kumaĢ yapılarına dinkleme 

ve Ģardonlama iĢlemleri de uygulanmıĢtır.  

Mat, yarı parlak ve parlak bitim iĢlemlerinin uygulanması aĢamasında 

öncelikle tüm kumaĢlar aynı yaĢ iĢlemlere tabi tutulmuĢ, daha sonra farklı kuru 

bitim iĢlemleri ile süreç sonlandırılmıĢtır. Bu iĢlemlerin uygulama adımları ve 

Ģartları aĢağıdaki gibidir: 

YaĢ Bitim ĠĢlemleri; 

 Gazeleme; kumaĢlarda yüzeye çıkan elyaf uçları yakılarak pürüzsüz hale 

getirildikten sonra soğutma iĢlemine tabi tutulur. 

 Halat yıkama; halat halinde yıkama iĢlemine tabi tutulur. 

 Yıkama; açık en olarak çamaĢır makinesinde yıkama iĢlemine tabi tutulur. 

 Lavanova; gergin bir Ģekilde açık en olarak beslenen kumaĢa su 

püskürtülür. 

 Ramöz; kumaĢın gerginliğini almak için kumaĢ belirli oranda gevĢek bir 

Ģekilde ramöze beslenir. 

Kuru Bitim ĠĢlemleri: 

 Kalandırlama işlemi; KumaĢ sonsuz blanket ile sıcak silindir arasında 

ezilerek parlaklaĢtırılır ve tutumu iyileĢtirilir. Parlak ve yarı parlak bitim iĢlemleri 



30 

 

için kullanılır. KumaĢın ön yüzü sıcak silindire değecek Ģekilde beslenirse daha 

parlak bir kumaĢ elde edilir. KumaĢın arkası sıcak silindire değecek Ģekilde 

beslenirse daha az parlak bir kumaĢ elde edilir. KumaĢ silindir ile sonsuz blanket 

arasından geçerken kumaĢa doğru su püskürtülür, suyun hızı değiĢtirilerek 

parlaklık ayarlanır. 

 Makas; Tekstil mamülünün yüzeyindeki lifleri belirli boyutta kesip aynı 

boyuta getirerek daha düzgün bir görünüm elde edilmesi sağlanmaktadır. 

 Kadeleme; KumaĢ sentetik bir kumaĢın arasına sarılır ve buharlı kazanda 

bekletilerek fikse edilir. 

ÇalıĢmada kullanılan bitim iĢlemleri aĢağıda ayrıntılı olarak anlatacaktır. 

1. Mat bitim iĢleminde kalandırlama prosesi uygulanmaz. 

2. Yarı parlak bitim iĢleminde kalandırlama prosesinin Ģartları; 120°C 

sıcaklıkta, 30 bar basınç altında kumaĢın ters yüzü silindire gelecek Ģekilde, sulu 

(suyun hızı 20 m/dk) 

3. Parlak bitim iĢleminde kalandırlama prosesinin Ģartları; 155°C sıcaklıkta, 

90 bar basınç altında kumaĢın yüzü silindire gelecek Ģekilde, sulu (suyu hızı 5 

m/dk) 

3.1.3.1  Mat bitim iĢlemi 

Mat bitim iĢleminde yukarıda bahsedilen yaĢ bitim iĢlemlerinin hepsi 

kumaĢa uygulandıktan sonra kuru bitim iĢlemleri uygulanmaz. 

3.1.3.2  Yarı parlak bitim iĢlemi 

Yarı parlak bitim iĢleminde yaĢ bitim iĢlemleri uygulandıktan sonra kuru 

bitim iĢlemleri uygulanır. Kuru bitim iĢlemlerinden kalandırlama prosesinin 

Ģartları; 120°C sıcaklıkta, 30 bar basınç altında kumaĢın ters yüzü silindire 

gelecek Ģekilde, sulu (suyun hızı 20 m/dk) olarak uygulanır ve kumaĢa istenen 

parlaklığın sağlanması için gereken en önemli adım kalandırlama prosesidir. 

3.1.3.3  Parlak bitim iĢlemi 

Parlak bitim iĢleminde yaĢ bitim iĢlemleri uygulandıktan sonra kuru 

bitim iĢlemleri uygulanır. Yarı parlak bitim iĢlemi ile aralarındaki fark 

kalandırlama proseinin Ģartlarıdır. Parlak bitim iĢleminde uygulanan 
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kalandırlama prosesinin Ģartları; 155°C sıcaklıkta, 90 bar basınç altında 

kumaĢın yüzü silindire gelecek Ģekilde, sulu (suyu hızı 5 m/dk) olarak 

uygulanır. Sıcaklık ve basınçtaki bu fark ile bu iki iĢlem arasında parlaklık 

farkı oluĢmaktadır. 

3.1.3.4  Dinkleme 

 Dinkleme iĢlemi yünün keçeleĢme özelliğinden yararlanılarak kumaĢa sıkı 

ve yoğun bir yapı kazandırmak için uygulanır. Dinkleme iĢlemi asidik, bazik ve 

nötr banyolarda uygulanabilir. Bu çalıĢmada dinkleme iĢlemi yıkama ile beraber 

yaĢ olarak uygulanmıĢ ve bu iĢlem için baskı silindirli standart yünlü kumaĢ 

yıkama ve dinkleme makineleri kullanılmıĢtır. 

3.1.3.5  ġardonlama 

 KumaĢın yüzeyini tüylendirerek tüylü ve özel bir görünüm sağlanması 

amacıyla uygulanır. Bu iĢlem sırasında mekaniksel bir etkiyle lifler iplik 

yapısından yüzeye çıkarak tüylü bir yapı oluĢturulur. Bu çalıĢmada üzerinde 

tarayıcı (kumaĢla aynı yönde) ve paralayıcı (kumaĢa aksi yönde) iğneler bulunan 

bir düzenek kullanılmıĢtır. 

3.2 Metod 

 Altı grup olarak sınıflandırılan kumaĢ numunelerine yapılan ölçümler iki 

grupta incelenebilir; 

 Konfor özelliklerinin tespiti; 

 Hava geçirgenliği, bağıl su buharı geçirgenliği, ısıl direnç, ısıl soğurganlık. 

 Fiziksel özelliklerinin tespiti; 

 Atkı ve çözgü sıklığı, kalınlık, gramaj, boncuklanma, sürtünme katsayısı, 

eğilme dayanımı. 

 KumaĢlar ortam koĢulları 20 ± 2 ºC sıcaklık ve %65 ± 4 nispi nem oranında 

olan laboratuarda kondisyonlandıktan sonra testler yapılmıĢtır. 
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3.2.1 Konfor özelliklerinin tespiti 

3.2.1.1  Hava geçirgenliği testi 

Hava geçirgenliği ölçümü için SDL Atlas M021A cihazı kullanılmıĢtır 

(ġekil 3.1). Hava geçirgenliği, belirli yüzey alanından belirli basınç altında tekstil 

materyalinin bir yüzünden gönderilen havanın tekstil materyalinin diğer yüzüne 

geçtiği miktardır.  

Cihazda 5cm
2
 ve 20cm

2
 olmak üzere iki çeĢit ölçüm kafası bulunmaktadır. 

Ölçüm yapılacak kumaĢın cinsine göre verilecek hava basıncı ayarlanır (Kalın 

kumaĢlar için 200 Pa, ince kumaĢlar için 100 Pa) ve tekstil materyali kırıĢıklık 

olmayacak Ģekilde cihaza yerleĢtirilir. Ölçüm kafası aĢağıya indirildikten sonra 

hava geçirgenliği değeri mm/sn, cfm, cm
3
/cm

2
/sn, l/m

2
/sn, l/dm

2
/dk, m

3
/m

2
/dk, 

m
3
/m

2
/sn ve dm

3
/sn cinsinden elde edilir. 

Bu çalıĢmada 20cm
2
 ölçüm kafası ile 100 Pa basınçta l/m

2
/sn cinsinden hava 

geçirgenliği değerleri elde edilmiĢtir. 

 

ġekil 3.10: SDL Atlas M021A Hava geçirgenliği test cihazı 

3.2.1.2  Bağıl su buharı geçirgenliği testi 

 Bağıl su buharı geçirgenliği ölçümü Permetest cihazı kullanılarak 

yapılmıĢtır (ġekil 3.2). Permetest cihazının ölçüm kafasında, insan tenini simule 
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etmesi amacıyla nemli gözenekli membran bulunur. KumaĢın iç yüzü membrana 

gelecek Ģekilde numune yerleĢtirilir. KumaĢın dıĢ yüzüne paralel olarak hava 

akımı geçmektedir. BuharlaĢarak numuneden geçen suyun oluĢturduğu ısı akıĢının 

ölçülmesiyle veriler hesaplanır. Bağıl su buharının tespit edilmesi için öncelikle 

numunesiz ölçüm yapılır ve ardından numune yerleĢtirilerek ölçüm yapılır. Ġki 

ölçümde elde edilen ısı kaybının oranı bağıl su buharı geçirgenliği değerini verir. 

 Bu çalıĢmada her numune için 3‟er tekrar yapılmıĢtır. 

 

ġekil 3.11: Permetest Su buharı geçirgenliği test cihazı 

3.2.1.3  Isıl özelliklerin ölçümü 

 Isıl direnç, ısıl soğurganlık ve kalınlık değerleri ALAMBETA cihazı 

kullanılarak test edilmiĢtir (ġekil 3.3). 

 Cihazın üstteki ölçüm kafası insan teninin sıcaklığını (32°C) ve alttaki 

ölçüm kafası ise oda sıcaklığını (22°C) simule etmektedir. Numunenin dıĢ yüzü 

oda sıcaklığını simule eden, iç yüzü ise insan teninin sıcaklığını simule eden 

ölçüm kafasına gelecek Ģekilde yerleĢtirilir. Alambeta cihazı tekstil materyalinin 

kalınlığını, ısı akıĢına karĢı dayanımını ve tekstil materyaline ölçüm kafasının ilk 

değdiği andaki ısı akıĢını TS EN 31092 standardına göre ölçer. Bu test için her 

numunede üçer ölçüm yapılmıĢtır. 
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ġekil 3.12: Alambeta test cihazı 

3.2.2 Fiziksel özelliklerinin tespiti 

3.2.2.1  Atkı ve çözgü sıklığı ölçümü 

KumaĢ üzerinde 1 cm‟de bulunan atkı ipliği sayısına atkı sıklığı, 1cm‟de 

bulunan çözgü ipliği sayısına çözgü sıklığı denir. KumaĢların cm‟deki atkı ipliği 

ve çözgü ipliği sayıları lup ve cımbız yardımıyla TS 250 standardına göre 3‟er 

tekrar yapılarak test edilmiĢtir. 

3.2.2.2  Gramaj testi 

 Birim kumaĢ alanının ağırlığıdır. Bu çalıĢmada her numuneden dairesel 

Ģablon ile farklı atkı ve çözgü yönlerinde 100 cm
2
‟lik 3‟er adet kumaĢ numunesi 

alınıp hassas terazide tartılmıĢtır (ġekil 3.4). Ölçümler TS 251 standardına uygun 

olarak yapılmıĢtır. 

 

ġekil 3.13: Hassas terazi ve 100 cm
2
‟lik kumaĢ Ģablonu 
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3.2.2.3  Boncuklanma testi 

 Liflerin tekstil yüzeyinden çıkarak kumaĢ yüzeyinde neps oluĢturması ile 

meydana gelen kumaĢ hatasıdır. Tekstil materyalinin baĢka bir obje ile birbirine 

sürtmesi ile oluĢmaktadır.  

 Bu çalıĢmada her numuneden 3 adet test için 3 adet de alt kumaĢ olmak 

üzere 100 cm
2
‟lik 6 adet kumaĢ kesilmiĢtir. Boncuklanma testi için aynı 

numuneden kesilmiĢ olan alt kumaĢ ile test kumaĢının birbirine dairesel ve çapraz 

yönlerde belirli devir sayısında sürtmesiyle Martindale cihazında 3‟er tekrar 

yapılmıĢtır (ġekil 3.5).  Daha sonra Pilling Grade cihazında 5 adet standart derece 

ile karĢılaĢtırılıp değerlendirmeleri yapılmıĢtır. Boncuklanma testi ISO 120945-2 

standardına uygun olarak yapılmıĢtır. 

 

ġekil 3.14: Martindale boncuklanma test cihazı 

3.2.2.4  Sürtünme katsayısı ölçümü 

 Temas eden iki yüzey arasındaki harekete karĢı koyan kuvvete sürtünme 

kuvveti denilmektedir. Boyutsuz ve skaler bir değer olan sürtünme katsayısı ise 

iki obje arasındaki sürtünme kuvvetinin iki objeyi birbirine bastıran kuvvete oranı 

olarak tanımlanır. Tekstil yüzeyine etki eden sürtünme kuvveti lif tipi, iplik 

özellikleri, bitim iĢlemi, örgü yapısı gibi birçok faktöre bağlıdır. KumaĢların 

üretimleri ve nihai ürünün kullanımı sırasında maruz kaldıkları dıĢ kuvvetler 

sonucu deformasyona uğramakta ve bu durum kumaĢın tutumunu 

değiĢtirmektedir. Bu nedenle tutum özellikleri sürtünme sonucunda ortaya çıkan 

sürtünme katsayısının ölçülmesiyle belirlenir. 
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 Bu ölçüm için Frictorq cihazı kullanılmıĢtır (ġekil 3.6). Bu cihazın üstünde 

bulunan metal yuvarlak tabakaya kumaĢ kırıĢıklık kalmayacak ve gergin 

olmayacak Ģekilde yerleĢtirilir. Üst kısımda sürtünme kuvvetinin ölçüldüğü sensör 

bulunmaktadır ve sabittir. Ölçüm baĢlatıldığı zaman kumaĢın bulunduğu metal 

tabaka seçilen zaman kadar döner ve sürtünme kuvveti sensörü veriyi grafik 

halinde kaydeder. Bu çalıĢmada ölçüm zamanı 20sn olarak ayarlanmıĢ ve her 

kumaĢ için 3‟er ölçüm yapılmıĢtır. 

 

ġekil 3.15: Frictorq sürtünme katsayısı test cihazı 

3.2.2.5  Eğilme dayanımı ölçümü 

 Tekstil materyalinin eğilmeye karĢı gösterdiği dirençtir. Bu parametre 

kumaĢların sertlik ve dökümlülüğü hakkında bilgi verir. 

 Bu ölçüm için SDL Atlas Dijital Sertlik Ölçer cihazı kullanılmıĢtır (ġekil 

3.7). 25,4mm çapındaki bir kafa yerleĢtirilen kumaĢı 57 mm yükseklikte bulunan 

38 mm çapındaki bir delikten 1,7 saniyede iter. Bunun sonucunda kgf, N veya lb 

olarak veriler elde edilir.  

 Bu çalıĢmada ASTM D4032 standardına göre her kumaĢ için 3‟er adet 

ölçüm yapılmıĢ ve sonuçlar N olarak kaydedilmiĢtir. 
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ġekil 3.16: SDL Atlas dijital sertlik ölçer test cihazı 

3.2.3 KumaĢ özelliklerinin istatistiksel olarak değerlendirilmesi 

Elde edilen test sonuçlarının değerlendirilmesi amacıyla istatistiksel analiz 

programı SPSS 16.0 kullanılmıĢtır. Parametrelerdeki değiĢimlerin önemli 

seviyede olup olmadığını belirlemek amacıyla One Way Anova ve Duncan testi 

uygulanmıĢtır. Güven aralığı ise 0,05 olarak seçilmiĢtir.  
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4. BULGULAR ve DEĞERLENDĠRME 

4.1 KumaĢ Yapılarının Isıl Konfor ve Fiziksel Test Sonuçları 

4.1.1 Birinci grup kumaĢ yapılarının test sonuçları 

Birinci grup kumaĢlar, hem atkı ve hem çözgü ipliğinde %40-%40-%20 

yün-cashlook-poliester iplikler kullanılan bezayağı, 2/1 Dimi ve 2/2 Dimi 

yapısında kumaĢlardır. Her bir kumaĢ tipi için ham, mat, yarı parlak ve parlak 

bitim iĢlemlerinde testler yapılmıĢtır. Bu grupta kalandırlama iĢleminin, bitim 

iĢleminin ve örgü yapısındaki farklılığın ısıl konfor ve fiziksel özellikler 

üzerindeki etkisi incelenmiĢtir. 

Bu numunelere uygulanan ısıl konfor test sonuçları Çizelge 4.1‟de, fiziksel 

özellik test sonuçları ise Çizelge 4.2‟de verilmiĢtir. Ham kumaĢların nihai üründe 

kullanılmayacağı düĢünülerek, fiziksel özelliklerden boncuklanma, sürtünme 

katsayısı ve eğilme dayanımı testleri ham kumaĢlara uygulanmamıĢtır.  

Ġzleyen bölümlerde, her bir kumaĢ gurubu için yapılan testler ayrı bölümler 

halinde değerlendirilip, yorumlanacaktır. 
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Çizelge 4.1: Birinci grup kumaĢların ısıl konfor test sonuçları 

BĠRĠNCĠ GRUP KUMAġ HARMANI 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 

Çözgü ipliği; 44/1 Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Atkı İpliği; 67/1Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Numune 
Bitim 

iĢlemi 

KumaĢ 

Örgüsü 

Hava Geçirgenliği  

(l/m2/sn) 

Test Sonuçları 

Su Buharı Geçirgenliği  

(%)  

Test Sonuçları  

Isıl Direnç (m2K/W)  

Test Sonuçları  

Isıl Soğurganlık 

(Ws1/2/m2K)  

Test Sonuçları  

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Ham Bezayağı 456 43 0,0156 164 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat Bezayağı 223 59 0,0050 289 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 
Yarı 

Parlak 
Bezayağı 158 72 0,0046 316 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak Bezayağı 197 57 0,0042 288 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Ham 2/1 Dimi 221 67 0,0143 173 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/1 Dimi 90 55 0,0048 317 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 
Yarı 

Parlak 
2/1 Dimi 60 54 0,0045 324 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/1 Dimi 51 52 0,0043 360 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Ham 2/2 Dimi 181 65 0,0145 199 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/2 Dimi 70 54 0,0050 314 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 
Yarı 

Parlak 
2/2 Dimi 55 52 0,0045 325 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/2 Dimi 43 54 0,0041 397 
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Çizelge 4.2: Birinci grup kumaĢların fiziksel özelliktest sonuçları 

BĠRĠNCĠ GRUP KUMAġ 

HARMANI 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 

Çözgü ipliği; 44/1 Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Atkı İpliği; 67/1Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Numune 
Bitim 

iĢlemi 

KumaĢ 

Örgüsü 

Kalınlık (m) Test 

Sonuçları  

Gramaj (gr/m2) Test 

Sonuçları  

Boncuklanma Test 

Sonuçları 

Sürtünme Katsayısı  

(µ kinetik) Test 

Sonuçları 

Eğilme dayanımı 

(N) Test Sonuçları 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Ham Bezayağı 0,00066 139 - - - 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat Bezayağı 0,00028 136 5 0,2743 0,77 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak Bezayağı 0,00026 132 4,5 0,2541 0,73 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak Bezayağı 0,00025 131 5 0,2532 0 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Ham 2/1 Dimi 0,00064 153 - - - 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/1 Dimi 0,00033 150 4,5 0,2687 0,73 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak 2/1 Dimi 0,00032 163 4,5 0,2491 0 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/1 Dimi 0,00029 156 4,5 0,2340 0 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Ham 2/2 Dimi 0,00067 170 - - - 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/2 Dimi 0,00033 166 4,5 0,2629 0,93 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak 2/2 Dimi 0,00032 177 4,5 0,2487 0,54 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/2 Dimi 0,00031 176 4 0,2476 0,83 
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4.1.1.1  Hava geçirgenliği test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlara uygulanan hava geçirgenliği test sonuçları Çizelge 

4.1‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.1: Birinci grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.3: Birinci grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Hava geçirgenliği 

Duncan         

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2/2 Dimi-  

Parlak 
3 43        

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 51        

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3 55 55       

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3 60 60       

2/2 Dimi- 

Ham 
3  70       

2/1 Dimi- 

Mat 
3   90      

Bezayağı- 

Yarı parlak 
3    158     

2/2 Dimi- 

Ham 
3     181    

Bezayağı- 

Parlak 
3      197   

2/1 Dimi- 

Ham 
3       221  

Bezayağı- 

Mat 
3       223  

Bezayağı- 

Ham 
3        456 

Sig.  ,072 ,081 1,000 1,000 1,000 1,000 ,773 1,000 

 

 ġekil 4.1‟de görüldüğü üzere bezayağı örgüsüne sahip olan ham kumaĢ en 

yüksek, parlak bitim iĢlemi iĢlemi uygulanan 2/2 dimi kumaĢ ise en düĢük hava 

geçirgenliği değerine sahiptir. Bu durum parlak bitim iĢlemi sırasında uygulanan 

kalandırlama iĢlemi sonucu kumaĢın gözeneklerinin kapanması ile açıklanabilir. 

Çizelge 4.3‟de verilen istatistiksel analize göre, bezayağı kumaĢlar ile dimi 

kumaĢların hava geçirgenliği değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan 

önemlidir. Bu durumun nedeni, bezayağı kumaĢların dimi kumaĢlara göre daha 

gözenekli bir yapıya sahip olmasıdır. 

4.1.1.2  Su buharı geçirgenliği test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlara uygulanan su buharı geçirgenliği test sonuçları 

Çizelge 4.1‟de verilmiĢtir. 
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ġekil 4.2: Birinci grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri 

Çizelge 4.4:Birinci grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Su buharı geçirgenliği 

Duncan      

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 

Bezayağı- 

Ham 
3 43     

2/1 Dimi- 

Parlak 
3  52    

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3  52    

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3  54    

2/2 Dimi- 

Parlak 
3  54    

2/2 Dimi- 

Mat 
3  54    

2/1 Dimi- 

Mat 
3  55    

Bezayağı- 

Parlak 
3   57   

Bezayağı- 

Mat 
3   59   

2/2 Dimi- 

Mat 
3    65  

2/1 Dimi- 

Ham 
3    67  

Bezayağı- 

Yarı parlak 
3     72 

Sig.  1,000 ,075 ,299 ,261 1,000 

 

 

0

20

40

60

80

Ham Mat Yarı Parlak Parlak

Bezayağı

D 2/1

D 2/2

Su Buharı Geçirgenliği (%)

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester



44 

 

 ġekil 4.2‟de görüldüğü gibi tüm kumaĢların su buharı geçirgenliği 

değerleri, literatürdeki birçok çalıĢmada iyi bir su buharı geçirgenliği değeri 

olarak belirtilen %40‟ın üzerindedir. 

Bezayağı kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri dimi kumaĢlara göre 

daha fazladır ve bu fark istatistiksel açıdan önemlidir (ġekil 4.2 ve Çizelge 4.4). 

Bu durumu, daha gözenekli yapıya sahip bezayağı kumaĢların daha fazla kapilar 

etki göstermesi ile açıklamak mümkündür. 

4.1.1.3  Isıl direnç test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlara uygulanan ısıl direnç test sonuçları Çizelge 4.1‟de 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.3: Birinci grup kumaĢların ısıl direnç değerleri 

  

0,0000

0,0050

0,0100

0,0150

0,0200

Ham Mat Yarı Parlak Parlak

Bezayağı

D 2/1

D 2/2

Isıl Direnç (m2K/W)

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester



45 

 

Çizelge 4.5: Birinci grup kumaĢların ısıl direnç değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl direnç 

Duncan     

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 

2/2 Dimi- 

Parlak 
3 ,0041    

Bezayağı- 

Parlak 
3 ,0042 ,0042   

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 ,0043 ,0043   

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3 ,0045 ,0045   

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3 ,0045 ,0045   

Bezayağı- 

Yarı parlak 
3 ,0046 ,0046   

2/1 Dimi- 

Mat 
3 ,0048 ,0048   

Bezayağı- 

Mat 
3 ,0050 ,0050   

2/2 Dimi- 

Mat 
3  ,0050   

2/1 Dimi- 

Ham 
3   ,0143  

2/2 Dimi- 

Ham 
3   ,0145  

Bezayağı- 

Ham 
3    ,0156 

Sig.  ,067 ,077 ,662 1,000 

 Ġstatistiksel değerlendirmeler parlak, yarı parlak ve mat bitim iĢlemine sahip 

kumaĢların ısıl direnç değerleri arasındaki farkın ve bezayağı, 2/1 dimi ve 2/2 

dimi örgü yapısındaki kumaĢların ısıl direnç değerleri arasındaki farkın 

istatistiksel açıdan önemli olmadığını ortaya koymaktadır (Çizelge 4.5). Bitim 

iĢlemi sırasında kalandır silindirlerindeki sıcaklık ve basıncın etkisiyle kumaĢın 

kalınlığı ve gözenekliliği azalmaktadır. Kalınlığın azalması ısıl direncinin 

azalmasında büyük bir etkendir. 

4.1.1.4  Isıl soğurganlık test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlara uygulanan ısıl soğurganlık test sonuçları Çizelge 

4.1‟de verilmiĢtir. 
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ġekil 4.4: Birinci grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri 

Çizelge 4.6:Birinci grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl soğurganlık 

Duncan       

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 

Bezayağı- 

Ham 
3 164      

2/1 Dimi- 

Ham 
3 173      

2/2 Dimi- 

Ham 
3  199     

Bezayağı- 

Parlak 
3   288    

Bezayağı- 

Mat 
3   289    

2/2 Dimi- 

Mat 
3    314   

Bezayağı- 

Yarı parlak 
3    316   

2/1 Dimi- 

Mat 
3    317   

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3    324   

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3    325   

2/1 Dimi- 

Parlak 
3     360  

2/2 Dimi- 

Parlak 
3      397 

Sig.  ,434 1,000 ,934 ,456 1,000 1,000 
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 ġekil 4.4‟te görüldüğü üzere parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlar 

genelikle daha yüksek ısıl soğurganlık değerine sahiptir ve dolayısıyla ilk temas 

anında daha soğuk bir his vermektedir. Sırasıyla yarı parlak, mat ve ham kumaĢlar 

daha sıcak bir his yaratmaktadır. Parlak, yarı parlak ve mat bitim iĢlemlerinin ısıl 

soğurganlık değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.6). 

Bu sonucu bitim iĢlemi sırasında en yüksek silindir basıncı ve sıcaklığının 

uygulanması sonucu parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların tüylülüğünün 

diğer tüm kumaĢlardan daha düĢük olmasıyla açıklamak mümkündür. Önceki 

çalıĢmalarda da yüzey tüylülüğü azaldıkça kumaĢın serin bir his verdiği 

belirtilmektedir. 

 Örgü yapısının ısıl soğurganlığa etkisine bakıldığında; bezayağı kumaĢlar 

ilk temas anında daha sıcak bir his verirken, bunu sırasıyla 2/1 dimi ve 2/2 dimi 

örgü yapılarının izlediği görülmektedir. 

4.1.1.5  Kalınlık test sonuçları  

 Birinci grup kumaĢlara uygulanan kalınlık test sonuçları Çizelge 4.2‟de 

verilmiĢtir.  

 

ġekil 4.5: Birinci grup kumaĢların kalınlık değerleri 
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Çizelge 4.7: Birinci grup kumaĢların kalınlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Kalınlık 

Duncan        

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 

Bezayağı- 

Parlak 
3 ,00025       

Bezayağı- 

Yarı parlak 
3 ,00026 ,00025      

Bezayağı- 

Mat 
3  ,00028 ,00028     

2/1 Dimi- 

Parlak 
3   ,00029 ,00029    

2/2 Dimi- 

Parlak 
3    ,00031 ,00031   

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3    ,00032 ,00032   

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3     ,00032   

2/2 Dimi- 

Mat 
3     ,00033   

2/1 Dimi- 

Mat 
3     ,00033   

2/1 Dimi- 

Ham 
3      ,00064  

Bezayağı- 

Ham 
3       ,00066 

2/2 Dimi- 

Ham 
3       ,00067 

Sig.  ,549 ,053 ,234 ,065 ,113 1,000 ,772 

 ġekil 4.5‟te görüldüğü gibi kumaĢ kalınlığı 2/2 dimi örgü yapısında en 

yüksek değere sahiptir ve bunu sırasıyla 2/1 dimi, bezayağı örgü yapıları takip 

etmektedir. KumaĢ kalınlıkları uygulanan bitim iĢlemlerine göre incelenirse, 

parlak bitim iĢlemi uygulanan kumaĢların kalınlık değerlerinin en az olduğu ve 

bunu sırasıyla yarı parlak bitim iĢlemi ve mat bitim iĢlemi uygulanan kumaĢların 

izlediği görülmektedir. En yüksek kalınlık değeri hiçbir bitim iĢlemi 

uygulanmamıĢ ham kumaĢlara aittir. 

 Farklı terbiye iĢlemi görmüĢ ve farklı örgü yapısına sahip kumaĢların 

kalınlık değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.7). 

4.1.1.6  Gramaj test sonuçları  

 Birinci grup kumaĢlara uygulanmıĢ gramaj testinin sonuçları Çizelge 4.2‟de 

verilmiĢtir. 



49 

 

 

ġekil 4.6: Birinci grup kumaĢların gramaj değerleri 

Çizelge 4.8: Birinci grup kumaĢların gramaj değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Gramaj 

Duncan         

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Bezayağı- 

Parlak 
3 131        

Bezayağı- 

Yarı parlak 
3 132 132       

Bezayağı- 

Mat 
3  136 136      

Bezayağı- 

Ham 
3   139      

2/1 Dimi- 

Mat 
3    150     

2/1 Dimi- 

Ham 
3    153 153    

2/1 Dimi- 

Parlak 
3     156    

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3      163   

2/2 Dimi- 

Mat 
3      166 166  

2/2 Dimi- 

Ham 
3       170  

2/2 Dimi- 

Parlak 
3        176 

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3        177 

Sig.  ,619 ,055 ,144 ,144 ,144 ,144 ,055 ,619 
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 Numuneler örgü yapısına göre en ağırdan hafife doğru 2/2 dimi, 2/1 dimi ve 

bezayağı örgü düzeninde sıralanmaktadır ve aralarındaki fark istatistiksel açıdan 

önemlidir (ġekil 4.6 ve Çizelge 4.8). Bu durum dimi kumaĢların bezayağı 

kumaĢlara göre daha sık bir yapıya sahip olması ile açıklanabilir. 

4.1.1.7  Boncuklanma test sonuçları  

 Birinci grup kumaĢlara uygulanan boncuklanma test sonuçları Çizelge 

4.2‟de verilmiĢtir.  

 

ġekil 4.7: Birinci grup kumaĢların boncuklanma değerleri 
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Çizelge 4.9: Birinci grup kumaĢların boncuklanma değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Boncuklanma 

Duncan   

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 

2/2 Dimi- 

Parlak 
3 4,0  

Bezayağı- 

Yarı parlak 
3 4,5 4,5 

2/1 Dimi- 

Mat 
3 4,5 4,5 

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3 4,5 4,5 

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 4,5 4,5 

2/2 Dimi- 

Mat 
3 4,5 4,5 

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3 4,5 4,5 

Bezayağı- 

Mat 
3  5,0 

Bezayağı- 

Parlak 
3  5,0 

Sig.  ,236 ,238 

  

 ġekil 4.7‟de görüldüğü üzere, parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlar 

arasında 2/2 dimi örgü yapısı en düĢük boncuklanma değerine sahiptir ve bunu 

sırasıyla 2/1 dimi ve bezayağı kumaĢlar takip etmektedir. Ayrıca mat ve parlak 

bitim iĢlemi uygulanmıĢ bezayağı kumaĢların boncuklanma değerleri diğerlerine 

göre önemli derecede yüksektir. Diğer kumaĢların boncuklanma değerleri 

arasındaki fark istatistiksel olarak önemli değildir (Çizelge4.9).  

4.1.1.8  Sürtünme katsayısı test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlara uygulanan sürtünme katsayısı test sonuçları Çizelge 

4.2‟de verilmiĢtir. 
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ġekil 4.8: Birinci grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri 

Çizelge 4.10: Birinci grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Sürtünme katsayısı 

Duncan     

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 ,2340    

2/2 Dimi- 

Parlak 
3  ,2476   

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3  ,2487   

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3  ,2491   

Bezayağı- 

Parlak 
3  ,2532   

Bezayağı- 

Yarı parlak 
3  ,2541   

2/2 Dimi- 

Mat 
3   ,2629  

2/1 Dimi- 

Mat 
3   ,2687 ,2687 

Bezayağı- 

Mat  
3    ,2743 

Sig.  1,000 ,109 ,111 ,129 

 

 ġekil 4.8‟de görüldüğü gibi, mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ tüm kumaĢların 

sürtünme katsayısı sonuçları, yarı parlak ve parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ 

kumaĢların sürtünme katsayısı değerlerine göre istatistiksel açıdan önemli 

derecede yüksektir (Çizelge 4.10). Bunun nedeni, mat bitim iĢleminde 
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kalandırlama iĢleminin uygulanmaması nedeniyle kumaĢ yüzeylerinin daha 

pürüzlü olması ile açıklanabilinir. Ayrıca aynı bitim iĢlemi uygulanmıĢ farklı 

yapılar arasında en yüksek sürtünme katsayısı değeri bezayağı örgüsüne, en düĢük 

sürtünme katsayısı ise 2/1 dimi örgüsüne sahip kumaĢlara aittir. 

4.1.1.9  Eğilme dayanımı test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlara uygulanan eğilme dayanımı ölçüm sonuçları Çizelge 

4.2‟de verilmiĢtir.  

 

ġekil 4.9: Birinci grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri 
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Çizelge 4.11: Birinci grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Eğilme dayanımı 

Duncan     

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 

Bezayağı- 

Parlak  
5 ,00    

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
5 ,00    

2/1 Dimi- 

Parlak 
5 ,00    

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
5  ,54   

2/1 Dimi- 

Mat 
5   ,73  

Bezayağı- 

Yarı parlak 
5   ,73  

Bezayağı- 

Mat 
5   ,77 ,77 

2/2 Dimi- 

Parlak 
5   ,83 ,83 

2/2 Dimi- 

Mat 
5    ,93 

Sig.  1,000 1,000 ,287 ,079 

 

 ġekil 4.9‟da görüldüğü gibi parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ bezayağı ve 

2/1 dimi kumaĢlar ile yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ 2/1 dimi kumaĢların 

eğilme dayanımı değerleri en düĢük seviyede olup diğer kumaĢlardan daha 

dökümlüdürler. Bu durum, parlak ve yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ 

kumaĢların daha pürüzsüz ve dökümlü bir yapıya sahip olmaları ile açıklanabilir. 

2/2 dimi örgü yapısına sahip mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ ise diğerlerine 

göre en düĢük dökümlülüğe sahiptir (Çizelge 4.11). 

4.1.2 Ġkinci grup kumaĢ yapılarının test sonuçları 

Ġkinci grup kumaĢlar, hem atkı ve hem çözgü ipliğinde %20-%40-%40 

yün-viskon-poliester iplikler kullanılan bezayağı, 2/1 Dimi ve 2/2 Dimi yapısında 

kumaĢlardır. KumaĢ sıklığının etkisini tespit edebilmek için bezayağı kumaĢ 

numuneleri sık orta ve seyrek olmak üzere üç farklı sıklık değerlerinde 

üretilmiĢlerdir. Her bir kumaĢ tipi için ham, mat, yarı parlak ve parlak bitim 

iĢlemlerinde testler yapılmıĢtır. Bu grupta kalandırlama iĢleminin, bitim iĢleminin, 

kumaĢ sıklığının ve örgü yapısındaki farklılığın ısıl konfor ve fiziksel özellikler 

üzerindeki etkisi incelenmiĢtir. 
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Bu numunelere uygulanan ısıl konfor test sonuçları Çizelge 4.12‟de, fiziksel 

özellik test sonuçları ise Çizelge 4.13‟de verilmiĢtir.  

Ġzleyen bölümlerde, her bir kumaĢ gurubu için yapılan testler ayrı bölümler 

halinde değerlendirilip, yorumlanacaktır. 
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 5
6 

Çizelge 4.12: Ġkinci grup kumaĢların ısıl konfor test sonuçları 

ĠKĠNCĠ GRUP KUMAġ HARMANI 
%20-%40-%40 yün-viskon-poliester 

Çözgü ipliği; 44/1 Nm: %20-%40-%40yün-viskon-poliester 

Atkı İpliği; 57/1Nm: %20-%40-%40yün-viskon-poliester 

Numune 
Bitim 

iĢlemi 

KumaĢ 

Örgüsü 

Hava Geçirgenliği 

(l/m2/sn) Test Sonuçları 

Su Buharı Geçirgenliği 

(%) Test Sonuçları 

Isıl Direnç (m2/K) 

Test Sonuçları 

Isıl Soğurganlık (Ws1/2/m2K) 

Test Sonuçları 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester-Seyrek Ham Bezayağı 1110 74 0,0104 181 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester-Seyrek Mat Bezayağı 472 60 0,0046 295 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Seyrek Yarı Parlak Bezayağı 445 58 0,0041 312 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Seyrek Parlak Bezayağı 383 59 0,0038 332 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Ham Bezayağı 1055 74 0,0100 203 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Mat Bezayağı 398 57 0,0047 262 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Yarı Parlak Bezayağı 527 56 0,0042 322 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Parlak Bezayağı 434 57 0,0034 336 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Sık Ham Bezayağı 980 73 0,0114 176 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Sık Mat Bezayağı 379 58 0,0047 253 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Sık Yarı Parlak Bezayağı 165 57 0,0044 247 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Sık Parlak Bezayağı 348 55 0,0042 277 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Ham 2/1 Dimi 467 68 0,0103 210 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Mat 2/1 Dimi 124 55 0,0044 335 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Yarı Parlak 2/1 Dimi 101 54 0,0041 356 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Parlak 2/1 Dimi 82 52 0,0039 366 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Ham 2/2 Dimi 387 68 0,0115 191 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Mat 2/2 Dimi 79 54 0,0044 324 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Yarı Parlak 2/2 Dimi 110 53 0,0042 354 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Parlak 2/2 Dimi 74 52 0,0038 418 
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Çizelge 4.13: Ġkinci grup kumaĢların fiziksel özellik test sonuçları 

ĠKĠNCĠ GRUP KUMAġ HARMANI 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester 

Çözgü ipliği; 44/1 Nm: %20-%40-%40yün-viskon-poliester 

Atkı İpliği; 57/1Nm: %20-%40-%40yün-viskon-poliester 

Numune 
Bitim 

iĢlemi 

KumaĢ 

Örgüsü 

Kalınlık (m) Test 

Sonuçları 

Gramaj (gr/m2)  

Test Sonuçları 

Boncuklanma 

Test Sonuçları 

Sürtünme Katsayısı (µ 

kinetik) Test Sonuçları 

Eğilme Dayanımı 

(N) Test Sonuçları 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester-Seyrek Ham Bezayağı 0,00046 120 - - - 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester-Seyrek Mat Bezayağı 0,00029 133 5 0,2482 0,77 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Seyrek Yarı Parlak Bezayağı 0,00026 134 4,5 0,2441 0,73 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Seyrek Parlak Bezayağı 0,00025 130 5 0,2298 0,42 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Ham Bezayağı 0,00045 123 - - - 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Mat Bezayağı 0,00031 134 5 0,2024 0,81 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Yarı Parlak Bezayağı 0,00025 128 5 0,2417 0,31 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Orta sıklık Parlak Bezayağı 0,00023 129 5 0,2514 0 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Sık Ham Bezayağı 0,00050 121 - - - 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Sık Mat Bezayağı 0,00026 136 5 0,2452 0,79 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Sık Yarı Parlak Bezayağı 0,00025 136 4,5 0,242 0,81 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester -Sık Parlak Bezayağı 0,00025 139 4,5 0,2376 0 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Ham 2/1 Dimi 0,00049 147 - - - 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Mat 2/1 Dimi 0,00028 156 5 0,2465 1 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Yarı Parlak 2/1 Dimi 0,00026 155 5 0,2407 0,88 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Parlak 2/1 Dimi 0,00025 157 4,5 0,2365 0,91 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Ham 2/2 Dimi 0,00053 154 - - - 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Mat 2/2 Dimi 0,00029 170 4,5 0,2491 1,05 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Yarı Parlak 2/2 Dimi 0,00027 169 5 0,2391 1,01 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester Parlak 2/2 Dimi 0,00027 169 5 0,2573 1,04 
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4.1.2.1  Hava geçirgenliğitest sonuçları 

 Ġkinci grup kumaĢlara uygulanan hava geçirgenliği test sonuçları Çizelge 

4.12‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.10: Ġkinci grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri 

 

ġekil 4.11: Sıklığa göre hava geçirgenliği değerleri 

  

0

200

400

600

800

1000

1200

Ham Mat Yarı 

Parlak

Parlak

Hava Geçirgenliği (l/m2/sn)

Bezayağı

2/1 Dimi

2/2 Dimi

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester

0

200

400

600

Seyrek Orta Sık

Hava Geçirgenliği (l/m2/sn) 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester



59 

 

Çizelge 4.14: Ġkinci grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Hava geçirgenliği 

Duncan         

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2/2 Dimi- 

Parlak 
3 73        

2/2 Dimi- 

Mat 
3 79        

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 82        

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3 101 101       

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3 110 110       

2/1 Dimi- 

Mat 
3 124 124       

Bezayağı(Sık)- 

Yarı parlak 
3  165       

Bezayağı(Sık)- 

Parlak 
3   348      

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
3   379 379     

Bezayağı(Seyrek)- 

Parlak 
3   383 383     

2/2 Dimi- 

Ham 
3   387 387     

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Mat 
3   398 398 398    

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Parlak 
3    434 434    

Bezayağı(Seyrek)- 

Yarı parlak 
3    445 445    

2/1 Dimi- 

Ham 
3     467 467   

Bezayağı(Seyrek)- 

Mat 
3     472 472   

Bezayağı(Orta sıklk)- 

Yarı parlak 
3      527   

Bezayağı(Sık)- 

Ham 
3       980  

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Ham 
3        1055 

Bezayağı(Seyrek)- 

Ham 
3        1110 

Sig.  ,202 ,087 ,194 ,089 ,056 ,096 1,000 ,110 

 

 ġekil 4.10‟da görüldüğü üzere hiçbir bitim iĢlemi uygulanmamıĢ ham 

kumaĢların hava geçirgenliği değerleri en yüksek değerlere sahiptir. Tüm bitim 

iĢlemlerinde 2/2 dimi örgü yapısına sahip kumaĢların hava geçirgenliği değeri en 
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düĢüktür. Bu durum, kalandırlama iĢlemi sırasında silindirler arasından geçen 

kumaĢın gözeneklerinin kapanmasıyla açıklanabilir. Ayrıca bezayağı örgü 

yapısına sahip kumaĢların hava geçirgenliği değerleri diğerlerinden daha 

yüksektir. Bu durum 2/2 dimi örgü yapısına sahip kumaĢların ise iplik 

atlamalarının daha fazla olması nedeniyle daha kapalı bir yapıya sahip olmaları ile 

açıklanabilir. KumaĢların sıklık değeri arttıkça beklendiği üzere hava geçirgenliği 

değerleri azalmaktadır (ġekil 4.11).  

 Ham kumaĢlar ile bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların hava geçirgenliği 

değerleri arasındaki fark ve farklı örgü yapıların hava geçirgenliği değerleri 

arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.14).  

4.1.2.2  Su buharı geçirgenliği test sonuçları 

 Ġkinci grup kumaĢlara uygulanan su buharı geçirgenliği test sonuçları 

Çizelge 4.12‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.12: Ġkinci grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri 
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ġekil 4.13: Sıklığa göre su buharı geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.15: Ġkinci grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Su buharı geçirgenliği 

Duncan         

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 52        

2/2 Dimi- 

Parlak  
3 52        

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3 53 53       

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3  54 54      

2/2 Dimi- 

Mat 
3  54 54      

2/1 Dimi- 

Mat 
3  55 55      

Bezayağı(Sık)- 

Parlak 
3   55 55     

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Yarı parlak 
3   56 56 56    

Bezayağı(Sık)- 

Yarı parlak 
3   57 57 57    

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Mat 
3   57 57 57    

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Parlak 
3    57 57    

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
3    58 58 58   

Bezayağı(Seyrek)- 

Yarı parlak 
3     58 58   

Bezayağı(Seyrek)- 

Parlak 
3     59 59   

Bezayağı(Seyrek)- 

Mat 
3      60   

2/2 Dimi- 

Ham 
3       68  

2/1 Dimi- 

Ham 
3       68  

Bezayağı(Sık)- 

Ham 
3        73 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Ham 
3        74 

Bezayağı(Seyrek)- 

Ham 
3        74 

Sig.  ,437 ,092 ,051 ,080 ,066 ,080 ,729 ,516 

 

 ġekil 4.12‟de görüldüğü gibi hiçbir bitim iĢlemi uygulanmamıĢ ham 

kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların su 

buharı geçirgenliği değerlerinden yüksektir. 
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 2/2 dimi ve 2/1 dimi örgü yapısındaki tüm kumaĢların su buharı geçirgenliği 

değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli değildir (Çizelge 4.15). 

Bezayağı yapısındaki kumaĢlar ise tüm bitim iĢlemleri için diğer numunelerden 

daha yüksek su buharı geçirgenliği değerine sahiptir. ġekil 4.13‟ten bezayağı 

kumaĢların su buharı geçirgenliği değerine sıklığın herhangi bir etkisi 

bulunmadığı tespit edilmiĢtir. 

4.1.2.3  Isıl direnç test sonuçları 

 Ġkinci grup kumaĢlara uygulanan ısıl direnç test sonuçları Çizelge 4.12‟de 

verilmiĢtir.  

 

ġekil 4.14: Ġkinci grup kumaĢların ısıl direnç değerleri 

 

ġekil 4.15: Sıklığa göre ısıl direnç değerleri 
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Çizelge 4.16: Ġkinci grup kumaĢların ısıl direnç değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl direnç 

Duncan       

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Parlak 
3 ,0034      

2/2 Dimi- 

Parlak 
3 ,0038 ,0038     

Bezayağı(Seyrek)- 

Parlak 
3 ,0038 ,0038     

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 ,0039 ,0039     

Bezayağı(Seyrek)- 

Yarı parlak 
3  ,0041 ,0041    

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3  ,0041 ,0041 ,0041   

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Yarı parlak 
3  ,0042 ,0042 ,0042   

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3  ,0042 ,0042 ,0042   

Bezayağı(Sık)- 

Parlak 
3  ,0042 ,0042 ,0042   

2/2 Dimi- 

Mat 
3  ,0044 ,0044 ,0044   

2/1 Dimi- 

Mat 
3  ,0044 ,0044 ,0044   

Bezayağı(Sık)- 

Yarı parlak 
3  ,0044 ,0044 ,0044   

Bezayağı(Seyrek)- 

Mat 
3   ,0046 ,0046   

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Mat 
3    ,0047   

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
3    ,0047   

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Ham 
3     ,0100  

2/1 Dimi- 

Ham 
3     ,0103  

Bezayağı(Seyrek)- 

Ham  
3     ,0104  

Bezayağı(Sık)- 

Ham 
3      ,0114 

2/2 Dimi- 

Ham 
3      ,0115 

Sig.  ,103 ,059 ,077 ,059 ,090 ,795 

 ġekil 4.14‟te görüldüğü üzere tüm bitim iĢlemleri için farklı örgü 

yapılarındaki kumaĢların ısıl direnç değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan 

önemli değildir. Parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ tüm kumaĢ tiplerinin ısıl direnç 

değerleri diğerlerine göre daha düĢüktür. Ham kumaĢların ısıl direnç değerleri ise 
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diğerlerine göre daha yüksektir (Çizelge 4.16). Çünkü uygulanan kalandırlama 

iĢlemi sırasında, kumaĢın geçtiği silindirlerin sıcaklığı ve basıncının daha yüksek 

uygulanmasıyla kumaĢ kalınlığının azalması sonucu ısıl direnç değeri de 

azalmaktadır. 

 Hiçbir bitim iĢlemi uygulanmamıĢ ham kumaĢlarda 2/2 dimi örgü yapısına 

sahip kumaĢ en yüksek, bezayağı örgü yapısına sahip kumaĢ en düĢük ısıl direnç 

değerine sahiptir. Bu durum dimi kumaĢlarda iplik atlamaları daha uzun olduğu 

için daha kalın yapı oluĢması ile açıklanabilir. 

 Sıklık değerindeki değiĢimin incelenen dokuma kumaĢların ısıl direnç 

değerine herhangi bir etkisinin bulunmadığı ġekil 4.15‟te görülmektedir. 

4.1.2.4  Isıl soğurganlık test sonuçları 

 Ġkinci grup kumaĢlara uygulanan ısıl soğurganlık test sonuçları Çizelge 

4.12‟de verilmiĢtir.  

 

ġekil 4.16: Ġkinci grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri 
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ġekil 4.17: Sıklığa göre ısıl soğurganlık değerleri 
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Çizelge 4.17: Ġkinci grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl soğurganlık 

Duncan         

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Bezayağı(Sık)- 

Ham 
3 176        

Bezayağı(Seyrek)- 

Ham 
3 181        

2/2 Dimi- 

Ham 
3 191        

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Ham  
3 203        

2/1 Dimi- 

Ham 
3 210        

Bezayağı(Sık)- 

Yarı parlak 
3  247       

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
3  253       

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Mat  
3  262 262      

Bezayağı(Sık)- 

Parlak 
3  277 277      

Bezayağı(Seyrek)- 

Mat  
3   295 295     

Bezayağı(Seyrek)- 

Yarı parlak 
3    312 312    

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Yarı parlak 
3    322 322 322   

2/2 Dimi- 

Mat 
3    324 324 324   

Bezayağı(Seyrek)- 

Parlak 
3     332 332 332  

2/1 Dimi- 

Mat 
3     335 335 335  

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Parlak 
3     336 336 336  

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3      354 354  

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3      356 356  

2/1 Dimi- 

Parlak 
3       366  

2/2 Dimi- 

Parlak 
3        418 

Sig.  ,056 ,103 ,055 ,111 ,210 ,067 ,060 1,000 

 ġekil 4.16‟da görüldüğü gibi, tüm örgü yapılarının ısıl soğurganlık değerleri 

sırasıyla ham, mat, yarı parlak ve parlak bitim iĢlemleri ile artıĢ göstermekte yani 

daha soğuk bir his vermektedir. Bu durum uygulanan bitim iĢlemleri ile kalandır 

silindirlerinden geçirilen kumaĢların tüylülüğünün azalması ile açıklanabilir. 
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 Örgü yapısının genel olarak kumaĢların ısıl direnç değerlerine istatistiksel 

açıdan önemli bir etkisi olmamıĢtır. 

 Bezayağı örgü yapısında farklı sıklıklarda üretilen mat bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢların ısıl soğurganlık değerlerine bakıldığında, sık kumaĢların 

seyrek kumaĢlara göre daha sıcak his verdiği görülmektedir (ġekil 4.17). 

4.1.2.5  Kalınlık test sonuçları 

 Ġkinci grup kumaĢlara uygulanan kalınlık test sonuçları Çizelge 4.13‟te 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.18: Ġkinci grup kumaĢların kalınlık değerleri 

 

ġekil 4.19: Sıklığa göre kalınlık değerleri 
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Çizelge 4.18: Ġkinci grup kumaĢların kalınlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Kalınlık 

Duncan           

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Parlak 
3 ,00023          

Bezayağı(sık)- 

Yarı parlak 
3 ,00025 ,00025         

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 ,00025 ,00025         

Bezayağı(Seyrek)- 

Parlak 
3 ,00025 ,00025         

Bezayağı(Sık)- 

Parlak 
3 ,00025 ,00025         

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Yarı parlak 
3 ,00025 ,00025 ,00025        

Bezayağı(Seyrek)- 

Yarı parlak 
3  ,00026 ,00026 ,00026       

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
3  ,00026 ,00026 ,00026       

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3  ,00026 ,00026 ,00026       

2/2 Dimi- 

Parlak 
3  ,00027 ,00027 ,00027 ,00027      

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3   ,00027 ,00027 ,00027 ,00027     

2/1 Dimi- 

Mat 
3    ,00028 ,00028 ,00028     

Bezayağı(Seyrek)- 

Mat 
3     ,00029 ,00029     

2/2 Dimi- 

Mat 
3      ,00029 ,00029    

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Mat 
3       ,00031    

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Ham 
3        ,00045   

Bezayağı(Seyrek)- 

Ham 
3        ,00046   

2/1 Dimi- 

Ham 
3         ,00049  

Bezayağı(Sık)- 

Ham 
3         ,00050  

2/2 Dimi- 

Ham 
3          ,00053 

Sig.  ,069 ,050 ,069 ,070 ,093 ,093 ,068 ,183 ,502 1,000 

 ġekil 4.18‟den uygulanan bitim iĢleminin derecesi arttıkça kumaĢ 

kalınlıklarının azaldığı görülmektedir. Ayrıca her bitim iĢlemi için 2/2 dimi örgü 

yapısına sahip kumaĢların kalınlık değerleri diğerlerine göre daha fazladır. 

(Çizelge 4.18).  
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 ġekil 4.19‟dan yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ bezayağı kumaĢlarda 

seyrek kumaĢın sık kumaĢa göre daha kalın bir yapıya sahip olduğu 

görülmektedir. 

4.1.2.6  Gramaj test sonuçları 

 Ġkinci grup kumaĢlara uygulanan gramaj test sonuçları Çizelge 4.13‟te 

verilmiĢtir.  

 

ġekil 4.20: Ġkinci grup kumaĢların gramaj değerleri 

 

ġekil 4.21: Sıklığa göre gramaj değerleri 
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Çizelge 4.19: Ġkinci grup kumaĢların gramaj değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Gramaj 

Duncan         

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Bezayağı(Seyrek)- 

Ham 
3 120        

Bezayağı(Sık)- 

Ham 
3 121        

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Ham 
3 123        

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Yarı parlak 
3  128       

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Parlak 
3  129       

Bezayağı(Seyrek)- 

Parlak 
3  130 130      

Bezayağı(Seyrek)- 

Mat 
3   133 133     

Bezayağı(Seyrek)- 

Yarı parlak 
3    134     

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Mat 
3    134     

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
3    136 136    

Bezayağı(Sık)- 

Yarı parlak 
3    136 136    

Bezayağı(Sık)- 

Parlak 
3     139    

2/1 Dimi- 

Ham 
3      147   

2/2 Dimi- 

Ham 
3       154  

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3       155  

2/1 Dimi- 

Mat 
3       156  

2/1 Dimi- 

Parlak 
3       157  

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3        169 

2/2 Dimi- 

Parlak 
3        169 

2/2 Dimi- 

Mat 
3        170 

Sig.  ,079 ,240 ,065 ,097 ,079 1,000 ,090 ,556 

ġekil 4.20‟den tüm bitim iĢlemleri için 2/2 dimi örgü yapısının en yüksek 

ve bezayağı örgü yapısının en düĢük gramaj değerlerine sahip olduğu 

görülmektedir. Bu durum dimi kumaĢların daha uzun iplik atlamaları nedeniyle 

daha yoğun bir yapıya sahip olmaları ile açıklanabilir. 
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 Aynı örgü yapısına sahip farklı bitim iĢlemleri uygulanmıĢ kumaĢların 

gramaj değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli değildir (Çizelge 4.19). 

 Ham kumaĢların gramaj değerleri bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların 

gramaj değerlerinden daha az çıkmıĢtır. Bu durum Sığnak‟ın (2008) yüksek lisans 

tezinde bahsettiği gibi bitim iĢlemlerinden sonra kumaĢın bünyesine aldığı 

kimyasalın ağırlığını arttırması ile açıklanabilir. 

 Ġncelenen numuneler için kumaĢın sıklığı ile gramaj değerleri arasındaki 

farkın istatistiksel açıdan önemli değildir (Çizelge 4.19).  

4.1.2.7  Boncuklanma test sonuçları 

 Ġkinci grup kumaĢlara uygulanan boncuklanma test sonuçları Çizelge 

4.13‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.22: Ġkinci grup kumaĢların boncuklanma değerleri 
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ġekil 4.23: Sıklığa göre boncuklanma değerleri 
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Çizelge 4.20: Ġkinci grup kumaĢların boncuklanma değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Boncuklanma 

Duncan  

Numune N 

Subset for 

alpha = 0.05 

1 

Bezayağı(Seyrek)- 

Yarı parlak 
3 4,5 

Bezayağı(Sık)- 

Yarı parlak 
3 4,5 

Bezayağı(Sık)- 

Parlak 
3 4,5 

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 4,5 

2/2 Dimi- 

Mat 
3 4,5 

Bezayağı(Seyrek)- 

Mat 
3 5,0 

Bezayağı(Seyrek)- 

Parlak 
3 5,0 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Mat 
3 5,0 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Yarı parlak 
3 5,0 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Parlak 
3 5,0 

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
3 5,0 

2/1 Dimi- 

Mat 
3 5,0 

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3 5,0 

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3 5,0 

2/2 Dimi- 

Parlak 
3 5,0 

Sig.  ,085 

 

 Ġncelenen tüm parametreler (bitim iĢlemi, sıklık ve örgü yapısı) için 

kumaĢların boncuklanma değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli 

çıkmamıĢtır (ġekil 4.22, ġekil 4.23 ve Çizelge 4.20). 

4.1.2.8  Sürtünme katsayısı test sonuçları 

 Ġkinci grup kumaĢlara uygulanan sürtünme katsayısı test sonuçları Çizelge 

4.13‟te verilmiĢtir. 
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ġekil 4.24: Ġkinci grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri 

 

ġekil 4.25: Sıklığa göre sürtünme katsayısı değerleri 
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Çizelge 4.21: Ġkinci grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Sürtünme katsayısı 

Duncan   

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Mat 
3 ,202467  

Bezayağı(Seyrek)- 

Parlak 
3 ,229867 ,229867 

2/1 Dimi- 

Parlak 
3 ,236567 ,236567 

Bezayağı(Sık)- 

Parlak 
3 ,237667 ,237667 

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
3 ,239167 ,239167 

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
3 ,240700 ,240700 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Yarı parlak 
3 ,241767 ,241767 

Bezayağı(Sık)- 

Yarı parlak 
3 ,242000 ,242000 

Bezayağı(Seyrek)- 

Yarı parlak 
3 ,244167 ,244167 

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
3 ,245233 ,245233 

2/1 Dimi- 

Mat 
3 ,246533 ,246533 

Bezayağı(Seyrek)- 

Mat 
3 ,248267 ,248267 

2/2 Dimi- 

Mat 
3  ,249133 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Parlak 
3  ,251467 

2/2 Dimi- 

Parlak 
3  ,257333 

Sig.  ,053 ,239 

 ġekil 4.24‟te görüldüğü gibi bezayağı örgü yapısına sahip mat bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢ en düĢük, 2/2 dimi örgü yapısına sahip parlak bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢ ise en yüksek sürtünme katsayısı değerine sahiptir. Bitim 

iĢleminin etkisine bakıldığında, genel olarak aynı örgü yapısına sahip farklı bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri arasındaki fark 

istatistiksel açıdan önemli çıkmamıĢtır. 

 Sıklığın ise sürtünme katsayısına herhangi bir etkisi bulunmamaktadır (ġekil 

4.25 ve Çizelge 4.21). 
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4.1.2.9  Eğilme dayanımı test sonuçları 

 Ġkinci grup kumaĢlara uygulanan eğilme dayanımı test sonuçları Çizelge 

4.13‟te verilmiĢtir.  

 

ġekil 4.26: Ġkinci grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri 

 

ġekil 4.27: Sıklığa göre eğilme dayanımı değerleri 
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Çizelge 4.22: Ġkinci grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Eğilme dayanımı 

Duncan      

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Parlak 
5 ,0000     

Bezayağı(Sık)- 

Parlak 
5 ,0000     

Bezayağı(Orta sıklık)- 

Yarı parlak 
5  ,3100    

Bezayağı(Seyrek)- 

Parlak 
5  ,4200    

Bezayağı(Seyrek)- 

Yarı parlak 
5   ,7300   

Bezayağı(Seyrek)- 

Mat 
5   ,7700 ,7700  

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
5   ,7900 ,7900  

Bezayağı(Sık)- 

Mat 
5   ,8100 ,8100 ,8100 

Bezayağı(Sık)- 

Yarı parlak 
5   ,8100 ,8100 ,8100 

2/1 Dimi- 

Yarı parlak 
5   ,8800 ,8800 ,8800 

2/1 Dimi- 

Parlak 
5   ,9100 ,9100 ,9100 

2/1 Dimi- 

Mat 
5    1,0000 1,0000 

2/2 Dimi- 

Yarı parlak 
5    1,0100 1,0100 

2/2 Dimi- 

Parlak 
5     1,0400 

2/2 Dimi- 

Mat 
5     1,0500 

Sig.  1,000 ,309 ,154 ,059 ,059 

 ġekil 4.26‟da görüldüğü gibi tüm bitim iĢlemleri için bezayağı kumaĢların 

eğilme dayanımı değerleri dimi kumaĢların eğilme dayanımı değerlerinden daha 

düĢüktür ve dolayısıyla daha dökümlü bir yapıya sahiptirler. Yine her bitim iĢlemi 

için 2/2 dimi kumaĢlar, 2/1 kumaĢlardan daha yüksek ve daha sert bir yapıya 

sahiptirler. Bu durum dimi kumaĢların uzun iplik atlamaları nedeniyle daha yoğun 

ve sert bir yapıya sahip olması ile açıklanabilir. 

Parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların eğilme dayanımı değerleri ise 

mat bitim iĢlemi ve yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların eğilme 

dayanımı değerlerinden daha düĢüktür ve dolayısıyla daha dökümlü bir yapıya 

sahiptir. Bu durum kalandırlama iĢlemi sonrasında parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ 
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kumaĢların daha pürüzsüz ve daha dökümlü bir yapıya sahip olması ile 

açıklanabilir. ġekil 4.27‟den seyrek kumaĢın eğilme dayanımı değerinin 

diğerlerinden daha yüksek olduğu görülmektedir (Çizelge 4.22). 

4.1.3 Üçüncü grup kumaĢ yapılarının test sonuçları 

Bu çalıĢmanın baĢlıca amacı, özellikle ısıl konfor performansı yüksek yeni 

kumaĢların tasarımıdır. Üçüncü grup olarak üretilen kumaĢlar, proje kapsamında 

temin edilen ısıl performansı yüksek çeĢitli ipliklerin değiĢik kompozisyonlarda 

kullanılması ile elde edilmiĢtir.  

Tüm kumaĢlarda çözgü ipliği olarak %100 dri-release
®
 pamuk ipliği 

kullanılmıĢtır. Atkı ipliği olarak ise sırasıyla %100 dri-release
®
 pamuk, %100 

pamuk, %100 yün (21 mikron), %100 yün (18 mikron), %45-%55 yün-pes, %20-

%40-%40 yün-cashlook-pes ve %100 keten olarak 7 farklı iplik kullanılmıĢtır. 

Bezayağı yapısında üretilen kumaĢlarda ham, mat, yarı parlak ve parlak bitim 

iĢlemlerinde testler yapılmıĢtır. 

Bu numunelere uygulanan ısıl konfor test sonuçları Çizelge 4.23‟de, fiziksel 

özellik test sonuçları ise Çizelge 4.24‟te verilmiĢtir. Ayrıca üçüncü grup 

kumaĢların istatistiksel analiz tablosunda kullanılan kısaltmalar ile ilgili 

açıklamalar Çizelge 4.25„te verilmiĢtir. 

Ġzleyen bölümlerde, her bir kumaĢ gurubu için yapılan testler ayrı bölümler 

halinde değerlendirilip, yorumlanacaktır. 
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Çizelge 4.23: Üçüncü grup kumaĢların ısıl konfor test sonuçları 

ÜÇÜNCÜ GRUP KUMAġ 

HARMANI 

Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Pamuk 

Örgü Yapısı: Bezayağı 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı 

Hava Geçirgenliği 

(l/m2/sn) Test Sonuçları 

Su Buharı Geçirgenliği 

(%) Test Sonuçları 

Isıl direnç (Wm2/K)  

Test Sonuçları 

Isıl Soğurganlık (Ws1/2/m2K)  

Test Sonuçları 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Dri-release® pamuk 690 53 0,0102 174 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Dri-release® pamuk 667 63 0,0052 193 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Dri-release® pamuk 560 65 0,0047 256 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Dri-release® pamuk 394 68 0,0044 265 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Pamuk 1523 73 0,0135 152 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Pamuk 792 76 0,0051 252 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Pamuk 714 76 0,0050 245 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Pamuk 704 80 0,0044 276 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Yün (21 mikron) 939 75 0,0111 169 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Yün (21 mikron) 801 62 0,0046 297 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Yün (21 mikron) 580 65 0,0046 295 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Yün (21 mikron) 459 61 0,0048 283 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Yün (18 mikron) 726 73 0,0124 157 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Yün (18 mikron) 591 61 0,0046 266 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Yün (18 mikron) 294 72 0,0059 204 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Yün (18 mikron) 362 70 0,0049 221 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %45-%55 yün-poliester 950 78 0,0102 176 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %45-%55 yün-poliester 825 59 0,0048 275 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %45-%55 yün-poliester 723 58 0,0047 267 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %45-%55 yün-poliester 536 57 0,0042 282 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 562 72 0,0124 162 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 524 62 0,0057 252 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 363 69 0,0055 228 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 447 71 0,0052 225 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Keten 1943 74 0,0123 160 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Keten 937 77 0,0058 248 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Keten 980 76 0,0055 252 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Keten 975 74 0,0053 270 
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Çizelge 4.24: Üçüncü grup kumaĢların fiziksel özellik test sonuçları 

ÜÇÜNCÜ GRUP 

KUMAġ HARMANI 

Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Pamuk 

Örgü Yapısı: Bezayağı 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı 

Kalınlık (m)  

Test Sonuçları 

Gramaj (gr/m2)  

Test Sonuçları 

Boncuklanma  

Test Sonuçları 

Sürtünme Katsayısı (µ 

kinnetik)  

Test Sonuçları 

Eğilme Dayanımı (N) 

Test Sonuçları 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Dri-release® pamuk 0,00048 132 - - - 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Dri-release® pamuk 0,00029 128 4,5 0,2631 0,79 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Dri-release® pamuk 0,00027 128 4,5 0,2513 0,72 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Dri-release® pamuk 0,00026 129 3,5 0,2430 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Pamuk 0,00058 141 - - - 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Pamuk 0,00030 118 4,5 0,2653 1,13 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Pamuk 0,00029 123 4 0,2635 0,86 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Pamuk 0,00027 124 4 0,2595 0,79 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Yün (21 mikron) 0,00050 200 - - - 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Yün (21 mikron) 0,00027 126 3,5 0,2720 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Yün (21 mikron) 0,00027 129 3,5 0,2519 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Yün (21 mikron) 0,00027 124 3,5 0,2460 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Yün (18 mikron) 0,00052 185 - - - 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Yün (18 mikron) 0,00025 116 3 0,2504 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Yün (18 mikron) 0,00029 112 3 0,2694 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Yün (18 mikron) 0,00025 120 3 0,2532 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %45-%55 yün-poliester 0,00048 175 - - - 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %45-%55 yün-poliester 0,00029 128 4,5 0,2657 0,70 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %45-%55 yün-poliester 0,00027 127 4,5 0,2478 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %45-%55 yün-poliester 0,00025 128 3,5 0,2396 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00054 180 - - - 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00031 124 3 0,2678 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00031 122 2,5 0,2575 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00029 124 2,5 0,2566 0 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Keten 0,00053 133 - - - 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Keten 0,00033 123 4 0,2622 1,81 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Keten 0,00031 123 3,5 0,2631 1,71 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Keten 0,00030 124 3,5 0,2685 1,61 
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Çizelge 4.25: Üçüncü grup kumaĢlar için istatistiksel analiz tablosunda kullanılan kodlar 

ÜÇÜNCÜ GRUP KUMAġ 

HARMANI 

Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Pamuk 

Örgü Yapısı : Bezayağı 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı SPSS Kodu 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Dri-release® pamuk DRW1-H 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Dri-release® pamuk DRW1-M 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Dri-release® pamuk DRW1-YP 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Dri-release® pamuk DRW1-P 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Pamuk DRW2-H 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Pamuk DRW2-M 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Pamuk DRW2-YP 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Pamuk DRW2-P 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Yün (21 mikron) DRW3-H 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Yün (21 mikron) DRW3-M 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Yün (21 mikron) DRW3-YP 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Yün (21 mikron) DRW3-P 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Yün (18 mikron) DRW4-H 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Yün (18 mikron) DRW4-M 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Yün (18 mikron) DRW4-YP 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Yün (18 mikron) DRW4-P 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %45-%55 yün-poliester DRW5-H 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %45-%55 yün-poliester DRW5-M 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %45-%55 yün-poliester DRW5-YP 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %45-%55 yün-poliester DRW5-P 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %20-%40- %40yün-cashlook-poliester DRW6-H 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %20-%40- %40yün-cashlook-poliester DRW6-M 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester DRW6-YP 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester DRW6-P 

%100 Dri-Release® Pamuk Ham %100 Keten DRW7-H 

%100 Dri-Release® Pamuk Mat %100 Keten DRW7-M 

%100 Dri-Release® Pamuk Yarı Parlak %100 Keten DRW7-YP 

%100 Dri-Release® Pamuk Parlak %100 Keten DRW7-P 
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4.1.3.1  Hava geçirgenliği test sonuçları  

 Üçüncü grup kumaĢlara uygulanan hava geçirgenliği test sonuçları Çizelge 

4.23‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.28: Üçüncü grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.26: Üçüncü grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları  

Hava geçirgenliği 

Duncan            

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DRC4-YP 3 294           

DRC4-P 3  362          

DRC6-YP 3  363          

DRC1-P 3  394          

DRC6-P 3   447         

DRC3-P 3   459         

DRC6-M 3    524        

DRC5-P 3    536 536       

DRC1-YP 3    560 560       

DRC6-H 3    562 562       

DRC3-YP 3    580 580       

DRC4-M 3     591       

DRC1-M 3      667      

DRC1-H 3      690 690     

DRC2-P 3      704 704     

DRC2-YP 3      714 714     

DRC5-YP 3      723 723     

DRC4-H 3       726     

DRC2-M 3        792    

DRC3-M 3        801    

DRC5-M 3        825    

DRC7-M 3         937   

DRC3-H 3         939   

DRC5-H 3         950   

DRC7-P 3         975   

DRC7-YP 3         980   

DRC2-H 3          1523  

DRC7-H 3           1943 

Sig.  1,000 ,248 ,650 ,055 ,058 ,052 ,209 ,229 ,140 1,000 1,000 

 



85 

 

 ġekil 4.28‟e göre en yüksek hava geçirgenliği değerleri tüm uygulanan 

bitim iĢlemleri için atkısında %100 keten iplik kullanılan kumaĢa aittir. Bu durum 

Behera‟nın (2007) bahsettiği gibi keten lifinin daha tüysüz ve daha az yoğunlukta 

olması nedeniyle bu liften elde edilen kumaĢların daha gözenekli ve dolayısıyla 

hava geçirgenliği daha yüksek yapıya sahip olması ile açıklanabilir. En düĢük 

hava geçirgenliği değerine ise atkısında %100 18 mikron yün iplik kullanılan ve 

yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ sahiptir.  

Ayrıca sonuçlar uygulanan bitim iĢlemi tipine göre incelendiğinde; 

genellikle parlak bitim iĢlemi uygulanan kumaĢların, silindirler arasında 

uygulanan basınç etkisiyle kumaĢ gözenekliliğinin azaldığı ve daha düĢük hava 

geçirgenliğine sahip olduğu görülmektedir (Çizelge 4.26).  

4.1.3.2  Su buharı geçirgenliği test sonuçları 

 Üçüncü grup kumaĢlara uygulanan su buharı geçirgenliği test sonuçları 

Çizelge 4.23‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.29: Üçüncü grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri 

  

0

20

40

60

80

DRC1 DRC2 DRC3 DRC4 DRC5 DRC6 DRC7

Su Buharı Geçirgenliği (%) 

Mat Yarı Parlak Parlak

DRC1 - %100Dri-release 

pamuk

DRC2 - %100 pamuk

DRC3 - %100 21mikron yün

DRC4 - %100 18mikron yün

DRC5-%45-%55 yün-pes

DRC6-%20-%40-%40 yün-

cashlook-pes

DRC7 - %100keten



86 

 

Çizelge 4.27: Üçüncü grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları  

Su Buharı Geçirgenliği 

Duncan 

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

DRC1-H 3 53                  

DRC5-P 3  57                 

DRC5-YP 3  58 58                

DRC5-M 3  59 59 59               

DRC3-P 3   61 61 61              

DRC4-M 3   61 61 61              

DRC6-M 3    62 62 62             

DRC3-M 3    62 62 62             

DRC1-M 3     63 63             

DRC3-YP 3      65 65            

DRC1-YP 3      65 65            

DRC1-P 3       68 68           

DRC6-YP 3        69 69          

DRC4-P 3        70 70 70         

DRC6-P 3         71 71 71        

DRC6-H 3         72 72 72 72       

DRC4-YP 3         72 72 72 72 72      

DRC4-H 3          73 73 73 73 73     

DRC2-H 3          73 73 73 73 73 73    

DRC7-H 3           74 74 74 74 74 74   

DRC7-P 3           74 74 74 74 74 74 74  

DRC3-H 3            75 75 75 75 75 75  

DRC7-YP 3             76 76 76 76 76  

DRC2-M 3              76 76 76 76  

DRC2-YP 3               76 76 76  

DRC7-M 3                77 77 77 

DRC5-H 3                 78 78 

DRC2-P 3                  80 

Sig.  1,0 ,22 ,071 ,068 ,307 ,054 ,06 ,166 ,054 ,091 ,058 ,091 ,058 ,057 ,053 ,096 ,059 ,082 

 

 ġekil 4.29‟da görüldüğü gibi bütün kumaĢların su buharı geçirgenliği 

değerleri %50‟nin üzerindedir ve bu değer önceki pek çok araĢtırmada çok iyi bir 

su buharı geçirgenliği olarak belirtilmiĢtir. 3. grup kumaĢlardan atkısı %100 keten 

ve %100 pamuk olan kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri diğer kumaĢlara 

göre daha yüksektir. Bu durumda keten ve pamuk liflerinin, yün lifine göre daha 

iyi nem iletim özelliğine sahip olduğunu söylemek mümkündür.  

Sonuçlar uygulanan bitim iĢlemi açısından incelendiğinde; ham kumaĢların 

su buharı geçirgenliği değerlerinin bitim iĢlemi uygulanan kumaĢlara göre daha 

yüksek olduğu ve bu farkın istatistiksel açıdan önemli olduğu görülmektedir 

(Çizelge 4.27). 
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4.1.3.3  Isıl direnç test sonuçları 

 Üçüncü grup kumaĢlara uygulanan ısıl direnç test sonuçları Çizelge 4.23‟te 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.30: Üçüncü grup kumaĢların ısıl direnç değerleri 
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Çizelge 4.28: Üçüncü grup kumaĢların ısıl direnç değerleri istatistiksel analiz sonuçları  

Isıl direnç 

Duncan         

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 

DRC5-P 3 ,0042        

DRC2-P 3 ,0045 ,0045       

DRC1-P 3 ,0045 ,0045       

DRC3-M 3 ,0046 ,0046 ,0046      

DRC4-M 3 ,0046 ,0046 ,0046      

DRC3-YP 3 ,0046 ,0046 ,0047 ,0047     

DRC5-YP 3 ,0047 ,0047 ,0047 ,0047 ,0047    

DRC1-YP 3 ,0047 ,0047 ,0047 ,0047 ,0047    

DRC3-P 3 ,0048 ,0048 ,0048 ,0048 ,0048    

DRC5-M 3 ,0048 ,0048 ,0048 ,0048 ,0048    

DRC4-P 3 ,0049 ,0049 ,0049 ,0049 ,0049    

DRC2-YP 3 ,0050 ,0050 ,0050 ,0050 ,0050    

DRC2-M 3 ,0051 ,0051 ,0051 ,0051 ,0051    

DRC6-P 3 ,0052 ,0052 ,0052 ,0052 ,0052    

DRC7-P 3 ,0053 ,0053 ,0053 ,0053 ,0053    

DRC1-M 3 ,0053 ,0053 ,0053 ,0053 ,0053    

DRC7-YP 3  ,0055 ,0055 ,0054 ,0054    

DRC6-YP 3  ,0055 ,0055 ,0055 ,0055    

DRC6-M 3   ,0057 ,0057 ,0057    

DRC7-M 3    ,0058 ,0058    

DRC4-YP 3     ,0059    

DRC1-H 3      ,0101   

DRC5-H 3      ,0101   

DRC3-H 3      ,0111   

DRC7-H 3       ,0123  

DRC6-H 3       ,0123  

DRC4-H 3       ,0124  

DRC2-H 3        ,0135 

Sig.  ,082 ,074 ,052 ,064 ,050 ,057 ,849 1,000 
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Üçüncü grup olarak üretilen kumaĢlar arasında en yüksek ısıl direnç değeri, 

atkı ipliği %100 18 mikron yün olan ve yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ 

kumaĢ sahiptir (ġekil 4.30). Bu durum yün lifinin yüksek ısıl izolasyon özelliği ile 

açıklanabilir. En düĢük ısıl direnç değeri ise atkı ipliği %45-%55 yün-pes olan ve 

parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢa aittir. Bu kumaĢta, yün miktarının 

azalmasıyla ısıl direnç değerinin düĢtüğü düĢünülmektedir.  

Bu grupta atkısında %100 yün bulunan kumaĢlar dıĢındaki numunelerde,  

genellikle en yüksek ısıl direnç değeri mat bitim iĢlemi uygulanan kumaĢlara aittir 

ve bunu sırasıyla yarı parlak ve parlak numuneler takip etmektedir.  Bu değerler 

arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli seviyededir (Çizelge 4.28).  

4.1.3.4  Isıl soğurganlık test sonuçları 

 Üçüncü grup kumaĢlara uygulanan ısıl soğurganlık test sonuçları Çizelge 

4.23‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.31: Üçüncü grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri 
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Çizelge 4.29: Üçüncü grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları  

Isıl soğurganlık 

Duncan            

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DRC2-H 3 152           

DRC4-H 3 157           

DRC7-H 3 160           

DRC6-H 3 162           

DRC3-H 3 169           

DRC1-H 3 173 173          

DRC5-H 3 176 176          

DRC1-M 3  193 193         

DRC4-YP 3   204 204        

DRC4-P 3    221 221       

DRC6-P 3    225 225 225      

DRC6-YP 3     228 228 228     

DRC2-YP 3     245 245 245 245    

DRC7-M 3      247 247 247    

DRC6-M 3       252 252 252   

DRC2-M 3       252 252 252   

DRC7-YP 3       252 252 252   

DRC1-YP 3        256 256   

DRC1-P 3        265 265 265  

DRC4-M 3        266 266 266  

DRC5-YP 3        267 267 267  

DRC7-P 3        270 270 270  

DRC5-M 3         275 275 275 

DRC2-P 3         276 276 276 

DRC5-P 3          282 282 

DRC3-P 3          283 283 

DRC3-YP 3           295 

DRC3-M 3           297 

Sig.  ,059 ,101 ,332 ,066 ,056 ,067 ,058 ,053 ,073 ,166 ,083 
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ġekil 4.31‟de görüldüğü gibi en düĢük ısıl soğurganlık değeri atkı ipliği 

%100 pamuk olan ve hiçbir bitim iĢlemi uygulanmamıĢ kumaĢa aittir. En yüksek 

ısıl soğurganlık değerine ise atkı ipliği %100 21 mikron yün olan ve mat bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ sahiptir.  

Atkı ipliği %100 18 mikron yün olan kumaĢın ısıl soğurganlık değeri, atkı 

ipliği %100 21 mikron yün olan kumaĢın ısıl soğurganlık değerinden düĢüktür ve 

bu fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.29). Hiçbir bitim iĢlemi 

uygulanmamıĢ ham kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri, bitim iĢlemi uygulanmıĢ 

kumaĢlardan daha düĢüktür. 

4.1.3.5  Kalınlık test sonuçları 

 Üçüncü grup kumaĢlara uygulanan kalınlık test sonuçları Çizelge 4.24‟te 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.32: Üçüncü grup kumaĢların kalınlık değerleri 
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Çizelge 4.30: Üçüncü grup kumaĢların kalınlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Kalınlık 

Duncan           

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

DRC4-P 3 ,00025          

DRC5-P 3 ,00025          

DRC4-M 3 ,00025 ,00025         

DRC1-P 3 ,00026 ,00026 ,00026        

DRC1-YP 3 ,00027 ,00027 ,00027        

DRC3-P 3 ,00027 ,00027 ,00027        

DRC3-M 3 ,00027 ,00027 ,00027        

DRC2-P 3 ,00027 ,00027 ,00027 ,00027       

DRC3-YP 3 ,00027 ,00027 ,00027 ,00027       

DRC5-YP 3 ,00027 ,00027 ,00027 ,00027       

DRC5-M 3  ,00029 ,00029 ,00029 ,00029      

DRC1-M 3   ,00029 ,00029 ,00029      

DRC2-YP 3   ,00029 ,00029 ,00029      

DRC6-P 3   ,00029 ,00029 ,00029      

DRC4-YP 3   ,00029 ,00029 ,00029      

DRC7-P 3   ,00030 ,00030 ,00030 ,00030     

DRC2-M 3   ,00030 ,00030 ,00030 ,00030     

DRC6-YP 3    ,00030 ,00030 ,00030     

DRC7-YP 3    ,00030 ,00030 ,00030     

DRC6-M 3     ,00031 ,00031     

DRC7-M 3      ,00033     

DRC1-H 3       ,00047    

DRC5-H 3       ,00048    

DRC3-H 3       ,00049 ,00049   

DRC4-H 3        ,00051 ,00051  

DRC7-H 3        ,00052 ,00052  

DRC6-H 3         ,00054  

DRC2-H 3          ,00058 

Sig.  ,163 ,055 ,062 ,060 ,162 ,085 ,216 ,064 ,149 1,000 
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ġekil 4.32‟de görüldüğü gibi, atkı ipliği %100 18 mikron yün olan ve parlak 

bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ en düĢük, atkı ipliği %100 keten olan ve mat bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ en yüksek kalınlık değerine sahiptir. Bu durum keten 

lifinin daha mukavim ve kalın, yün lifinin ise daha yumuĢak, dökümlü ve ince bir 

yapıya sahip olması ile açıklanabilir.  

Hiçbir bitim iĢlemi uygulanmamıĢ ham kumaĢların kalınlık değeri genellikle 

bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların kalınlık değerlerinden fazladır ve bu fark 

istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.30). 

4.1.3.6  Gramaj test sonuçları 

 Üçüncü grup kumaĢlara uygulanan gramaj test sonuçları Çizelge 4.24‟te 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.33: Üçüncü grup kumaĢların gramaj değerleri 
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Çizelge 4.31: Üçüncü grup kumaĢların gramaj değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Gramaj 

Duncan               

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

DRC4-M 3 116              

DRC2-M 3 118 118             

DRC4-P 3  120 120            

DRC4-YP 3   122 122           

DRC6-YP 3   122 122           

DRC7-M 3   123 123 123          

DRC7-YP 3   123 123 123          

DRC2-YP 3    123 123          

DRC3-P 3    124 124 124         

DRC6-M 3    124 124 124         

DRC6-P 3    124 124 124         

DRC7-P 3    124 124 124         

DRC2-P 3    125 125 125 125        

DRC3-M 3     126 126 126        

DRC5-YP 3      127 127 127       

DRC1-M 3       128 128       

DRC1-YP 3       128 128       

DRC5-M 3       128 128       

DRC5-P 3       128 128       

DRC1-P 3        129       

DRC3-YP 3        129       

DRC1-H 3         132      

DRC7-H 3         133      

DRC2-H 3          141     

DRC5-H 3           175    

DRC6-H 3            180   

DRC4-H 3             185  

DRC3-H 3              200 

Sig.  ,145 ,145 ,051 ,066 ,100 ,059 ,059 ,210 ,463 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 



95 

 

Üçüncü grup numuneler arasında, atkı ipliği %100 18 mikron yün olan mat 

bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ en düĢük gramaj değerine sahiptir. En yüksek 

gramaj değeri ise atkı ipliği %100 21 mikron yün olan yarı parlak bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢ numunesine aittir (ġekil 4.33). Bitim iĢlemi uygulanmamıĢ 

ham kumaĢların gramaj değerleri beklendiği gibi, bitim iĢlemi uygulanmıĢ 

kumaĢların gramaj değerlerinden yüksektir.  

Ham kumaĢlar kendi aralarında incelendiğinde; atkısı %100 dri-release
® 

pamuk ve atkısı %100 keten olan kumaĢların gramaj değerleri arasındaki fark 

istatistiksel açıdan önemli değilken diğer ham kumaĢların gramaj değerleri 

arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.31).  

4.1.3.7  Boncuklanma test sonuçları 

 Üçüncü grup kumaĢlara uygulanan boncuklanma test sonuçları Çizelge 

4.24‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.34: Üçüncü grup kumaĢların boncuklanma değerleri 
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Çizelge 4.32: Üçüncü grup kumaĢların boncuklanma değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Boncuklanma 

Duncan     

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 

DRC6-YP 3 2,5    

DRC6-P 3 2,5    

DRC4-M 3 3,0 3,0   

DRC4-YP 3 3,0 3,0   

DRC4-P 3 3,0 3,0   

DRC6-M 3 3,0 3,0   

DRC1-P 3  3,5 3,5  

DRC3-M 3  3,5 3,5  

DRC3-YP 3  3,5 3,5  

DRC3-P 3  3,5 3,5  

DRC5-P 3  3,5 3,5  

DRC7-YP 3  3,5 3,5  

DRC7-P 3  3,5 3,5  

DRC2-YP 3   4,0 4,0 

DRC2-P 3   4,0 4,0 

DRC7-M 3   4,0 4,0 

DRC1-M 3    4,5 

DRC1-YP 3    4,5 

DRC2-M 3    4,5 

DRC5-M 3    4,5 

DRC5-YP 3    4,5 

Sig.  ,197 ,215 ,213 ,207 

ġekil 4.34‟te görüldüğü gibi en iyi boncuklanma değerlerini atkısı %100 dri-

release
® 

pamuk, %100 pamuk, %45-%55 yün-pes olan ham haldeki kumaĢlar 

verirken, en kötü boncuklanma değerini atkısı %20-%40-%40 yün-cashlook-pes 

olan kumaĢ numunesi vermektedir.  

Bitim iĢleminin boncuklanmaya etkisine bakıldığında mat, yarı parlak ve 

parlak biti iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların boncuklanma değerleri arasındaki fark 

istatistiksel açıdan önemli olmadığı görülmektedir (Çizelge 4.32). 
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4.1.3.8  Sürtünme katsayısı test sonuçları 

 Üçüncü grup kumaĢlara uygulanan sürtünme katsayısı test sonuçları Çizelge 

4.24‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.35: Üçüncü grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri 
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Çizelge 4.33: Üçüncü grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Sürtünme katsayısı 

Duncan        

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 

DRC5-P 3 ,2396       

DRC1-P 3 ,2431 ,2431      

DRC3-P 3 ,2461 ,2461 ,2461     

DRC5-YP 3 ,2478 ,2478 ,2478 ,2478    

DRC4-M 3 ,2504 ,2504 ,2504 ,2504 ,2504   

DRC1-YP 3 ,2513 ,2513 ,2513 ,2513 ,2513 ,2513  

DRC3-YP 3 ,2519 ,2519 ,2519 ,2519 ,2519 ,2519  

DRC4-P 3 ,2532 ,2532 ,2532 ,2532 ,2532 ,2532  

DRC6-P 3 ,2567 ,2567 ,2567 ,2567 ,2567 ,2567 ,2567 

DRC6-YP 3  ,2576 ,2576 ,2576 ,2576 ,2576 ,2576 

DRC2-P 3  ,2595 ,2595 ,2595 ,2595 ,2595 ,2595 

DRC7-M 3   ,2623 ,2623 ,2623 ,2623 ,2623 

DRC7-YP 3   ,2632 ,2632 ,2632 ,2632 ,2632 

DRC1-M 3   ,2632 ,2632 ,2632 ,2632 ,2632 

DRC2-YP 3   ,2636 ,2636 ,2636 ,2636 ,2636 

DRC2-M 3    ,2653 ,2653 ,2653 ,2653 

DRC5-M 3    ,2657 ,2657 ,2657 ,2657 

DRC6-M 3     ,2679 ,2679 ,2679 

DRC7-P 3     ,2685 ,2685 ,2685 

DRC4-YP 3      ,2694 ,2694 

DRC3-M 3       ,2720 

Sig.  ,060 ,072 ,059 ,054 ,052 ,053 ,097 

ġekil 4.35‟te görüldüğü gibi, atkı ipliği %45-%55 yün-pes olan ve parlak 

bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ en düĢük sürtünme katsayısı değerine sahiptir.  En 

yüksek sürtünme katsayısı değerine ise atkı ipliği %100 21 mikron yün olan ve 

mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ sahiptir. Sürtünme katsayıları arasındaki bu 

fark istatistiksel açıdan önemlidir. Mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlar, daha 

tüylü bir yapıya sahip olmaları nedeniyle sürtünme katsayısı değerleri de diğer 

numunelerin sürtünme katsayısı değerlerinden daha fazladır (Çizelge 4.33). 
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4.1.3.9  Eğilme dayanımı test sonuçları 

 Üçüncü grup kumaĢlara uygulanan eğilme dayanımı test sonuçları Çizelge 

4.24‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.36: Üçüncü grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri 
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Çizelge 4.34: Üçüncü grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Eğilme dayanımı 

Duncan       

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 

DRC1-P 5 ,00      

DRC3-M 5 ,00      

DRC3-YP 5 ,00      

DRC3-P 5 ,00      

DRC4-M 5 ,00      

DRC4-YP 5 ,00      

DRC4-P 5 ,00      

DRC5-YP 5 ,00      

DRC5-P 5 ,00      

DRC6-M 5 ,00      

DRC6-YP 5 ,00      

DRC6-P 5 ,00      

DRC5-M 5  ,70     

DRC1-YP 5  ,72     

DRC1-M 5  ,79 ,79    

DRC2-P 5  ,79 ,79    

DRC2-YP 5   ,86    

DRC2-M 5    1,13   

DRC7-P 5     1,61  

DRC7-YP 5     1,71 1,71 

DRC7-M 5      1,81 

Sig.  1,000 ,118 ,209 1,000 ,058 ,058 

ġekil 4.36‟da görüldüğü gibi en yüksek eğilme dayanımı değeri atkı ipliği 

%100 keten olan ve mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ sahiptir. Bu grup için 

harmanında yün bulunan kumaĢların daha dökümlü olduğu söylenebilir. Bu 

durum yine keten lifinin daha kalın ve kaba, yün lifinin ise daha dökümlü ve ince 

bir yapıya sahip olması ile açıklanabilir. Bitim iĢleminin eğilme dayanımına 

etkisine bakıldığı zaman parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların daha düĢük, 

mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların ise daha yüksek eğilme dayanımı 
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değerine sahip olduğu görülmektedir ve değerler arasındaki bu fark istatistiksel 

açıdan önemlidir (Çizelge 4.34).  

4.1.4 Dördüncü grup kumaĢ yapılarının test sonuçları 

Dördüncü grup kumaĢlarda, üçüncü grup kumaĢlardan farklı olarak, çözgü 

ipliği olarak %100 dri-release
®
 yün ipliği kullanılmıĢtır. Atkı ipliği olarak 

sırasıyla %100 dri-release
®
 yün, %100 yün (21 mikron), %100 yün (18 mikron), 

%45-%55 yün-pes, %20-%40-%40 yün-cashlook-pes, %100 keten ve %90-%10 

pes-lycra karıĢımları kullanılmıĢtır.  Bezayağı yapısında üretilen kumaĢ tipleri için 

ham, mat, yarı parlak ve parlak bitim iĢlemleri uygulanmıĢtır. . 

Bu numunelere uygulanan ısıl konfor test sonuçları Çizelge 4.35‟te, fiziksel 

özellik test sonuçları ise Çizelge 4.36‟da verilmiĢtir. Ayrıca dördüncü grup 

kumaĢların istatistiksel analiz tablosunda kullanılan kısaltmalar ile ilgili 

açıklamalar Çizelge 4.37„de verilmiĢtir. 

Ġzleyen bölümlerde, her bir kumaĢ gurubu için yapılan testler ayrı bölümler 

halinde değerlendirilip, yorumlanacaktır. 
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Çizelge 4.35:Dördüncü grup kumaĢların ısıl konfor test sonuçları 

DÖRDÜNCÜ GRUP 

KUMAġ HARMANI 

Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Yün 

Örgü Yapısı: Bezayağı 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı 

Hava Geçirgenliği (l/m2/sn) 

Test Sonuçları 

Su Buharı Geçirgenliği (%) 

Test Sonuçları 

Isıl Direnç (m2K/W) 

Test Sonuçları 

Isıl Soğurganlık (Ws1/2/m2K) 

Test Sonuçları 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Dri-release® yün 845 68 0,0156 162 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Dri-release® yün 908 58 0,0069 239 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Dri-release® yün 687 54 0,0073 218 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Dri-release® yün 804 56 0,0063 227 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Yün (21 mikron) 601 70 0,0165 138 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (21 mikron) 738 52 0,0059 268 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (21 mikron) 387 54 0,0056 272 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (21 mikron) 303 55 0,0053 245 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Yün (18 mikron) 946 49 0,0134 170 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (18 mikron) 930 68 0,0055 255 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (18 mikron) 668 65 0,0051 243 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (18 mikron) 493 74 0,0046 290 

%100 Dri-Release® Yün Ham %45-%55 yün-poliester 939 68 0,0138 172 

%100 Dri-Release® Yün Mat %45-%55 yün-poliester 599 59 0,0059 272 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %45-%55 yün-poliester 547 59 0,0060 267 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %45-%55 yün-poliester 473 58 0,0057 266 

%100 Dri-Release® Yün Ham %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 603 49 0,0159 151 

%100 Dri-Release® Yün Mat %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 622 66 0,0057 219 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 490 69 0,0055 240 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 386 69 0,0051 257 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Keten 1167 71 0,0136 161 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Keten 784 71 0,0057 248 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Keten 661 69 0,0059 264 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Keten 647 74 0,0057 282 

%100 Dri-Release® Yün Ham %90-%10 poliester-lycra 450 72 0,0169 119 

%100 Dri-Release® Yün Mat %90-%10 poliester-lycra 262 77 0,0060 247 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %90-%10 poliester-lycra 230 75 0,0055 276 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %90-%10 poliester-lycra 206 75 0,0050 271 
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Çizelge 4.36: Dördüncü grup kumaĢların fiziksel özellik test sonuçları 

DÖRDÜNCÜ GRUP 

KUMAġ HARMANI 

Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Yün 

Örgü Yapısı: Bezayağı 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı 

Kalınlık (m) 

Test Sonuçları 

Gramaj (gr/m2) 

Test Sonuçları 

Boncuklanma 

Test Sonuçları 

Sürtünme Katsayısı (µ kinetik) 

Test Sonuçları 

Eğilme Dayanımı (N) 

Test Sonuçları 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Dri-release® yün 0,00072 178 - - - 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Dri-release® yün 0,00040 171 2 0,2700 1,17 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Dri-release® yün 0,00040 179 2,5 0,2951 1,23 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Dri-release® yün 0,00037 176 2 0,2638 1,05 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Yün (21 mikron) 0,00070 166 - -  

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (21 mikron) 0,00033 143 3,5 0,2525 0,81 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (21 mikron) 0,00032 149 2,5 0,2558 0,70 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (21 mikron) 0,00031 153 3 0,2521 0,81 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Yün (18 mikron) 0,00057 139 - -  

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (18 mikron) 0,00030 125 3,5 0,2562 0,76 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (18 mikron) 0,00029 130 3,5 0,2467 0 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (18 mikron) 0,00027 133 3,5 0,2428 0 

%100 Dri-Release® Yün Ham %45-%55 yün-poliester 0,00062 185 - -  

%100 Dri-Release® Yün Mat %45-%55 yün-poliester 0,00036 177 3,5 0,2518 1,33 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %45-%55 yün-poliester 0,00035 176 2,5 0,2702 1,28 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %45-%55 yün-poliester 0,00035 176 3 0,2595 1,20 

%100 Dri-Release® Yün Ham %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00069 145 - -  

%100 Dri-Release® Yün Mat %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00032 135 3,5 0,2933 0,88 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00030 136 3,5 0,2784 0,74 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00030 141 2,5 0,2599 0 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Keten 0,00060 144 - -  

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Keten 0,00033 149 3,5 0,2985 2,07 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Keten 0,00034 147 3 0,3199 1,99 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Keten 0,00033 148 3,5 0,2916 1,86 

%100 Dri-Release® Yün Ham %90-%10 poliester-lycra 0,00075 129 - -  

%100 Dri-Release® Yün Mat %90-%10 poliester-lycra 0,00040 165 3 0,2758 0,96 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %90-%10 poliester-lycra 0,00037 169 4 0,2646 0,99 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %90-%10 poliester-lycra 0,00036 169 4 0,2575 1,15 
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Çizelge 4.37: Dördüncü grup kumaĢlar için istatistiksel analiz tablosunda kullanılan kodlar 

4.GRUP KUMAġ HARMANI 
Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Yün 

Örgü Yapısı: Bezayağı 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı SPSS kodları 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Dri-release® yün DRW1-H 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Dri-release® yün DRW1-M 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Dri-release® yün DRW1-YP 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Dri-release® yün DRW1-P 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Yün (21 mikron) DRW2-H 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (21 mikron) DRW2-M 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (21 mikron) DRW2-YP 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (21 mikron) DRW2-P 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Yün (18 mikron) DRW3-H 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (18 mikron) DRW3-M 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (18 mikron) DRW3-YP 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (18 mikron) DRW3-P 

%100 Dri-Release® Yün Ham %45-%55 yün-poliester DRW4-H 

%100 Dri-Release® Yün Mat %45-%55 yün-poliester DRW4-M 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %45-%55 yün-poliester DRW4-YP 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %45-%55 yün-poliester DRW4-P 

%100 Dri-Release® Yün Ham %20-%40- %40yün-cashlook-poliester DRW5-H 

%100 Dri-Release® Yün Mat %20-%40- %40yün-cashlook-poliester DRW5-M 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester DRW5-YP 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester DRW5-P 

%100 Dri-Release® Yün Ham %100 Keten DRW6-H 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Keten DRW6-M 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Keten DRW6-YP 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Keten DRW6-P 

%100 Dri-Release® Yün Ham %90-%10 poliester-lycra DRW7-H 

%100 Dri-Release® Yün Mat %90-%10 poliester-lycra DRW7-M 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %90-%10 poliester-lycra DRW7-YP 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %90-%10 poliester-lycra DRW7-P 
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4.1.4.1  Hava geçirgenliği test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlara uygulanan hava geçirgenliği test sonuçları 

Çizelge 4.35‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.37: Dördüncü grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.38: Dördüncü grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Hava geçirgenliği 

Duncan                

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

DRW7-P 3 206               

DRW7-YP 3 230 230              

DRW7-M 3  262              

DRW2-P 3   303             

DRW5-P 3    386            

DRW2-YP 3    387            

DRW7-H 3     450           

DRW4-P 3     473 473          

DRW5-YP 3      490 490         

DRW3-P 3      493 493         

DRW4-M 3       519         

DRW2-H 3        601        

DRW5-H 3        603        

DRW5-M 3        622 622       

DRW6-P 3         647 647      

DRW4-YP 3         650 650      

DRW6-YP 3         661 661      

DRW3-YP 3          668      

DRW1-YP 3          687      

DRW2-M 3           738     

DRW6-M 3            784    

DRW4-H 3            790    

DRW1-P 3            804    

DRW1-H 3             845   

DRW1-M 3              908  

DRW3-M 3              930  

DRW3-H 3              946  

DRW6-H 3               1167 

Sig.  ,184 ,089 1,00 ,971 ,221 ,302 ,141 ,294 ,053 ,051 1,00 ,318 1,00 ,054 1,00 
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ġekil 4.37‟de görüldüğü gibi en düĢük hava geçirgenliği değeri atkı ipliği 

%90-%10 pes-lycra olan parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢa aittir. KumaĢa 

elastan iplik eklenmesiyle gözenekler kapanmıĢ ve bu durum da hava geçirgenliği 

değerinin düĢmesine yol açmıĢtır.  Atkı ipliği %100 18 mikron yün olan ve mat 

bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ ise en yüksek hava geçirgenliği değerine sahiptir.  

Uygulanan bitim iĢlemi mat bitim iĢleminden parlak bitim iĢlemine doğru 

ilerledikçe kumaĢların hava geçirgenliği değerlerinde istatistiksel açıdan önemli 

derecede azalma meydana gelmektedir (Çizelge 4.38). Bu durum parlak bitim 

iĢleminde kumaĢın sıcak silindirler arasından yüksek basınç altında geçirilmesi 

sonucu kumaĢların gözeneklerinin kapanmasından kaynaklanmaktadır.  

4.1.4.2  Su buharı geçirgenliği test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlara uygulanan su buharı geçirgenliği test sonuçları 

Çizelge 4.35‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.38: Dördüncü grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.39: Dördüncü grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Su buharı geçirgenliği 

Duncan           

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

DRW5-H 3 49          

DRW3-H 3 49          

DRW2-M 3  52         

DRW2-YP 3  54 54        

DRW1-YP 3  54 54        

DRW2-P 3  55 55        

DRW1-P 3   56 56       

DRW1-M 3    58       

DRW4-P 3    58       

DRW4-YP 3    59       

DRW4-M 3    59       

DRW3-YP 3     65      

DRW5-M 3     66 66     

DRW1-H 3     68 68 68    

DRW3-M 3     68 68 68    

DRW4-H 3      68 68    

DRW5-YP 3       69    

DRW5-P 3       69 69   

DRW6-YP 3       69 69   

DRW2-H 3       70 70   

DRW6-H 3       71 71   

DRW6-M 3       71 71   

DRW7-H 3        72 72  

DRW3-P 3         74 74 

DRW6-P 3         74 74 

DRW7-YP 3         75 75 

DRW7-P 3         75 75 

DRW7-M 3          77 

Sig.  ,713 ,095 ,145 ,057 ,078 ,068 ,057 ,051 ,072 ,125 
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ġekil 4.38‟de görüldüğü gibi en yüksek su buharı geçirgenliği değeri atkı 

ipliği %90-%10 pes-lycra olan mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢa aittir. KumaĢ 

yapısı içerisindeki elastik iplik sayesinde diğer kumaĢlara göre kumaĢ birim 

alanında su buharı geçirgenliğini sağlayacak daha fazla miktarda lif oluĢmuĢ ve 

böylece su buharı geçirgenliği de artmıĢtır.  

Bu kumaĢ ile aynı harmana sahip parlak ve yarı parlak bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri arasındaki fark 

istatistiksel açıdan önemli değildir (Çizelge 4.39).  

4.1.4.3  Isıl direnç test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlara uygulanan ısıl direnç test sonuçları Çizelge 

4.35‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.39: Dördüncü grup kumaĢların ısıl direnç değerleri 
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Çizelge 4.40: Dördüncü grup kumaĢların ısıl direnç değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl direnç 

Duncan           

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

DRW3-P 3 ,0046          

DRW7-P 3 ,0050 ,0050         

DRW5-P 3 ,0051 ,0051 ,0051        

DRW3-YP 3 ,0051 ,0051 ,0051        

DRW2-P 3 ,0053 ,0053 ,0053        

DRW5-YP 3 ,0055 ,0055 ,0055 ,0055       

DRW7-YP 3  ,0055 ,0055 ,0055       

DRW3-M 3  ,0055 ,0055 ,0055       

DRW2-YP 3  ,0056 ,0056 ,0056       

DRW6-P 3  ,0057 ,0057 ,0057       

DRW6-M 3  ,0057 ,0057 ,0057       

DRW4-P 3  ,0057 ,0057 ,0057       

DRW5-M 3  ,0057 ,0057 ,0057       

DRW6-YP 3  ,0059 ,0059 ,0059       

DRW4-M 3  ,0059 ,0059 ,0059       

DRW2-M 3  ,0059 ,0059 ,0059       

DRW4-YP 3  ,0060 ,0060 ,0060       

DRW7-M 3   ,0060 ,0060       

DRW1-P 3    ,0063 ,0063      

DRW1-M 3     ,0069 ,0069     

DRW1-YP 3      ,0073     

DRW3-H 3       ,0133    

DRW6-H 3       ,0136    

DRW4-H 3       ,0138    

DRW1-H 3        ,0155   

DRW5-H 3        ,0159 ,0159  

DRW2-H 3         ,0164 ,0164 

DRW7-H 3          ,0168 

Sig.  ,054 ,050 ,058 ,077 ,111 ,405 ,336 ,393 ,149 ,347 
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Numuneler arasında en düĢük ısıl direnç değeri atkı ipliği %100 18 mikron 

yün olan ve parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ, en yüksek ısıl direnç değeri ise atkı 

ipliği %100 dri-release
® 

yün olan ve yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢa,  

aittir (ġekil 4.39). Bu durumun yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların 

kumaĢ kalınlığının daha fazla olmasından kaynaklandığı düĢünülmektedir.  

Bitim iĢlemi uygulanmamıĢ ham kumaĢların ısıl direnç değerleri bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların ısıl direnç değerlerinden daha yüksektir ve değerler 

arasındaki bu fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.40). Bütün bitim 

iĢlemlerinde kumaĢlar yıkama, gergin bir Ģekilde yıkama ve kadeleme gibi 

iĢlemlerden ayrıca yarı parlak ve parlak bitim iĢlemlerinde sıcak ve basınçlı 

silindirlerin arasından geçerilir. KumaĢların kalınlıkları ve kumaĢ içerisinde ısıl 

direnci arttıran hava boĢlukları bu iĢlemlerden sonra azalmakta bu nedenle ısıl 

direnç değerleri de ham kumaĢa göre daha az olmaktadır.  

4.1.4.4  Isıl soğurganlık test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlara uygulanan ısıl soğurganlık test sonuçları Çizelge 

4.35‟te verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.40: Dördüncü grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri 

  

0

50

100

150

200

250

300

DRW1 DRW2 DRW3 DRW4 DRW5 DRW6 DRW7

Isıl Soğurganlık (Ws1/2/m2K)

Mat Yarı Parlak Parlak

DRW1 - %100Dri-release 

yün

DRW2 - %100 21mikron yün

DRW3 - %100 18mikron yün

DRW4 - %45-%55 yün-pes

DRW5-%20-%40-%40 yün-
cashlook-pes

DRW6 - %100keten

DRW7-%90-%10  pes-lycra



112 

 

Çizelge 4.41: Dördüncü grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Isıl soğurganlık 

Duncan            

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DRW7-H 3 119           

DRW2-H 3 138 138          

DRW5-H 3  151 151         

DRW6-H 3  161 161         

DRW1-H 3  162 162         

DRW3-H 3   170         

DRW4-H 3   172         

DRW1-YP 3    218        

DRW5-M 3    219 219       

DRW1-P 3    227 227 227      

DRW1-M 3    239 239 239 239     

DRW5-YP 3    240 240 240 240     

DRW3-YP 3    243 243 243 243 243    

DRW2-P 3    245 245 245 245 245    

DRW7-M 3    247 247 247 247 247 247   

DRW6-M 3     248 248 248 248 248   

DRW3-M 3      255 255 255 255 255  

DRW5-P 3       257 257 257 257  

DRW6-YP 3       264 264 264 264 264 

DRW4-P 3       266 266 266 266 266 

DRW4-YP 3       267 267 267 267 267 

DRW2-M 3       268 268 268 268 268 

DRW7-P 3        271 271 271 271 

DRW2-YP 3        272 272 272 272 

DRW4-M 3        272 272 272 272 

DRW7-YP 3         276 276 276 

DRW6-P 3          282 282 

DRW3-P 3           290 

Sig.  ,150 ,086 ,139 ,052 ,051 ,063 ,062 ,063 ,061 ,083 ,092 
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ġekil 4.40‟da görüldüğü gibi bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlarda en yüksek 

ısıl soğurganlık değerine atkı ipliği %100 18 mikron yün olan ve parlak bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ sahiptir. En düĢük ısıl soğurganlık değerini ve 

dolayısıyla numuneler arasında en sıcak hissi, atkı ipliği %100 dri-release
® 

yün 

olan ve yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ vermektedir.  

Bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri, ham 

kumaĢların ısıl soğurganlık değerlerinden daha yüksektir. Değerler arasındaki bu 

fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.41). Bu durum ham kumaĢlara bitim 

iĢlemi uygulanmadığı için daha tüylü bir yapıya sahip olmalarından 

kaynaklanmaktadır. Oğlakcıoğlu ve Marmaralı‟nın da (2010) belirttiği gibi tüylü 

yüzeylere sahip kumaĢlar daha sıcak his vermektedir.  

4.1.4.5  Kalınlık test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlara uygulanan kalınlık test sonuçları Çizelge 4.36‟da 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.41: Dördüncü grup kumaĢların kalınlık değerleri 
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Çizelge 4.42: Dördüncü grup kumaĢların kalınlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Kalınlık 

Duncan              

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

DRW3-P 3 ,00027             

DRW3-YP 3 ,00029 ,00029            

DRW3-M 3  ,00030 ,00030           

DRW5-YP 3  ,00030 ,00030 ,00030          

DRW5-P 3  ,00030 ,00030 ,00030          

DRW2-P 3  ,00031 ,00031 ,00031          

DRW2-YP 3   ,00032 ,00032 ,00032         

DRW5-M 3   ,00032 ,00032 ,00032 ,00032        

DRW2-M 3   ,00033 ,00033 ,00033 ,00033 ,00033       

DRW6-P 3   ,00033 ,00033 ,00033 ,00033 ,00033       

DRW6-M 3    ,00033 ,00033 ,00033 ,00033       

DRW6-YP 3     ,00034 ,00034 ,00034 ,00034      

DRW4-P 3     ,00035 ,00035 ,00035 ,00035      

DRW4-YP 3      ,00035 ,00035 ,00035      

DRW7-P 3       ,00036 ,00036      

DRW4-M 3        ,00036      

DRW1-P 3        ,00037      

DRW7-YP 3        ,00037      

DRW7-M 3         ,00040     

DRW1-YP 3         ,00040     

DRW1-M 3         ,00040     

DRW3-H 3          ,00057    

DRW6-H 3          ,00059 ,00059   

DRW4-H 3           ,00062   

DRW5-H 3            ,00069  

DRW2-H 3            ,00070  

DRW1-H 3            ,00071  

DRW7-H 3             ,00074 

Sig.  ,170 ,171 ,057 ,108 ,076 ,076 ,054 ,054 ,744 ,085 ,085 ,102 1,000 
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ġekil 4.41‟den bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlar arasında atkı ipliği %100 

18 mikron yün olan ve parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢın en düĢük,  atkı 

ipliği %100 dri-release
® 

yün olan mat ve yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ 

kumaĢlar ise en yüksek kalınlık değerine sahip olduğu görülmektedir.  

Mat bitim iĢlemi sırasında kalandırlama iĢlemi uygulanmadığı için, bu 

kumaĢlar parlak ve yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢlara göre daha kalındırlar. 

Aynı zamanda hiçbir bitim iĢlemi uygulanmayan ham kumaĢların kalınlık 

değerleri, kumaĢlara kalandırlama iĢlemi uygulanmadığı için, bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢların kalınlık değerlerinden daha yüksektir ve kalınlık değerleri 

arasındaki bu fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.42). 

4.1.4.6  Gramaj test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlara uygulanan gramaj test sonuçları Çizelge 4.36‟da 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.42: Dördüncü grup kumaĢların gramaj değerleri 
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Çizelge 4.43: Dördüncü grup kumaĢların gramaj değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Gramaj 

Duncan                   

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

DRW3-M 3 125                  

DRW7-H 3  129                 

DRW3-YP 3  130                 

DRW3-P 3   133                

DRW5-M 3    135               

DRW5-YP 3    136               

DRW3-H 3     139              

DRW5-P 3      141             

DRW2-M 3       143            

DRW6-H 3       144 144           

DRW5-H 3        145           

DRW6-YP 3         147          

DRW6-P 3         148 148         

DRW2-YP 3          149         

DRW6-M 3          149         

DRW2-P 3           153        

DRW7-M 3            165       

DRW2-H 3            166       

DRW7-YP 3             169      

DRW7-P 3             169      

DRW1-M 3              171     

DRW1-P 3               176    

DRW4-YP 3               176    

DRW4-P 3               176    

DRW4-M 3               177 177   

DRW1-H 3                178 178  

DRW1-YP 3                 179  

DRW4-H 3                  185 

Sig.  1,00 ,226 1,00 ,226 1,00 1,00 ,226 ,226 ,226 ,254 1,00 ,226 1,00 1,00 ,272 ,226 ,226 1,00 
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Numuneler arasında en yüksek gramaj değerine atkı ipliği %100 dri-

release
® 

yün olan yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ sahipken, en düĢük 

gramaj değeri atkı ipliği %100 18 mikron yün olan kumaĢa aittir (ġekil 4.42).   

Akı ipliği %45-%55 yün-pes ve %100 keten olan kumaĢların gramaj 

değerlerine, uygulanan mat, yarı parlak ve parlak bitim iĢlemlerinin etkisi 

istatistiksel açıdan önemli değildir (Çizelge 4.43). Diğer kumaĢlarda ise parlak 

bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların gramaj değerleri daha fazladır.  

4.1.4.7  Boncuklanma test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlara uygulanan boncuklanma test sonuçları Çizelge 

4.36‟da verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.43: Dördüncü grup kumaĢların boncuklanma değerleri 

  

0

1

2

3

4

DRW1 DRW2 DRW3 DRW4 DRW5 DRW6 DRW7

Boncuklanma

Mat Yarı Parlak Parlak

DRW1 - %100Dri-release yün

DRW2 - %100 21mikron yün

DRW3 - %100 18mikron yün

DRW4 - %45-%55 yün-pes

DRW5-%20-%40-%40 yün-

cashlook-pes

DRW6 - %100keten

DRW7-%90-%10 pes-lycra
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Çizelge 4.44: Dördüncü grup kumaĢların boncuklanma değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Boncuklanma 

Duncan     

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 

DRW1-M 3 2,0    

DRW1-P 3 2,0    

DRW1-YP 3 2,5 2,5   

DRW2-YP 3 2,5 2,5   

DRW4-YP 3 2,5 2,5   

DRW5-P 3 2,5 2,5   

DRW2-P 3  3,0 3,0  

DRW4-P 3  3,0 3,0  

DRW6-YP 3  3,0 3,0  

DRW7-M 3  3,0 3,0  

DRW2-M 3   3,5 3,5 

DRW3-M 3   3,5 3,5 

DRW3-YP 3   3,5 3,5 

DRW3-P 3   3,5 3,5 

DRW4-M 3   3,5 3,5 

DRW5-M 3   3,5 3,5 

DRW5-YP 3   3,5 3,5 

DRW6-M 3   3,5 3,5 

DRW6-P 3   3,5 3,5 

DRW7-YP 3    4,0 

DRW7-P 3    4,0 

Sig.  ,145 ,155 ,166 ,163 

ġekil 4.43‟te görüldüğü gibi en iyi boncuklanma değeri atkı ipliği %90-%10 

pes-lycra olan parlak ve yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlara, en kötü 

boncuklanma değeri ise atkı ipliği %100 dri-release
®

yün olan mat ve parlak bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlara aittir.  Bu durum, yapısında elastik iplik bulunan 

kumaĢların daha sık bir yapıya ve dolayısıyla daha düĢük boncuklanma eğilimine 

sahip olmasıyla açıklanabilir.  
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Numunelerin boncuklanma eğilimleri için bir genelleme yapmak pek 

mümkün görülmemektedir. Atkı ipliği %100 dri-release
® 

yün olan kumaĢta, farklı 

tipte bitim iĢlemi uygulanması boncuklanma değerleri arasında istatistiksel açıdan 

önemli fark yaratmamıĢtır (Çizelge 4.44). 

4.1.4.8  Sürtünme katsayısı test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlara uygulanan sürtünme katsayısı test sonuçları 

Çizelge 4.36‟da verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.44: Dördüncü grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri 

  

0

0,1

0,2

0,3

0,4

DRW1 DRW2 DRW3 DRW4 DRW5 DRW6 DRW7

Sürtünme Katsayısı

Mat Yarı Parlak Parlak

DRW1 - %100 Dri-release 

yün

DRW2 - %100 21mikron yün

DRW3 - %100 18mikron yün

DRW4 - %45-%55 yün-pes

DRW5-%20-%40-%40 yün-
cashlook-pes

DRW6 - %100keten

DRW7-%90-%10 pes-lycra
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Çizelge 4.45: Dördüncü grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Sürtünme katsayısı 

Duncan          

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

DRW3-P 3 ,2429         

DRW3-YP 3 ,2467 ,2467        

DRW4-M 3 ,2519 ,2519 ,2519       

DRW2-P 3 ,2521 ,2521 ,2521       

DRW2-M 3 ,2526 ,2526 ,2526       

DRW2-YP 3 ,2558 ,2558 ,2558       

DRW3-M 3 ,2562 ,2562 ,2562       

DRW7-P 3 ,2576 ,2576 ,2576 ,2576      

DRW4-P 3 ,2595 ,2595 ,2595 ,2595      

DRW5-P 3 ,2599 ,2599 ,2599 ,2599 ,2599     

DRW1-P 3  ,2638 ,2638 ,2638 ,2638     

DRW7-YP 3  ,2646 ,2646 ,2646 ,2646     

DRW1-M 3   ,2701 ,2701 ,2701     

DRW4-YP 3   ,2703 ,2703 ,2703     

DRW7-M 3    ,2759 ,2759 ,2759    

DRW5-YP 3     ,2784 ,2784 ,2784   

DRW6-P 3      ,2917 ,2917 ,2917  

DRW5-M 3      ,2933 ,2933 ,2933  

DRW1-YP 3       ,2951 ,2951  

DRW6-M 3        ,2985  

DRW6-YP 3         ,3199 

Sig.  ,082 ,069 ,063 ,058 ,052 ,054 ,066 ,448 1,000 

ġekil 4.44‟te görüldüğü gibi en yüksek sürtünme katsayısı değerine atkı 

ipliği %100 keten olan yarı parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ sahiptir. Çünkü 

daha kaba bir lif yüzeyine sahip ketenden üretilen kumaĢın da yüzeyi pürüzlü ve 

yüksek sürtünme katsayısına sahip olmaktadır.  En düĢük sürtünme katsayısı 

değerine, yün lifinin daha dökümlü ve yumuĢak olması nedeniyle, atkı ipliği 

%100 18 mikron yün olan parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ sahiptir.  

Bitim iĢleminin etkisine bakıldığında; atkı ipliği %21 mikron yün, %18 

mikron yün ve %45-%55 yün olan kumaĢlara bitim iĢleminin etkisi istatistiksel 

açıdan önemli değildir (Çizelge 4.45). Atkı ipliği %20-%40-%40 yün-cashlook-
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pes ve %90- %10 pes-lycra olan ve mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların 

sürtünme katsayıları en yüksek değerlere sahiptir.  

4.1.4.9  Eğilme dayanımı test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlara uygulanan eğilme dayanımı test sonuçları Çizelge 

4.36‟da verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.45: Dördüncü grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri 

  

0

0,5

1

1,5

2

2,5

DRW1 DRW2 DRW3 DRW4 DRW5 DRW6 DRW7

Eğilme Dayanımı

Mat Yarı Parlak Parlak

DRW1 - %100 Dri-release yün

DRW2 - %100 21mikron yün

DRW3 - %100 18mikron yün

DRW4 - %45-%55 yün-pes

DRW5-%20-%40-%40 yün-

cashlook-pes

DRW6 - %100keten

DRW7-%90-%10 pes-lycra
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Çizelge 4.46: Dördüncü grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Eğilme dayanımı 

Duncan            

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DRW3-YP 5 ,00           

DRW3-P 5 ,00           

DRW5-P 5 ,00           

DRW2-YP 5  ,70          

DRW5-YP 5  ,74 ,74         

DRW3-M 5  ,76 ,76         

DRW2-M 5  ,81 ,81 ,81        

DRW2-P 5  ,81 ,81 ,81        

DRW5-M 5   ,88 ,88 ,88       

DRW7-M 5    ,96 ,96 ,96      

DRW7-YP 5     ,99 ,99      

DRW1-P 5      1,05 1,05     

DRW7-P 5       1,15 1,15    

DRW1-M 5       1,17 1,17 1,17   

DRW4-P 5       1,20 1,20 1,20   

DRW1-YP 5        1,23 1,23   

DRW4-YP 5        1,28 1,28   

DRW4-M 5         1,33   

DRW6-P 5          1,86  

DRW6-YP 5          1,99 1,99 

DRW6-M 5           2,07 

Sig.  1,000 ,203 ,103 ,073 ,175 ,267 ,073 ,131 ,062 ,090 ,294 

ġekil 4.45‟te görüldüğü gibi atkı ipliği 18 mikron yün olan yarı parlak ve 

parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlar en düĢük, atkı ipliği %100 keten olan 

mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ ise en yüksek eğilme dayanımı değerine 

sahiptir. Bu durum daha önce de belirtildiği gibi keten lifinin kaba, yün lifinin ise 

dökümlü ve yumuĢak yapısı ile açıklanabilir.  

Parlak ve mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların eğilme dayanım değerleri 

arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.46). Atkı ipliği %90-%10 

pes-lycra olan kumaĢ dıĢında, parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlar mat bitim 

iĢlemi uygulanmıĢlara göre daha dökümlüdür. Harmanında elastik iplik bulunan 
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mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ ise, parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢtan 

daha dökümlüdür.  

4.1.5 BeĢinci grup kumaĢ yapılarının test sonuçları 

BeĢinci grup kumaĢların tümü 2/2 dimi yapısında olup çözgü ipliği olarak 

%100 yün (21 mikron) iplik kullanılmıĢtır. Atkı ipliği ise sırasıyla %50-%50 

viloft-pes, %100 modal, %70-%30 yün-alpaka ve %100 soya olmak üzere 4 farklı 

ipliktir. Her bir kumaĢ tipi için ham, mat, yarı parlak, parlak bitim iĢlemlerinde ve 

ayrıca atkısı %70-%30 yün-alpaka olan kumaĢ için dinkli ve Ģardonlu 

durumlarında testler yapılmıĢtır. 

Bu numunelere uygulanan ısıl konfor test sonuçları Çizelge 4.47‟de, fiziksel 

özellik test sonuçları ise Çizelge 4.48‟de verilmiĢtir. Ayrıca beĢinci grup 

kumaĢların istatistiksel analiz tablosunda kullanılan kısaltmalar ile ilgili 

açıklamalar Çizelge 4.49„da verilmiĢtir. 

Ġzleyen bölümlerde, her bir kumaĢ gurubu için yapılan testler ayrı bölümler 

halinde değerlendirilip, yorumlanacaktır. 
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 1
2
4 

Çizelge 4.47: BeĢinci grup kumaĢların ısıl konfor test sonuçları 

BEġĠNCĠ GRUP KUMAġ 

HARMANI 
Örgü Yapısı: 2/2 Dimi 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı 

Hava Geçirgenliği 

(l/m2/sn) 

Test Sonuçları 

Su Buharı 

Geçirgenliği (%) 

Test Sonuçları 

Isıl Direnç (m2K/W) 

Test Sonuçları 

Isıl Soğurganlık 

(Ws1/2/m2K) 

Test Sonuçları 

%100 Yün (21 mikron) Ham %50-%50viloft-poliester 294,00 43,77 0,0137 183,20 

%100 Yün (21 mikron) Mat %50-%50viloft-poliester 76,00 68,24 0,0053 282,80 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %50-%50viloft-poliester 53,40 64,40 0,0052 276,33 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %50-%50viloft-poliester 37,77 64,45 0,0047 305,80 

%100 Yün (21 mikron) Ham %100 modal 271,67 42,20 0,0136 180,07 

%100 Yün (21 mikron) Mat %100 modal 97,57 68,45 0,0050 324,00 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %100 modal 67,00 67,64 0,0044 345,40 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %100 modal 51,97 66,64 0,0038 377,53 

%100 Yün (21 mikron) Ham %70-%30 yün-alpaka 391,00 41,16 0,0170 194,80 

%100 Yün (21 mikron) Mat %70-%30 yün-alpaka 114,67 62,22 0,0062 342,97 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %70-%30 yün-alpaka 64,70 60,85 0,0054 341,73 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %70-%30 yün-alpaka 49,37 56,91 0,0051 352,13 

%100 Yün (21 mikron) Dinkli %70-%30 yün-alpaka 192,00 56,83 0,0205 185,50 

%100 Yün (21 mikron) ġardonlu %70-%30 yün-alpaka 300,00 51,60 0,0149 222,47 

%100 Yün (21 mikron) Ham %100 soya 146,67 40,74 0,0144 190,20 

%100 Yün (21 mikron) Mat %100 soya 57,43 65,80 0,0054 308,40 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %100 soya 38,57 64,81 0,0046 362,10 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %100 soya 29,13 60,82 0,0041 348,03 
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Çizelge 4.48: BeĢinci grup kumaĢların fiziksel özellik test sonuçları 

BEġĠNCĠ GRUP KUMAġ 

HARMANI 
Örgü Yapısı: 2/2 Dimi 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı 

Kalınlık (m) 

Test Sonuçları 

Gramaj (gr/m2) 

Test Sonuçları 

Boncuklanma 

Test Sonuçları 

Sürtünme Katsayısı 

(µ kinetik) 

Test Sonuçları 

Eğilme Dayanımı (N) 

Test Sonuçları 

%100 Yün (21 mikron) Ham %50-%50viloft-poliester 0,00064 161 - - - 

%100 Yün (21 mikron) Mat %50-%50viloft-poliester 0,00030 152 3,5 0,2763 0,89 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %50-%50viloft-poliester 0,00029 157 3,5 0,2862 0,87 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %50-%50viloft-poliester 0,00025 154 3,5 0,2573 0,81 

%100 Yün (21 mikron) Ham %100 modal 0,00064 159 - - - 

%100 Yün (21 mikron) Mat %100 modal 0,00031 152 4,5 0,2709 0 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %100 modal 0,00028 152 4,5 0,2655 0,80 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %100 modal 0,00024 145 4,5 0,2573 0,81 

%100 Yün (21 mikron) Ham %70-%30 yün-alpaka 0,00080 210 - - - 

%100 Yün (21 mikron) Mat %70-%30 yün-alpaka 0,00040 200 4,5 0,2611 1,47 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %70-%30 yün-alpaka 0,00036 196 4,5 0,2588 1,47 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %70-%30 yün-alpaka 0,00036 194 4,5 0,2458 1,40 

%100 Yün (21 mikron) Dinkli %70-%30 yün-alpaka 0,00093 213 3,5 0,3998 1,52 

%100 Yün (21 mikron) ġardonlu %70-%30 yün-alpaka 0,00076 213 4 0,3199 1,70 

%100 Yün (21 mikron) Ham %100 soya 0,00066 169 - - - 

%100 Yün (21 mikron) Mat %100 soya 0,00034 168 4 0,2670 1,02 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %100 soya 0,00029 169 4,5 0,2648 1,15 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %100 soya 0,00026 161 4 0,2530 1,11 
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Çizelge 4.49: BeĢinci grup kumaĢlar için istatistiksel analiz tablosunda kullanılan kodlar 

5.GRUP KUMAġ HARMANI Örgü Yapısı: 2/2 Dimi 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı SPSS kodu 

%100 Yün (21 mikron) Ham %50-%50viloft-poliester VP-H 

%100 Yün (21 mikron) Mat %50-%50viloft-poliester VP-M 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %50-%50viloft-poliester VP-YP 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %50-%50viloft-poliester VP-P 

%100 Yün (21 mikron) Ham %100 modal M-H 

%100 Yün (21 mikron) Mat %100 modal M-M 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %100 modal M-YP 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %100 modal M-P 

%100 Yün (21 mikron) Ham %70-%30 yün-alpaka YA-H 

%100 Yün (21 mikron) Mat %70-%30 yün-alpaka YA-M 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %70-%30 yün-alpaka YA-YP 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %70-%30 yün-alpaka YA-P 

%100 Yün (21 mikron) Dinkli %70-%30 yün-alpaka YA-D 

%100 Yün (21 mikron) ġardonlu %70-%30 yün-alpaka YA-ġ 

%100 Yün (21 mikron) Ham %100 soya S-H 

%100 Yün (21 mikron) Mat %100 soya S-M 

%100 Yün (21 mikron) Yarı Parlak %100 soya S-YP 

%100 Yün (21 mikron) Parlak %100 soya S-P 

 

4.1.5.1  Hava geçirgenliği test sonuçları 

 BeĢinci grup kumaĢlara uygulanan hava geçirgenliği test sonuçları Çizelge 

4.47‟de verilmiĢtir. 
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ġekil 4.46: BeĢinci grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri 

 

ġekil 4.47: %70-%30 yün-alpaka kumaĢın bitim iĢlemine göre hava geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.50: BeĢinci grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Hava geçirgenliği 

Duncan               

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

S-P 3 29,13              

VP-P 3 37,77 37,77             

S-YP 3 38,57 38,57 38,57            

YA-P 3  49,37 49,37 49,37           

M-P 3   51,97 51,97 51,97          

VP-YP 3    53,40 53,40 53,40         

S-M 3    57,43 57,43 57,43         

YA-YP 3     64,70 64,70 64,70        

M-YP 3      67,00 67,00        

VP-M 3       76,00        

M-M 3        97,57       

YA-M 3         114,67      

S-H 3          146,67     

YA-D 3           192    

M-H 3            271,67   

VP-H 3             294  

YA-ġ 3             300  

YA-H 3              391 

Sig.  ,171 ,093 ,053 ,257 ,075 ,057 ,102 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 ,353 1,00 

ġekil 4.46‟dan atkı ipliği %70-%30 yün-alpaka olan ham kumaĢın en 

yüksek ve atkı ipliği %100 soya olan parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢın en 

düĢük hava geçirgenliği değerine sahip olduğu görülmektedir. Bu gruptaki 

kumaĢlar hava geçirgenliği değerine göre en düĢükten yükseğe göre 

sıralandığında, %100 soya, %50-%50 viloft-pes, %100 modal ve %70-%30 yün-

alpaka olduğu görülmektedir. 

ġekil 4.47‟den en yüksek hava geçirgenliği değerine bitim iĢlemi 

uygulanmamıĢ ham kumaĢın sahip olduğu, bunu Ģardonlu ve dinkli kumaĢların 

izlediği görülmektedir. Bu durumun Ģardonlama ve dinkleme iĢlemleri sırasında 

kumaĢ yüzeylerinin daha tüylü hale gelmesinden kaynaklandığı düĢünülmektedir.  
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En düĢük hava geçirgenliği değeri parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ 2/2 dimi 

kumaĢa aittir. Bitim iĢlemine göre kumaĢların hava geçirgenliği değerleri 

arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.50). Bu durum 

kalandırlama iĢleminin kumaĢların gözenekliliğine etkisi ile açıklanabilir. 

4.1.5.2  Su buharı geçirgenliği test sonuçları 

 BeĢinci grup kumaĢlara uygulanan su buharı geçirgenliği test sonuçları 

Çizelge 4.47‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.48: BeĢinci grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri 

 

ġekil 4.49: %70-%30 yün-alpaka kumaĢın bitim iĢlemine göre su buharı geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.51: BeĢinci grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Su buharı geçirgenliği 

Duncan          

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

S-H 3 40,74         

YA-H 3 41,16         

M-H 3 42,20         

VP-H 3  43,77        

YA-ġ 3   51,60       

YA-D 3    56,83      

YA-P 3    56,91      

S-P 3     60,82     

YA-YP 3     60,85     

YA-M 3     62,22     

VP-YP 3      64,40    

VP-P 3      64,45    

S-YP 3      64,81    

S-M 3      65,80 65,80   

M-P 3       66,64 66,64  

M-YP 3        67,64 67,64 

VP-M 3        68,24 68,24 

M-M 3         68,45 

Sig.  ,078 1,000 1,000 ,920 ,090 ,101 ,276 ,053 ,322 

ġekil 4.48‟de görüldüğü gibi bitim iĢlemi gören tüm kumaĢların su buharı 

geçirgenliği değerleri %50‟nin üzerindedir. Literatür çalıĢmalarında görüldüğü 

üzere bu değer su buharı geçirgenliği için oldukça iyi bir değerdir. Bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢlar için atkı ipliği %100 modal ve %50-%50 viloft-pes olan 

kumaĢlar en yüksek ve atkı ipliği %70-%30 yün-alpaka olan kumaĢlar en düĢük su 

buharı geçirgenliği değerine sahiptir. Bu durum viloft ve modal liflerinin yüksek 

nem iletim özelliğine sahip rejenere lifler olması ile açıklanabilir. 

ġekil 4.49‟da görüldüğü gibi 2/2 dimi kumaĢ için ham kumaĢların dıĢında 

tüm numunelerin su buharı geçirgenliği değeri % 50 değerinin üzerindedir. Su 

buharı geçirgenliği değerleri arasındaki bu fark istatistiksel açıdan önemlidir 

(Çizelge 4.51). 
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4.1.5.3  Isıl direnç test sonuçları 

 BeĢinci grup kumaĢlara uygulanan ısıl direnç test sonuçları Çizelge 4.47‟de 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.50: BeĢinci grup kumaĢların ısıl direnç değerleri 

 

ġekil 4.51: %70-%30 yün-alpaka kumaĢın bitim iĢlemine göre ısıl direnç değerleri 
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Çizelge 4.52: BeĢinci grup kumaĢların ısıl direnç değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl direnç 

Duncan           

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

M-P 3 ,0038          

S-P 3 ,0041 ,0041         

M-YP 3  ,0044 ,0044        

S-YP 3  ,0046 ,0046 ,0046       

VP-P 3  ,0047 ,0047 ,0047 ,0047      

M-M 3   ,0050 ,0050 ,0050      

YA-P 3    ,0051 ,0051      

VP-YP 3    ,0052 ,0052      

VP-M 3     ,0053      

YA-YP 3     ,0054      

S-M 3     ,0054      

YA-M 3      ,0062     

M-H 3       ,0136    

VP-H 3       ,0137    

S-H 3        ,0144   

YA-ġ 3        ,0149   

YA-H 3         ,0170  

YA-D 3          ,0205 

Sig.  ,311 ,065 ,120 ,085 ,062 1,000 ,833 ,102 1,000 1,000 

ġekil 4.50‟den en yüksek ısıl direnç değerinin atkı ipliği %70-%30 yün-

alpaka olan ham kumaĢın, en düĢük ısıl direnç değerine ise atkı ipliği %100 modal 

olan parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢın sahip olduğu görülmektedir.  Bu 

durumu alpaka lifinin yüksek ısıl izolasyon özelliği ile açıklamak mümkündür. 

Uygulanan bitim iĢleminin ısıl direnç özelliğine etkisine bakıldığında; 

dinkleme iĢlemi yapılmıĢ kumaĢların en yüksek, parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ 

kumaĢların ise en düĢük ısıl direnç değerine sahip olduğu görülmektedir (ġekil 

4.51). ġardonlu kumaĢın ısıl direnç değeri dinkli kumaĢın ısıl direnç değerinden 

daha düĢüktür ve bu fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.52).  
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4.1.5.4  Isıl soğurganlık test sonuçları 

 BeĢinci grup kumaĢlara uygulanan ısıl soğurganlık test sonuçları Çizelge 

4.47‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.52: BeĢinci grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri 

 

ġekil 4.53: %70-%30 yün-alpaka kumaĢın bitim iĢlemine göre ısıl soğurganlık değerleri 
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Çizelge 4.53: BeĢinci grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Isıl soğurganlık 

Duncan        

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 

M-H 3 180,07       

VP-H 3 183,20       

YA-D 3 185,50       

S-H 3 190,20       

YA-H 3 194,80 194,80      

YA-ġ 3  222,47      

VP-YP 3   276,33     

VP-M 3   282,80     

VP-P 3   305,80 305,80    

S-M 3   308,40 308,40    

M-M 3    324,00 324,00   

YA-YP 3     341,73 341,73  

YA-M 3     342,97 342,97  

M-YP 3     345,40 345,40 345,40 

S-P 3     348,03 348,03 348,03 

YA-P 3     352,13 352,13 352,13 

S-YP 3      362,10 362,10 

M-P 3       377,53 

Sig.  ,377 ,066 ,050 ,247 ,098 ,230 ,055 

ġekil 4.52‟de görüldüğü gibi, atkı ipliği %100 modal olan parlak bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢ en yüksek ısıl soğurganlık değeri ile ilk temas anında en 

serin hissi vermektedir. En düĢük ısıl soğurganlık değeri ham haldeki numunelere 

aittir. Ham kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri arasındaki fark istatistiksel 

açıdan önemli değildir (Çizelge 4.53).  

ġekil 4.53‟te, %70-%30 yün-alpaka kumaĢa uygulanan bitim iĢlemlerinin 

ısıl soğurganlığa etkisine bakıldığında; dinkli kumaĢın en düĢük, parlak bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢın ise en yüksek ısıl soğurganlık değerine sahip olduğu 

görülmektedir. Mat, yarı parlak ve parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların ısıl 

soğurganlık değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli değildir (Çizelge 
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4.53). Bu durum dinkleme ve Ģardonlama iĢlemlerinden sonra kumaĢların daha 

tüylü bir yapıya sahip olması ile açıklanabilir. 

4.1.5.5  Kalınlık test sonuçları 

 BeĢinci grup kumaĢlara uygulanan kalınlık test sonuçları Çizelge 4.48‟de 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.54: BeĢinci grup kumaĢların kalınlık değerleri 

 

ġekil 4.55: %70-%30 yün-alpaka kumaĢın bitim iĢlemine göre kalınlık değerleri 
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Çizelge 4.54: BeĢinci grup kumaĢların kalınlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Kalınlık 

Duncan            

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

M-P 3 ,00024           

VP-P 3 ,00025           

S-P 3 ,00026 ,00026          

M-YP 3  ,00028 ,00028         

VP-YP 3   ,00029 ,00029        

S-YP 3   ,00029 ,00029        

VP-M 3   ,00030 ,00030        

M-M 3    ,00031 ,00031       

S-M 3     ,00034 ,00034      

YA-YP 3      ,00036      

YA-P 3      ,00036      

YA-M 3       ,00040     

M-H 3        ,00064    

VP-H 3        ,00064    

S-H 3        ,00066    

YA-ġ 3         ,00076   

YA-H 3          ,00080  

YA-D 3           ,00093 

Sig.  ,173 ,051 ,250 ,072 ,051 ,090 1,000 ,090 1,000 1,000 1,000 

ġekil 4.54‟te görüldüğü gibi en yüksek kalınlık değeri atkı ipliği %70-%30 

yün-alpaka olan dinkli kumaĢa, en düĢük kalınlık değeri atkı ipliği %100 modal 

olan parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢa aittir. Bu durumun nedeni dinkleme 

iĢleminden sonra kumaĢın daha tüylü ve dolayısıyla daha kalın bir yapıya sahip 

olmasıdır.  

ġekil 4.54 ve ġekil 4.55‟ten parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların en 

ince, dinkli kumaĢın ise en kalın kumaĢ yapısına sahip olduğu görülmektedir. Mat 

bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların kalınlık değerleri, parlak bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢların kalınlık değerlerinden daha yüksektir ve bu fark 

istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.54).  
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4.1.5.6  Gramaj test sonuçları 

 BeĢinci grup kumaĢlara uygulanan gramaj test sonuçları Çizelge 4.48‟de 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.56: BeĢinci grup kumaĢların gramaj değerleri 

 

ġekil 4.57: %70-%30 yün-alpaka kumaĢın bitim iĢlemine göre gramaj değerleri 
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Çizelge 4.55: BeĢinci grup kumaĢların gramaj değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Gramaj 

Duncan             

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

M-P 3 145            

VP-M 3  152           

M-M 3  152           

M-YP 3  152           

VP-P 3   154          

VP-YP 3    157         

M-H 3     159        

VP-H 3      161       

S-P 3      161       

S-M 3       168      

S-H 3       169      

S-YP 3       169      

YA-P 3        194     

YA-YP 3         196    

YA-M 3          200   

YA-H 3           210  

YA-ġ 3            213 

YA-D 3            213 

Sig.  1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 ,256 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

En yüksek gramaj değerinin atkı ipliği %70-%30 yün-alpaka olan dinkli ve 

Ģardonlu kumaĢlara, en düĢük gramaj değerinin ise atkı ipliği %100 modal olan 

parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlara ait olduğu görülmektedir (ġekil 4.56). 

Bu durum alpaka lifinin daha yoğun ve modal lifinin daha hafif bir lif olması ile 

açıklanabilir.  

Uygulanan bitim iĢleminin etkisine bakıldığında (ġekil 4.57); Ģardonlu ve 

dinkli kumaĢlardan sonra ham kumaĢın en yüksek gramaj değerine sahip olduğu 

görülmektedir. Parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢın gramaj değeri, mat bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢın gramaj değerinden daha düĢüktür ve bu fark 

istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.55).  
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4.1.5.7  Boncuklanma test sonuçları 

 BeĢinci grup kumaĢlara uygulanan boncuklanma test sonuçları Çizelge 

4.48‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.58: BeĢinci grup kumaĢların boncuklanma değerleri 

 

ġekil 4.59: %70-%30 yün-alpaka kumaĢın bitim iĢlemine göre boncuklanma değerleri 
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Çizelge 4.56: BeĢinci grup kumaĢların boncuklanma değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Boncuklanma 

Duncan   

Numune N 

Subset for alpha = 

0.05 

1 2 

VP-M 3 3,5  

VP-YP 3 3,5  

VP-P 3 3,5  

YA-D 3 3,5  

YA-ġ 3 4,0 4,0 

S-M 3 4,0 4,0 

S-P 3 4,0 4,0 

M-M 3  4,5 

M-YP 3  4,5 

M-P 3  4,5 

YA-M 3  4,5 

YA-YP 3  4,5 

YA-P 3  4,5 

S-YP 3  4,5 

Sig.  ,194 ,203 

ġekil 4.58‟de görüldüğü gibi en iyi boncuklanma değerine atkı ipliği %70-

%30 yün-alpaka ve %100 modal olan kumaĢların sahip olduğu ve aralarındaki 

farkın önemsiz olduğu görülmektedir. En düĢük boncuklanma değerini atkısı 

%50-%50 viloft-pes olan kumaĢlar göstermektedir.  

ġekil 4.59‟da görüldüğü gibi Ģardonlu ve dinkli kumaĢların boncuklanma 

değerleri diğer bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların boncuklanma değerlerinden 

düĢük çıkmıĢtır. Çünkü Ģardonlu ve dinkli kumaĢlardaki tüylü yapı boncuklanma 

eğilimini arttırmaktadır. Mat, yarı parlak ve parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ 

kumaĢların boncuklanma değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli 

değildir (Çizelge 4.56).  
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4.1.5.8  Sürtünme katsayısı test sonuçları 

 BeĢinci grup kumaĢlara uygulanan sürtünme katsayısı test sonuçları çizelge 

4.48‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.60: BeĢinci grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri 

 

ġekil 4.61: %70-%30 yün-alpaka kumaĢın bitim iĢlemine göre sürtünme katsayısı değerleri 
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Çizelge 4.57: BeĢinci grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Sürtünme katsayısı 

Duncan       

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 

YA-P 3 ,2459      

S-P 3 ,2530 ,2530     

VP-P 3 ,2573 ,2573 ,2573    

M-P 3 ,2573 ,2573 ,2573    

YA-YP 3 ,2588 ,2588 ,2588    

YA-M 3 ,2612 ,2612 ,2612    

S-YP 3 ,2649 ,2649 ,2649    

M-YP 3  ,2655 ,2655    

S-M 3  ,2670 ,2670    

M-M 3  ,2709 ,2709 ,2709   

VP-M 3   ,2763 ,2763   

VP-YP 3    ,2863   

YA-D 3     ,3199  

YA-ġ 3      ,3998 

Sig.  ,052 ,071 ,056 ,087 1,000 1,000 

ġekil 4.60‟da görüldüğü gibi sürtünme katsayısı en yüksek olan numune atkı 

ipliği %70-%30 yün-alpaka olan Ģardonlu kumaĢ, en düĢük olan ise atkı ipliği 

%70-%30 yün-alpaka olan parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢtır. Bu durum 

Ģardonlu kumaĢların daha tüylü ve dolayısıyla daha pürüzlü bir yapıya sahip 

olması ile açıklanabilir.  

ġekil 4.61‟de görüldüğü gibi kumaĢlara uygulanan bitim iĢlemlerindeki 

silindirin sıcaklığı ve basıncı arttırıldıkça sürtünme katsayısı değeri azalmaktadır. 

Parlak bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢın sürtünme katsayısı değeri mat bitim 

iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢın sürtünme katsayısı değerinden daha düĢüktür. Fakat 

bu fark istatistiksel açıdan önemli değildir (Çizelge 4.57). 
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4.1.5.9  Eğilme dayanımı test sonuçları 

 BeĢinci grup kumaĢlara uygulanan eğilme dayanımı test sonuçları Çizelge 

4.48‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.62: BeĢinci grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri 

 

ġekil 4.63: %70-%30 yün-alpaka kumaĢın bitim iĢlemine göre eğilme dayanımı değerleri 
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Çizelge 4.58:BeĢinci grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Eğilme dayanımı 

Duncan        

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 

M-M 5 ,00       

M-YP 5  ,80      

M-P 5  ,81      

VP-P 5  ,81      

VP-YP 5  ,87      

VP-M 5  ,89      

S-M 5   1,02     

S-P 5   1,11 1,11    

S-YP 5    1,15    

YA-P 5     1,40   

YA-YP 5     1,47 1,47  

YA-M 5     1,47 1,47  

YA-ġ 5      1,52  

YA-D 5       1,70 

Sig.  1,000 ,084 ,054 ,386 ,154 ,309 1,000 

ġekil 4.62‟de; atkı ipliği %70-%30 yün-alpaka olan kumaĢların en yüksek, 

atkı ipliği %100 modal olan kumaĢların ise en düĢük eğilme dayanımı değerlerine 

sahip olduğu görülmektedir. Bu durum alpaka lifinin daha kaba bir yapıya sahip 

olması ile açıklanabilir.  

Bitim iĢlemi açısından bakılırsa, en yüksek eğilme dayanımı değerine dinkli 

kumaĢ, en düĢük eğilme dayanımı değerine parlak kumaĢ sahip olduğu görülür 

(ġekil 4.63). Atkısı %70-%30 yün alpaka kumaĢ için mat, yarı parlak ve parlak 

bitim iĢlemlerinin eğilme dayanımı değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan 

önemli değildir (Çizelge 4.58). 

4.1.6 Altıncı grup kumaĢ yapılarının test sonuçları 

Altıncı grup kumaĢlar, hem atkı ve hem çözgü ipliğinde %40-%40-%20 

yün-cashlook-poliester iplikler ve %20-%40-%40 yün-viskon-pes iplikler 
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kullanılan,  bezayağı, 2/1 Dimi ve 2/2 Dimi yapısında kumaĢlardır. Her bir kumaĢ 

tipi için mat bitim iĢlemi ve dinkli durumlarında testler yapılmıĢtır. 

Bu numunelere uygulanan ısıl konfor test sonuçları Çizelge 4.59‟da, fiziksel 

özellik test sonuçları ise Çizelge 4.60‟ta verilmiĢtir. Ġstatistiksel analiz tablosunda 

kullanılan kısaltmalar ile ilgili açıklamalar Çizelge 4.61„te verilmiĢtir. 

Ġzleyen bölümlerde, her bir kumaĢ gurubu için yapılan testler ayrı bölümler 

halinde değerlendirilip, yorumlanacaktır. 
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 1
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Çizelge 4.59:Altıncı grup kumaĢların ısıl konfor test sonuçları 

ALTNCI GRUP KUMAġLAR 

Numune harmanı 
KumaĢ 

Örgüsü 

Bitim 

iĢlemi 

Hava Geçirgenliği 

(l/m2/sn) 

Test Sonuçları 

Su Buharı 

Geçirgenliği (%) 

Test Sonuçları 

Isıl Direnç (m2K/W) 

Test Sonuçları 

Isıl Soğurganlık 

(Ws1/2/m2K) 

Test Sonuçları 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Bezayağı Dinkli 176 57,84 0,0056 261,40 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/1 Dimi Dinkli 86,53 57,27 0,0062 277,30 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/2 Dimi Dinkli 87,97 53,88 0,0070 272,83 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Bezayağı Mat 223 59 0,0050 289 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/1 Dimi Mat 90 55 0,0048 317 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/2 Dimi Mat 70 54 0,0050 314 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester 2/2 Dimi Dinkli 94,60 54,68 0,0082 263,03 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester 2/2 Dimi Mat 79 54 0,0044 324 
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Çizelge 4.60: Altıncı grup kumaĢların fiziksel özellik test sonuçları 

ALTNCI GRUP KUMAġLAR 

Numune harmanı 
KumaĢ 

Örgüsü 

Bitim 

iĢlemi 

Kalınlık (m) 

Test Sonuçları 

Gramaj (gr/m2) 

Test Sonuçları 

Boncuklanma 

Test Sonuçları 

Sürtünme Katsayısı 

(µ kinetik) 

Test Sonuçları 

Sürtünme Katsayısı 

(µ kinetik) 

Test Sonuçları 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Bezayağı Dinkli 0,00031 137 3,5 0,2599 0,2599 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/1 Dimi Dinkli 0,00037 168 4 0,2653 0,2653 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/2 Dimi Dinkli 0,00042 183 3,5 0,2772 0,2772 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Bezayağı Mat 0,00028 136 5 0,2743 0,2743 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/1 Dimi Mat 0,00033 150 4,5 0,2688 0,2688 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/2 Dimi Mat 0,00033 166 4,5 0,2629 0,2629 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester 2/2 Dimi Dinkli 0,00046 183 4,5 0,2895 0,2895 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester 2/2 Dimi Mat 0,00029 170 4,5 0,2491 0,2491 
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Çizelge 4.61: Altıncı grup kumaĢlar için istatistiksel analiz tablosunda kullanılan kodlar 

Numune harmanı 
KumaĢ 

Örgüsü 

Bitim 

iĢlemi 
SPSS kodu 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Bezayağı Dinkli A-D 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/1 Dimi Dinkli B-D 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/2 Dimi Dinkli C-D 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Bezayağı Mat A-M 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/1 Dimi Mat B-M 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 2/2 Dimi Mat C-M 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester 2/2 Dimi Dinkli F-D 

%20-%40-%40 yün-viskon-poliester 2/2 Dimi Mat F-M 

 

4.1.6.1  Hava geçirgenliği test sonuçları 

 Altıncı grup kumaĢlara uygulanan hava geçirgenliği test sonuçları Çizelge 

4.59‟da verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.64: Altıncı grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.62: Altıncı grup kumaĢların hava geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Hava geçirgenliği 

Duncan       

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 

C-M 3 70,33      

F-M 3  79,00     

B-D 3   86,53    

C-D 3   87,97 87,97   

B-M 3   90,00 90,00   

F-D 3    94,60   

A-D 3     176,00  

A-M 3      223,33 

Sig.  1,000 1,000 ,364 ,091 1,000 1,000 

ġekil 4.64‟te görüldüğü gibi bezayağı kumaĢ, dimi yapılara göre daha 

yüksek hava geçirgenliği değerine sahiptir ve dinkleme yapıldığında hava 

geçirgenliği değerinde önemli ölçüde azalma meydana gelmektedir.  2/2 dimi 

kumaĢlarda dinkleme iĢlemi uygulandığında hava geçirgenliği değerinde artıĢ 

görülmektedir. 2/1 dimi kumaĢların mat ve dinkli durumlarında hava geçirgenliği 

değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli değildir (Çizelge 4.62). 

4.1.6.2  Su Buharı geçirgenliği test sonuçları 

 Altıncı grup kumaĢlara uygulanan su buharı geçirgenliği test sonuçları 

Çizelge 4.59‟da verilmiĢtir. 
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ġekil 4.65: Altıncı grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri 

Çizelge 4.63: Altıncı grup kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Su buharı geçirgenliği 

Duncan   

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 

C-D 3 53,88  

C-M 3 54,09  

F-M 3 54,43  

B-M 3 54,61  

F-D 3 54,68  

B-D 3  57,27 

A-D 3  57,84 

A-M 3  58,70 

Sig.  ,502 ,211 

Hem mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ hem de dinkli bezayağı kumaĢların su 

buharı geçirgenliği değerleri diğerlerinden daha yüksek olmakla birlikte, tüm 

kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri % 50 nin üzerindedir. Sadece 2/1 dimi 

örgü yapısındaki kumaĢa dinkleme iĢleminin uygulanmasıyla su buharı 

geçirgenliğinde artıĢ meydana gelmiĢtir (ġekil 4.65). Dinkleme iĢleminin diğer 

kumaĢların su buharı geçirgenliği değerlerine istatistiksel olarak önemli bir etkisi 

olmamıĢtır (Çizelge 4.63).  
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4.1.6.3  Isıl direnç test sonuçları 

 Altıncı grup kumaĢlara uygulanan ısıl direnç test sonuçları Çizelge 4.59‟da 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.66: Altıncı grup kumaĢların ısıl direnç değerleri 

Çizelge 4.64: Altıncı grup kumaĢların ısıl direnç değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl direnç 

Duncan       

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 

F-M 3 ,0044      

B-M 3  ,0048     

A-M 3  ,0050     

C-M 3  ,0050     

A-D 3   ,0056    

B-D 3    ,0062   

C-D 3     ,0070  

F-D 3      ,0082 

Sig.  1,000 ,183 1,000 1,000 1,000 1,000 

ġekil 4.66‟da görüldüğü gibi en düĢük ısıl direnç değeri bezayağı 

yapısındaki kumaĢlara, en yüksek değer ise 2/2 dimi yapılı kumaĢlara aittir. Bütün 

kumaĢlara dinkleme iĢleminin uygulanmasıyla ısıl direnç değerlerinde önemli 
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ölçüde artıĢ meydana gelmiĢtir. Bu durumun nedeni, dinkleme iĢlemi ile 

tüylendirilen kumaĢın daha kalın bir yapıya ve daha fazla hava boĢluklarına sahip 

olmasıdır. Ayrıca 2/2 dimi örgüde dinkli kumaĢların ısıl direnç değerleri, 2/1 dimi 

örgü yapısındaki dinkli kumaĢların ısıl direnç değerlerinden daha yüksektir ve bu 

fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.64). 

4.1.6.4  Isıl soğurganlık test sonuçları 

 Altıncı grup kumaĢlara uygulanan ısıl soğurganlık test sonuçları Çizelge 

4.59‟da verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.67: Altıncı grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri 
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Çizelge 4.65: Altıncı grup kumaĢların ısıl soğurganlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl soğurganlık 

Duncan    

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 

A-D 3 261,40   

F-D 3 263,03   

C-D 3 272,83 272,83  

B-D 3 277,30 277,30  

A-M 3  288,73  

C-M 3   314,43 

B-M 3   317,27 

F-M 3   323,93 

Sig.  ,166 ,154 ,386 

ġekil 4.67‟de görüldüğü gibi mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢlarda ve 

dinkleme iĢlemi sonrasında ısıl soğurganlık değerleri üzerinde kumaĢ yapılarının 

istatistiksel açıdan önemli etkisi bulunmamaktadır. Tüm kumaĢ tipleri için 

dinkleme iĢleminin uygulanmasıyla ısıl soğurganlık değerleri düĢmekte ve daha 

sıcak his vermektedir. Bunun nedeni dinkleme iĢleminden sonra kumaĢların daha 

tüylü bir yüzeye sahip olması ile açıklanabilir. Örgü yapısının ve kumaĢ 

harmanının değiĢtirilmesinin dinkli kumaĢların ısıl soğurganlık değerlerine 

istatistiksel açıdan önemli bir etkisi olmamıĢtır (Çizelge 4.65). 

4.1.6.5  Kalınlık test sonuçları 

 Altıncı grup kumaĢlara uygulanan kalınlık test sonuçları Çizelge 4.60‟ta 

verilmiĢtir. 
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ġekil 4.68: Altıncı grup kumaĢların kalınlık değerleri 

Çizelge 4.66: Altıncı grup kumaĢların kalınlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Kalınlık 

Duncan        

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 

A-M 3 ,00028       

F-M 3  ,00029      

A-D 3   ,00031     

C-M 3    ,00033    

B-M 3    ,00033    

B-D 3     ,00037   

C-D 3      ,00042  

F-D 3       ,00046 

Sig.  1,000 1,000 1,000 ,654 1,000 1,000 1,000 

ġekil 4.68‟den bezayağı kumaĢların en ince, 2/2 dimi kumaĢların ise en 

kalın olduğu görülmektedir.  KumaĢlara dinkleme iĢleminin uygulanmasıyla tüm 

kumaĢların kalınlık değerlerinde artıĢ meydana gelmektedir. Bu durum dinkleme 

iĢleminden sonra kumaĢların daha tüylü ve dolayısıyla daha kalın bir yapıya sahip 

olmaları ile açıklanabilir. Mat kumaĢların ve dinkli kumaĢların kumaĢların 

kalınlık değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.66). 
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4.1.6.6  Gramaj test sonuçları 

 Altıncı grup kumaĢlara uygulanan gramaj test sonuçları çizelge 4.60‟ta 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.69: Altıncı grup kumaĢların gramaj değerleri 

Çizelge 4.67: Altıncı grup kumaĢların gramajdeğerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Gramaj 

Duncan      

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 

A-M 3 136     

A-D 3 136     

B-M 3  150    

C-M 3   166   

B-D 3   168 168  

F-M 3    170  

F-D 3     183 

C-D 3     183 

Sig.  ,684 1,000 ,231 ,231 ,838 

 ġekil 4.69‟da görüldüğü gibi bezayağı kumaĢlar diğerlerine göre daha düĢük 

bir gramaja sahiptir. KumaĢlara dinkleme iĢleminin uygulanmasıyla gramaj 

değerleri artmaktadır ve değerler arasındaki bu fark istatistiksel açıdan önemlidir 
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(Çizelge 4.67). Dinkli kumaĢlarda 2/2 dimi örgü yapısındaki farklı harmanlara 

sahip dinkli kumaĢların gramajlarının en yüksek değerlere sahip olduğu 

görülmektedir. 

4.1.6.7  Boncuklanma test sonuçları 

 Altıncı grup kumaĢlara uygulanan boncuklanma test sonuçları Çizelge 

4.60‟ta verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.70: Altıncı grup kumaĢların boncuklanma değerleri 

Çizelge 4.68: Altıncı grup kumaĢların boncuklanma değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Boncuklanma 

Duncan    

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 

A-D 3 3,5   

C-D 3 3,5   

B-D 3 4,0 4,0  

F-D 3  4,5 4,5 

B-M 3  4,5 4,5 

C-M 3  4,5 4,5 

F-M 3  4,5 4,5 

A-M 3   5,0 

Sig.  ,198 ,219 ,219 
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Atkı ipliği %40-%40-%20 yün-cashlook-pes olan kumaĢlara dinkleme 

iĢleminin uygulanmasıyla kumaĢların boncuklanma değerlerinde azalma olmuĢtur 

ve değerler arasındaki bu fark istatistiksel açıdan önemlidir (ġekil 4.70 ve Çizelge 

4.68). Dinkleme iĢleminin sadece atkı ipliği %20-%40-%40 yün-viskon-pes olan 

kumaĢın boncuklanma değerine bir etkisi olmamıĢtır. Mat bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢta ve dinkleme sonrasında kumaĢların boncuklanma değerlerine 

kumaĢ yapısının bir etkisi görülmemektedir.  

4.1.6.8  Sürtünme katsayısı test sonuçları 

 Altıncı grup kumaĢlara uygulanan sürtünme katsayısı test sonuçları Çizelge 

4.60‟ta verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.71: Altıncı grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri 
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Çizelge 4.69: Altıncı grup kumaĢların sürtünme katsayısı değerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Sürtünme katsayısı 

Duncan    

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 

F-M 3 ,2491   

A-D 3 ,2599 ,2599  

C-M 3 ,2629 ,2629  

B-D 3 ,2653 ,2653  

B-M 3  ,2688  

A-M 3  ,2743 ,2743 

C-D 3  ,2772 ,2772 

F-D 3   ,2895 

Sig.  ,074 ,065 ,083 

ġekil 4.71‟de görüldüğü gibi sadece atkı ipliği %20-%40-%40 yün-viskon-

pes olan kumaĢa dinkleme iĢleminin uygulanmasıyla sürtünme katsayısında artıĢ 

meydana gelmiĢtir. Diğer kumaĢ yapılarına uygulanan dinkleme iĢleminin 

sürtünme katsayısı değerlerine istatistiksel olarak önemli bir etkisi olmamıĢtır 

(Çizelge 4.69). 

4.1.6.9  Eğilme dayanımı test sonuçları 

 Altıncı grup kumaĢlara uygulanan eğilme dayanımı test sonuçları Çizelge 

4.60‟ta verilmiĢtir. 
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ġekil 4.72: Altıncı grup kumaĢların eğilme dayanımı değerleri 

Çizelge 4.70: Altıncı grup kumaĢların eğilme dayanımıdeğerleri istatistiksel analiz 

sonuçları 

Eğilme dayanımı 

Duncan     

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 

A-D 5 ,00    

B-M 5  ,73   

A-M 5  ,77   

B-D 5  ,80   

C-M 5   ,93  

C-D 5   1,04 1,04 

F-M 5   1,05 1,05 

F-D 5    1,15 

Sig.  1,000 ,286 ,070 ,096 

ġekil 4.72‟de görüldüğü gibi, en düĢük eğilme dayanımı bezayağı 

kumaĢlara, en yüksek değer ise 2/2 dimi kumaĢlara aittir. Bezayağı örgü yapısı 

dıĢındaki kumaĢlara dinkleme iĢleminin uygulanmasıyla eğilme dayanımı 

değerleri artmıĢtır. Fakat bu artıĢ, sadece harmanı %40-%40-%20 yün-cashlook-

pes olan 2/2 dimi örgü yapısındaki kumaĢta istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 

4.70). Bu durum dinkleme iĢleminden sonra daha kalın ve mukavim bir yapıya 

sahip olan kumaĢların eğilmeye karĢı dirençlerinin de artmasıyla açıklanabilir. 

0

0,5

1

1,5

%40-%40-%20 

yün-cash.-pes

%40-%40-%20 

yün-.cash.-pes

%40-%40-%20 

yün-.cash.-pes

%20-%40-%40 

yün-vis.-pes

Eğilme Dayanımı

Mat

Mat+Dinkli



160 

 

4.2 Giysi Sistemlerinin Isıl Konfor ve Fiziksel Test Sonuçları 

4.2.1 Birinci grup kumaĢlardan elde edilen giysi sistemlerinin test 

sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlar, astar ve astar+tela ile bir araya getirilip giysi 

sistemleri oluĢturulmuĢtur. Bu numunelere uygulanan ısıl konfor test sonuçları 

Çizelge 4.71‟de, fiziksel özelliklerden kalınlık test sonuçları ise Çizelge 4.72‟de 

verilmiĢtir. Ham kumaĢların nihai üründe kullanılmayacağı düĢünülerek, ham 

kumaĢlardan giysi sistemleri oluĢturulmamıĢtır.  

Ġzleyen bölümlerde, her bir kumaĢ gurubu için yapılan testler ayrı bölümler 

halinde değerlendirilip, yorumlanacaktır. 
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Çizelge 4.71: Birinci grup kumaĢlardan elde edilen giysi sistemlerinin ısıl konfor test sonuçları 

BĠRĠNCĠ GRUP KUMAġ 

HARMANI 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 

Çözgü ipliği; 44/1 Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Atkı İpliği; 67/1Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Numune 
Bitim 

iĢlemi 

KumaĢ 

Örgüsü 

Hava 

Geçirgenliği  

(l/m2/sn) 

Test 

Sonuçları 

(astar) 

Hava  

Geçirgenliği 

(l/m2/sn) 

Test  

Sonuçları 

(astar+tela) 

Su Buharı 

Geçirgenliği 

(%)  

Test Sonuçları 

(astar) 

Su Buharı 

Geçirgenliği  

(%) 

Test Sonuçları 

(astar+tela) 

Isıl Direnç 

(m2K/W)  

Test 

Sonuçları 

(astar) 

Isıl Direnç 

(m2K/W) 

Test 

Sonuçları 

(astar+tela) 

Isıl 

Soğurganlık  

(Ws1/2/m2K)  

Test 

Sonuçları 

(astar) 

Isıl 

Soğurganlık 

(Ws1/2/m2K) 

Test 

Sonuçları 

(astar+tela) 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat Bezayağı 48 54, 41,33 40,56 0,0062 0,180 280,83 232,73 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak Bezayağı 52 46 42,10 36,99 0,0063 0,181 275,66 234,50 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak Bezayağı 57 50 47,26 37,93 0,0064 0,174 259,06 239,70 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/1 Dimi 44 38 44,95 37,13 0,0075 0,188 281,10 234,67 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak 2/1 Dimi 36 30 45,08 36,71 0,0069 0,179 296,43 240,30 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/1 Dimi 32 30 45,52 35,91 0,0067 0,182 282,10 243,97 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/2 Dimi 39 35 44,61 36,52 0,0072 0,181 304,79 262,87 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak 2/2 Dimi 32 28 43,97 36,02 0,0069 0,180 321,76 246,17 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/2 Dimi 28 27 43,61 35,44 0,0069 0,178 315,40 246,00 
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Çizelge 4.72: Birinci grup kumaĢlardan elde edilen giysi sistemlerinin fiziksel özellik test 

sonuçları 

BĠRĠNCĠ GRUP KUMAġ 

HARMANI 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester 

Çözgü ipliği; 44/1 Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Atkı İpliği; 67/1Nm: %40-%40-%20yün-cashlook-poliester 

Numune 
Bitim 

iĢlemi 

KumaĢ 

Örgüsü 

Kalınlık (m)  

Test 

Sonuçları 

(astar) 

Kalınlık (m) 

Test 

Sonuçları 

(astar+tela) 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat Bezayağı 0,00038 0,00117 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak Bezayağı 0,00038 0,00118 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak Bezayağı 0,00037 0,00114 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/1 Dimi 0,00044 0,00123 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak 2/1 Dimi 0,00043 0,00119 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/1 Dimi 0,00041 0,00120 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Mat 2/2 Dimi 0,00046 0,00124 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Yarı Parlak 2/2 Dimi 0,00044 0,00121 

%40-%40-%20 yün-cashlook-poliester Parlak 2/2 Dimi 0,00044 0,00121 

 

4.2.1.1  Hava geçirgenliği test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan hava 

geçirgenliği test sonuçları Çizelge 4.71‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.73: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin hava geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.73: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Bezayağı kumaĢ 

ile) hava geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Hava geçirgenliği 

Duncan      

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 

Astar+Tela(Yarı parlak) 
3 46     

Astar-(Mat) 
3 48 48    

Astar+Tela(Parlak) 
3 50 50    

Astar-(Yarı parlak) 
3 52 52    

Astar+Tela-(Mat) 
3 54 54    

Astar-(Parlak) 
3  57    

KumaĢ-(Yarı parlak) 
3   158   

KumaĢ-(Parlak) 
3    197  

KumaĢ-(Mat) 
3     223 

Sig.  ,082 ,075 1,000 1,000 1,000 

ġekil 4.73‟te görüldüğü gibi kumaĢlara astar ve astar+tela ile giysi sistemleri 

uygulandığında, kumaĢın hava geçirgenliği değerleride önemli ölçüde azalma 

meydana gelmektedir. Çünkü kumaĢa eklenen diğer bir kumaĢ katmanı ile 

kumaĢın gözenekliliği azalmakta ve dolayısıyla hava geçirgenliği değeri 

azalmaktadır. Astarlı giysi sistemlerinin hava geçirgenliği değerleri ile astar+telalı 

giysi sistemlerinin hava geçirgenliği değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan 

önemli değildir (Çizelge 4.73). Uygulanan bitim iĢleminin giysi sistemlerinin 

hava geçirgenliği değerlerine istatistiksel açıdan önemli bir etkisi olmamıĢtır. 

4.2.1.2  Su buharı geçirgenliği test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan su buharı 

geçirgenliği test sonuçları Çizelge 4.71‟de verilmiĢtir. 
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ġekil 4.74: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin su buharı geçirgenliği 

değerleri 

Çizelge 4.74: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Bezayağı kumaĢ 

ile) su buharı geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Su buharı geçirgenliği 

Duncan      

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 

Astar+tela-(Yarı parlak) 3 36,99     

Astar+tela-(Parlak) 3 37,93     

Astar+tela-(Mat) 3  40,56    

Astar-(Mat) 3  41,33    

Astar-(Yarı parlak) 3  42,10    

Astar-(Parlak) 3   47,26   

KumaĢ-(Parlak) 3    57,44  

KumaĢ-(Mat) 3    58,70  

KumaĢ-(Yarı parlak) 3     72,15 

Sig.  ,438 ,232 1,000 ,300 1,000 

KumaĢların su buharı geçirgenliği tek kat kumaĢ için en yüksek değere 

sahipken, kumaĢ+tela ve kumaĢ+ tela+astarlı giysi sistemleri sıralamasına göre 

önemli ölçüde azalmaktadır (ġekil 4.74). Değerler arasındaki bu fark istatistiksel 

açıdan önemlidir (Çizelge 4.74). Bunun nedeni, katman sayısı ile gözeneklilik ve 

dolayısıyla kapilar etkinin ve dolayısıyla su buharı geçirgenliği değerinin 

azalmasıdır. Uygulanan bitim iĢlemleri açısından, giysi sistemlerinde parlak ve 
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mat bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢların su buharı geçirgenliği değerleri 

arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli çıkmıĢtır. 

4.2.1.3  Isıl direnç test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan ısıl 

direnç test sonuçları Çizelge 4.71‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.75: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin ısıl direnç değerleri 
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Çizelge 4.75: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Bezayağı kumaĢ 

ile) ısıl direnç değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl direnç 

Duncan      

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 

KumaĢ-(Parlak) 3 ,0042     

KumaĢ-(Yarı parlak) 3 ,0046 ,0046    

KumaĢ-(Mat) 3  ,0050    

Astar-(Mat) 3   ,0063   

Astar-(Yarı parlak) 3   ,0063   

Astar-(Parlak) 3   ,0064   

Astar+tela-(Parlak) 3    ,0174  

Astar+tela-(Mat) 3     ,0180 

Astar+tela-(Yarı parlak) 3     ,0181 

Sig.  ,156 ,201 ,658 1,000 ,779 

ġekil 4.75‟te görüldüğü gibi giysi sistemindeki katman sayısı arttıkça, 

sistemin ısıl direnç değeri önemli ölçüde artmaktadır (Çizelge 4.75). Beklendiği 

üzere, kumaĢa eklenen katman sayısı arttıkça katmanlar arasındaki hava boĢlukları 

ve dolayısıyla ısıl direnç değeri artmaktadır. Astar ve telalı kumaĢlarda, parlak 

bitim iĢlemi uygulanmıĢ kumaĢtan elde edilen giysi sisteminin ısıl direnç değeri 

daha düĢük çıkmıĢtır. 

4.2.1.4  Isıl soğurganlık test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan ısıl 

soğurganlık test sonuçları Çizelge 4.71‟de verilmiĢtir. 
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ġekil 4.76: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin ısıl soğurganlık değerleri 

Çizelge 4.76: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Bezayağı kumaĢ 

ile) ısıl soğurganlıkdeğerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl soğurganlık 

Duncan      

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 

Astar+tela-(Mat) 3 232,73     

Astar+tela-(Yarı parlak) 3 234,50     

Astar+tela-(Parlak) 3 239,70 239,70    

Astar-(Parlak) 3  259,07 259,07   

Astar-(Yarı parlak) 3   275,67 275,67  

Astar-(Mat) 3   280,83 280,83  

KumaĢ-(Parlak) 3    287,73  

KumaĢ-(Mat) 3    288,73  

KumaĢ-(Yarı parlak) 3     315,70 

Sig.  ,559 ,097 ,077 ,292 1,000 

ġekil 4.76‟dan tek kat kumaĢlar en yüksek ısıl soğurganlık değerine ve 

dolayısıyla en serin temas hissine sahipken, astar ve astar+telalı giysi sistemleri 

için ısıl soğurganlık değerlerinin giderek azaldığı görülmektedir ve değerler 

arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.76). Giysi sistemlerindeki 

katmanların sayısı arttıkça, giysi sistemleri ilk temasta giderek daha sıcak bir his 
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vermektedir. Giysi sistemlerinde uygulanan bitim iĢlemlerinin ısıl soğurganlık 

değerlerine etkisi istatistiksel açıdan önemsizdir.  

4.2.1.5  Kalınlık test sonuçları 

 Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan kalınlık 

test sonuçları çizelge 4.72‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.77: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin kalınlık değerleri 
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Çizelge 4.77: Birinci grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Bezayağı kumaĢ 

ile) kalınlıkdeğerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Kalınlık 

Duncan      

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 

KumaĢ-(Parlak) 3 ,00025     

KumaĢ-(Yarı parlak) 3 ,00026     

KumaĢ-(Mat) 3  ,00028    

Astar-(Parlak) 3   ,00037   

Astar-(Mat) 3   ,00038   

Astar-(Yarı parlak) 3   ,00038   

Astar+tela-(Parlak) 3    ,00114  

Astar+tela-(Mat) 3     ,00117 

Astar+tela-(Yarı parlak) 3     ,00118 

Sig.  ,514 1,000 ,765 1,000 ,347 

ġekil 4.77‟de görüldüğü gibi kumaĢlara giysi sistemi oluĢturmak için 

eklenen katman sayısı arttıkça kalınlık değeri de artmaktadır ve kalınlık değerleri 

arasındaki bu artıĢ istatistiksel açıdan önemlidir (Bkz. Çizelge 4.77). En yüksek 

kalınlık değeri astar+telalı giysi sistemine ve en düĢük kalınlık değeri tek katlı 

kumaĢlara sahiptir. 

4.2.2 Dördüncü grup kumaĢlardan elde edilen giysi sistemlerinin test 

sonuçları 

 Dördüncü grupta yer alan bezayağı kumaĢlar sadece astar ve astar+tela ile 

bir araya getirilip giysi sistemleri oluĢturulmuĢtur. Bu numunelere uygulanan ısıl 

konfor test sonuçları Çizelge 4.78‟de, fiziksel özelliklerden kalınlık test sonuçları 

ise Çizelge 4.79‟da verilmiĢtir. Ham kumaĢların nihai üründe kullanılmayacağı 

düĢünülerek, ham kumaĢlardan giysi sistemleri oluĢturulmamıĢtır.  

Ġzleyen bölümlerde, her bir kumaĢ gurubu için yapılan testler ayrı bölümler 

halinde değerlendirilip, yorumlanacaktır. 
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Çizelge 4.78: Dördüncü grup kumaĢlardan elde edilen giysi sistemlerinin ısıl konfor test sonuçları 

DÖRDÜNCÜ GRUP 

KUMAġ HARMANI 

Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Yün 

Örgü Yapısı: Bezayağı 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı 

Hava 

Geçirgenliği  

(l/m2/sn) 

Test Sonuçları 

(astar) 

Hava 

Geçirgenliği 

(l/m2/sn) 

Test Sonuçları 

(astar+tela) 

Su Buharı 

Geçirgenliği 

(%) 

Test 

Sonuçları 

(astar) 

Su Buharı 

Geçirgenliği 

(%) 

Test 

Sonuçları 

(astar+tela) 

Isıl 

Direnç 

(m2K/W) 

Test 

Sonuçları 

(astar) 

Isıl Direnç 

(m2K/W) 

Test 

Sonuçları 

(astar+tela) 

Isıl 

Soğurganlık  

(Ws1/2/m2K) 

Test 

Sonuçları 

(astar) 

Isıl 

Soğurganlık 

(Ws1/2/m2K) 

Test 

Sonuçları 

(astar) 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Dri-release® yün 78,66 67,67 41,31 37,3 0,1000 0,0210 244,13 227,23 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Dri-release® yün 78,10 70,30 46,53 36,08 0,0099 0,0196 248,63 240,70 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Dri-release® yün 73,93 67,47 43,32 35,13 0,0088 0,0197 251,83 238,13 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (21 mikron) 71,30 63,50 48,52 37,50 0,0088 0,0191 244,66 243,03 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (21 mikron) 70,06 61,07 46,70 38,26 0,0095 0,0205 242,86 229,10 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (21 mikron) 70,63 62,23 47,70 36,83 0,0079 0,0184 241,86 229,16 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (18 mikron) 77,26 73,00 50,04 39,42 0,0080 0,0189 252,63 237,07 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (18 mikron) 70,06 72,70 50,18 39,85 0,0076 0,0179 255,86 243,73 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (18 mikron) 71,30 68,13 47,77 38,87 0,0072 0,0179 257,63 243,10 

%100 Dri-Release® Yün Mat %45-%55 yün-poliester 79,63 70,83 48,79 38,37 0,0094 0,0187 257,57 243,83 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %45-%55 yün-poliester 76,53 70,03 47,62 37,51 0,0088 0,0188 253,19 250,17 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %45-%55 yün-poliester 73,80 69,80 44,70 37,88 0,0083 0,0183 242,09 248,97 

%100 Dri-Release® Yün Mat %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 76,56 72,97 43,84 38,23 0,0086 0,0194 235,43 242,50 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 72,43 71,73 45,88 39,78 0,0080 0,0184 241,89 250,53 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 68,90 70,17 45,50 39,33 0,0071 0,0183 260,80 250,33 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Keten 72,40 69,53 42,82 36,28 0,0089 0,0196 253,79 243,27 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Keten 78,23 65,93 40,26 35,82 0,0090 0,0192 239,09 250,27 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Keten 78,13 65,3 46,54 37,65 0,0087 0,0189 263,00 248,57 

%100 Dri-Release® Yün Mat %90-%10 poliester-lycra 57,56 56,07 45,47 39,98 0,0088 0,0203 252,26 240,30 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %90-%10 poliester-lycra 59,46 52,57 42,99 38,22 0,0083 0,0196 255,69 243,60 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %90-%10 poliester-lycra 53,90 51,77 47,22 37,16 0,0085 0,0197 271,70 247,03 
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Çizelge 4.79: Dördüncü grup kumaĢlardan elde edilen giysi sistemlerinin fiziksel özellik 

test sonuçları 

DÖRDÜNCÜ GRUP 

KUMAġ HARMANI 

Çözgü Harmanı (bütün kumaşlar için): %100 Dri-Release® Yün 

Örgü Yapısı: Bezayağı 

Numune çözgü harmanı 
Bitim 

iĢlemi 
Atkı Harmanı 

Kalınlık (m) 

Test Sonuçları 

(astar) 

Kalınlık (m) 

Test Sonuçları 

(astar+tela) 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Dri-release® yün 0,00054 0,00129 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Dri-release® yün 0,00052 0,00126 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Dri-release® yün 0,00049 0,00125 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (21 mikron) 0,00045 0,00121 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (21 mikron) 0,00047 0,00126 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (21 mikron) 0,00042 0,00118 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Yün (18 mikron) 0,00041 0,00117 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Yün (18 mikron) 0,00040 0,00114 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Yün (18 mikron) 0,00037 0,00113 

%100 Dri-Release® Yün Mat %45-%55 yün-poliester 0,00044 0,00122 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %45-%55 yün-poliester 0,00043 0,00121 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %45-%55 yün-poliester 0,00042 0,00121 

%100 Dri-Release® Yün Mat %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00038 0,00120 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00035 0,00118 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %20-%40- %40yün-cashlook-poliester 0,00034 0,00116 

%100 Dri-Release® Yün Mat %100 Keten 0,00036 0,00124 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %100 Keten 0,00034 0,00122 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %100 Keten 0,00031 0,00119 

%100 Dri-Release® Yün Mat %90-%10 poliester-lycra 0,00038 0,00129 

%100 Dri-Release® Yün Yarı Parlak %90-%10 poliester-lycra 0,00037 0,00127 

%100 Dri-Release® Yün Parlak %90-%10 poliester-lycra 0,00037 0,00128 

 

4.2.2.1  Hava geçirgenliği test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan hava 

geçirgenliği test sonuçları Çizelge 4.78‟de verilmiĢtir. 
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ġekil 4.78: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin hava geçirgenliği değerleri 
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Çizelge 4.80: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Yarı parlak 

kumaĢ ile) hava geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Hava geçirgenliği 

Duncan       

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 

DRW7-Astar+tela 3 52,57      

DRW7-Astar 3 59,47      

DRW2-Astar+tela 3 61,07      

DRW6-Astar+tela 3 65,93      

DRW4-Astar+tela 3 70,03      

DRW2-Astar 3 70,07      

DRW3-Astar 3 70,07      

DRW1-Astar+tela 3 70,30      

DRW5-Astar+tela 3 71,73      

DRW5-Astar 3 72,43      

DRW3-Astar+tela 3 72,70      

DRW4-Astar 3 76,53      

DRW1-Astar 3 78,10      

DRW6-Astar 3 78,23      

DRW7-KumaĢ 3  230,33     

DRW2-KumaĢ 3   387,00    

DRW5-KumaĢ 3    489,67   

DRW4-KumaĢ 3     650,00  

DRW6-KumaĢ 3     661,33  

DRW3-KumaĢ 3     667,67 667,67 

DRW1-KumaĢ 3      687,33 

Sig.  ,053 1,000 1,000 1,000 ,128 ,075 

ġekil 4.78‟de görüldüğü gibi giysi sistemi oluĢturmak için kumaĢa farklı 

katman/katmanlar eklenince, kumaĢ gözenekliliği ve dolayısıyla hava geçirgenliği 

değeri azalmaktadır. Astarlı ve astar+telalı giysi sistemlerinin hava geçirgenliği 

değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli değildir. Ayrıca giysi 

sisteminde kullanılan kumaĢın harmanının farklı olmasının giysi sisteminin hava 

geçirgenliği değerine istatistiksel açıdan önemli bir etkisi olmamıĢtır (Çizelge 

4.80). 
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4.2.2.2  Su buharı geçirgenliği test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan su 

buharı geçirgenliği test sonuçları Çizelge 4.78‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.79: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin su buharı 

geçirgenliği değerleri 

  

0

20

40

60

80

DRW1 DRW2 DRW3 DRW4 DRW5 DRW6 DRW7

Su Buharı Geçirgenliği (%)

kumaĢ kumaĢ+astar kumaĢ+astar+tela

DRW1-dri-release yün

DRW2-21 mic. yün

DRW3-18 mic. yün

DRW4-%45-%55 yün-

pes

DRW5-%20-%40-%40 

yün-cashlook-pes

DRW6-%100 keten

DRW7-%90-%10 pes-

lycra



175 

 

Çizelge 4.81: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Yarı parlak 

kumaĢ ile) su buharı geçirgenliği değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Su buharı geçirgenliği 

Duncan            

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DRW6-Astar+tela 3 35,82           

DRW1-Astar+tela 3 36,08           

DRW4-Astar+tela 3 37,51 37,51          

DRW7-Astar+tela 3 38,22 38,22 38,22         

DRW2-Astar+tela 3 38,26 38,26 38,26         

DRW5-Astar+tela 3  39,78 39,78         

DRW3-Astar+tela 3  39,85 39,85         

DRW6-Astar 3   40,26         

DRW7-Astar 3    42,99        

DRW5-Astar 3     45,88       

DRW1-Astar 3     46,53       

DRW2-Astar 3     46,70       

DRW4-Astar 3     47,63       

DRW3-Astar 3      50,18      

DRW2-KumaĢ 3       53,97     

DRW1-KumaĢ 3       54,46     

DRW4-KumaĢ 3        58,93    

DRW3-KumaĢ 3         65,21   

DRW5-KumaĢ 3          68,74  

DRW6-KumaĢ 3          69,41  

DRW7-KumaĢ 3           75,26 

Sig.  ,064 ,076 ,123 1,000 ,176 1,000 ,674 1,000 1,000 ,566 1,000 

ġekil 4.79‟da görüldüğü gibi, giysi sistemi oluĢturmak için kumaĢa eklenen 

katman sayısı arttıkça gözeneklilik ve dolayısıyla kapilar etki azalmakta ve su 

buharı geçirgenlik değeri azalmaktadır. Astarlı ve astar+telalı giysi sistemlerinin 

su buharı geçirgenliği değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli 

seviyededir. Giysi sistemlerinde kullanılan kumaĢın lif harmanının farklı 

olmasının giysi sisteminin su buharı geçirgenliği değerine etkisi istatistiksel 

açıdan önemli seviyededir (Çizelge 4.81). Hem astarlı hem de astar+telalı giysi 
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sistemleri arasında en yüksek su buharı geçirgenliği değerine atkı ipliği %100 18 

mikron yün olan, en düĢük su buharı geçirgenliği değerine ise atkı ipliği %100 

keten olan kumaĢlardan elde edilen giysi sistemleri sahiptir. 

4.2.2.3  Isıl direnç test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan ısıl 

direnç test sonuçları Çizelge 4.78‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.80: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin ısıl direnç değerleri 
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Çizelge 4.82: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Yarı parlak 

kumaĢ ile) ısıl dirençdeğerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl direnç 

Duncan             

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

DRW3-KumaĢ 3 ,0051            

DRW5-KumaĢ 3 ,0055 ,0055           

DRW7-KumaĢ 3 ,0055 ,0055           

DRW2-KumaĢ 3 ,0056 ,0056           

DRW6-KumaĢ 3 ,0059 ,0059           

DRW4-KumaĢ 3  ,0060           

DRW1-KumaĢ 3   ,0073          

DRW3-Astar 3   ,0077 ,0077         

DRW5-Astar 3    ,0081         

DRW7-Astar 3    ,0084 ,0084        

DRW4-Astar 3     ,0089 ,0089       

DRW6-Astar 3     ,0091 ,0091       

DRW2-Astar 3      ,0095 ,0095      

DRW1-Astar 3       ,0099      

DRW3-Astar+tela 3        ,0179     

DRW5-Astar+tela 3        ,0184 ,0184    

DRW4-Astar+tela 3         ,0188 ,0188   

DRW6-Astar+tela 3          ,0192 ,0192  

DRW1-Astar+tela 3           ,0196  

DRW7-Astar+tela 3           ,0196  

DRW2-Astar+tela 3            ,0206 

Sig.  ,060 ,230 ,291 ,067 ,084 ,096 ,269 ,205 ,307 ,241 ,296 1,000 

ġekil 4.80‟den, giysi sistemi oluĢturmak için kumaĢa eklenen katman sayısı 

arttıkça, katmanlar arasında kalan hava boĢluklarının da yardımıyla ısıl direnç 

değeri de artmaktadır. Astarlı ve astar+telalı giysi sistemlerinin ısıl direnç 

değerleri arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.82). Giysi 

sistemlerinde kullanılan kumaĢlarda lif harmanının değiĢtirilmesinin, giysi 

sistemlerinin ısıl direnç değerlerine etkisinin istatistiksel açıdan önemli seviyede 
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olduğu görülmektedir. En yüksek ısıl direnç değerine atkısı %100 21 mikron yün 

olan kumaĢtan elde edilen giysi sistemi sahiptir.  

4.2.2.4  Isıl soğurganlık test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan ısıl 

soğurganlık test sonuçları çizelge 4.78‟de verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.81: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin ısıl soğurganlık 

değerleri 
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Çizelge 4.83: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Yarı parlak 

kumaĢ ile) ısıl soğurganlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Isıl soğurganlık 

Duncan        

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 

DRW1-KumaĢ 3 217,97       

DRW2-Astar+tela 3 229,10 229,10      

DRW6-Astar 3  239,10 239,10     

DRW5-KumaĢ 3  239,77 239,77     

DRW1-Astar+tela 3  240,70 240,70     

DRW5-Astar 3  241,90 241,90 241,90    

DRW2-Astar 3  242,87 242,87 242,87    

DRW3-KumaĢ 3  243,07 243,07 243,07    

DRW7-Astar+tela 3  243,60 243,60 243,60    

DRW3-Astar+tela 3  243,73 243,73 243,73    

DRW1-Astar 3  248,63 248,63 248,63 248,63   

DRW4-Astar+tela 3  250,17 250,17 250,17 250,17 250,17  

DRW6-Astar+tela 3  250,27 250,27 250,27 250,27 250,27  

DRW5-Astar+tela 3  250,53 250,53 250,53 250,53 250,53  

DRW4-Astar 3   253,20 253,20 253,20 253,20  

DRW7-Astar 3   255,70 255,70 255,70 255,70 255,70 

DRW3-Astar 3   255,87 255,87 255,87 255,87 255,87 

DRW6-KumaĢ 3    263,80 263,80 263,80 263,80 

DRW4-KumaĢ 3     267,07 267,07 267,07 

DRW2-KumaĢ 3      271,60 271,60 

DRW7-KumaĢ 3       276,43 

Sig.  ,244 ,064 ,148 ,058 ,103 ,058 ,058 

Giysi sistemlerinde kullanılan kumaĢların lif harmanı değiĢtirildiğinde, giysi 

sistemlerinin ısıl soğurganlık değeri de değiĢmektedir (ġekil 4.81). Atkı ipliği 

%100 dri-release
®

 yün, %100 18 mikron yün ve %20-%40-%40 yün-cashlook-pes 

olan kumaĢlar daha düĢük ısıl soğurganlık değerine sahip olup,  ilk temasta daha 

sıcak his vermektedirler. Atkı ipliği %100 21 mikron yün, %45-%55 yün-pes, 

%100 keten ve %90-%10 pes-lycra olan kumaĢlar ise diğer kumaĢlara ve elde 
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edilen giysi sistemlerine göre ilk temasta daha soğuk bir his vermektedirler. Bu 

değerler arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 4.83). 

4.2.2.5  Kalınlık test sonuçları 

 Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerine uygulanan 

kalınlık test sonuçları çizelge 4.79‟da verilmiĢtir. 

 

ġekil 4.82: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin kalınlık değerleri 
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Çizelge 4.84: Dördüncü grup kumaĢlardan oluĢturulan giysi sistemlerinin (Yarı parlak 

kumaĢ ile) kalınlık değerleri istatistiksel analiz sonuçları 

Kalınlık 

Duncan 
             

Numune N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

DRW3-K 3 ,00029 
            

DRW5-K 3 ,00030 ,00030 
           

DRW2-K 3 
 

,00032 ,00032 
          

DRW6-K 3 
  

,00034 ,00034 
         

DRW6-A 3 
  

,00034 ,00034 
         

DRW4-K 3 
   

,00035 ,00035 
        

DRW5-A 3 
   

,00036 ,00036 
        

DRW7-K 3 
    

,00037 
        

DRW7-A 3 
    

,00037 
        

DRW3-A 3 
     

,00040 
       

DRW1-K 3 
     

,00040 
       

DRW4-A 3 
      

,00044 
      

DRW2-A 3 
       

,00047 
     

DRW1-A 3 
        

,00053 
    

DRW3-A+T 3 
         

,00114 
   

DRW5-A+T 3 
          

,00118 
  

DRW4-A+T 3 
           

,00122 
 

DRW6-A+T 3 
           

,00122 
 

DRW1-A+T 3 
            

,00126 

DRW2-A+T 3 
            

,00127 

DRW7-A+T 3 
            

,00127 

Sig. 
 

,110 ,227 ,063 ,147 ,100 ,953 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 ,251 

ġekil 4.82‟de görüldüğü gibi giysi sistemi oluĢturmak için kumaĢlara 

eklenen katman sayısı arttıkça giysi sistemlerinin kalınlık değerleri de 

artmaktadır. Değerler arasındaki bu fark istatistiksel açıdan önemlidir (Çizelge 

4.84). Giysi sistemlerinde kullanılan kumaĢın lif harmanının değiĢtirilmesi ile 

kalınlık değeri de değiĢmektedir. Bu grupta atkısı %90-%10 pes-lycra olan 

kumaĢtan elde edilen giysi sistemi en yüksek, atkısı %100 keten olan kumaĢtan 

elde edilen giysi sistemi ise en düĢük kalınlık değerine sahiptir.  
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5. SONUÇ ve ÖNERĠLER 

Bu çalıĢma kapsamında geliĢtirilen kumaĢlar 6 farklı grup altında 

incelenmiĢtir. Elde edilen sonuçları parametrelere göre sınıflandırarak aĢağıdaki 

Ģekilde özetlenebilir:    

Hava geçirgenliği 

- Birinci ve ikinci grup kumaĢlarda; bezayağı yapısına sahip kumaĢların en 

yüksek hava geçirgenliği değerine sahip olduğu ve bunu 2/1 dimi ve 2/2 dimi 

yapısındaki kumaĢların izlediği, 

- Üçüncü grup kumaĢlarda; atkısı keten ve dördüncü grup kumaĢlarda atkısı 

dri-release® yün olan kumaĢ yapılarının en yüksek hava geçirgenliği değerine 

sahip olduğu, 

- BeĢinci grup kumaĢlarda; atkısı %100 soya olan kumaĢların en düĢük ve 

atkısı %70-%30 yün-alpaka olan kumaĢların en yüksek hava geçirgenliği değerini 

sağladığı, 

- Kalandırlama iĢlemindeki sıcaklık ve basınç değerlerinin artıĢıyla 

kumaĢların hava geçirgenliğinin azaldığı, 

- KumaĢ sıklığı arttıkça hava geçirgenliğinin azaldığı, 

- Giysi sistemlerinde; malzeme kalınlığının artması sonucu kumaĢ 

yapısındaki gözeneklerin kapanması nedeniyle hava geçirgenliği değerlerinin 

azaldığı tespit edilmiĢtir.  

Su buharı geçirgenliği 

- Tüm kumaĢ gruplarının su buharı geçirgenlik değerlerinin %50‟nin 

üzerinde olduğu, 

- Örgü yapısının su buharı geçirgenliğine önemli bir etkisinin olmadığı, 

- KumaĢ sıklığının su buharı geçirgenliğine herhangi bir etkisinin olmadığı, 

- Giysi sistemlerinde su buharı geçirgenliği değerlerinin, tek kat kumaĢ 

yapısından daha düĢük olduğu belirlenmiĢtir.  

Isıl direnç 

- Örgü yapısının ısıl dirence önemli bir etkisinin olmadığı, 
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- Üçüncü grup kumaĢlarda; atkısı 18 mikron yün olan kumaĢın diğerlerine 

göre önemli oranda daha yüksek ısıl dirence sahip olduğu ve daha sıcak his 

verdiği, 

- Dördüncü grup kumaĢlarda; en yüksek ısıl direnç değerine atkısı %100 dri-

release® yün olan kumaĢın sahip olduğu, diğer kumaĢların ısıl direnç değerleri 

arasında önemli bir fark olmadığı, 

- BeĢinci grup kumaĢlarda; atkısı %70-%30 yün-alpaka olan kumaĢın en 

yüksek ve atkısı %100 modal® olan kumaĢın en düĢük ısıl direnç değerine sahip 

olduğu, 

- ġardonlu ve dinkli kumaĢların en yüksek ısıl direnç değeri sağladığı, 

- KumaĢların mat görüntüden parlağa doğru ısıl direnç değerinin azaldığı, 

- KumaĢ sıklığındaki farklılığın ısıl dirence herhangi bir etkisinin olmadığı, 

- Giysi sistemlerinin ısıl direnç değerlerinin, sistemi oluĢturan kumaĢlardan 

daha yüksek olduğu görüĢmüĢtür. 

Isıl soğurganlık 

- 2/2 dimi kumaĢların daha soğuk, bezayağı kumaĢların ise daha sıcak his 

verdiği, 

- Üçüncü ve dördüncü grup kumaĢlarda; ısıl soğurganlık değerlerinin 300 

Ws
1/2

/m
2
K‟in altında olduğu, 

- BeĢinci grup kumaĢlarda; en sıcak hissi atkısı %50-%50 viloft®-poliester 

olan kumaĢın sağladığı, 

- Bitim iĢlemlerinde; Ģardonlu ve dinkli kumaĢların en sıcak hissi verdiği, 

- Mat bitim iĢlemi uygulanan kumaĢların parlak kumaĢlara göre daha sıcak 

his sağladığı, 

- KumaĢ sıklığındaki artıĢın ısıl soğurganlık değerine herhangi bir etkisinin 

olmadığı, 

- Genel olarak giysi sistemlerinin kumaĢlara oranla daha sıcak his verdiği 

saptanmıĢtır. 

Kalınlık 

- 2/2 dimi yapısının en kalın, bezayağı yapısının en ince kumaĢlar olduğu, 

- Üçüncü grup kumaĢlarda; atkısı keten olan kumaĢın en yüksek kalınlığa 

sahip olduğu ve diğer kumaĢlar ile arasında önemli bir fark olmadığı, 
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- Dördüncü grup kumaĢlarda; en yüksek kalınlık değerlerine atkısı %100dri-

release® yün, %45-%55 yün-poliester ve %90-%10 poliester-lycra olan 

kumaĢların sahip olduğu, 

- BeĢinci grup kumaĢlarda; iplik numarasının etkisi nedeniyle en yüksek 

kalınlık değerinin atkısı %70-%30 yün-alpaka olan kumaĢta bulunduğu, 

- Dinkli ve Ģardonlu kumaĢların kalınlık değerlerinin yüksek olduğu, 

- KumaĢ sıklığındaki artıĢın kalınlığa herhangi bir etkisinin olmadığı, 

- Mat kumaĢlardan parlak kumaĢlara doğru kalınlığın azaldığı 

görülmektedir. 

Gramaj 

- En yüksek gramaj değerinin 2/2 dimi yapısında, en düĢük gramajın 

bezayağı yapısında olduğu, 

- Üçüncü grup kumaĢların gramajları arasında önemli bir fark olmadığı, 

- Dördüncü grup kumaĢlarda; en yüksek gramaj değerlerini atkısı %100dri-

release® yün, %45-%55 yün-poliester ve %90-%10 poliester-lycra olan 

kumaĢların sağladığı, 

- BeĢinci grup kumaĢlarda; atkısı %70-%30 yün-alpaka olan kumaĢın en 

yüksek gramaja sahip olduğu, 

- KumaĢ sıklığının artmasıyla kalınlığın arttığı, 

- Dinkli ve Ģardonlu kumaĢların gramajının yüksek ve parlak bitim iĢlemi 

uygulanmıĢ kumaĢların gramajının düĢük olduğu belirlenmiĢtir. 

Boncuklanma 

- KumaĢ örgü yapısının boncuklanma özelliğine önemli bir etkisi olmadığı, 

- Üçüncü grup kumaĢlarda; atkısı dri-release® pamuk ve %45-%55 yün-

poliester olan kumaĢların boncuklanma değerlerinin daha iyi olduğu, atkısı %20-

%40-%40 yün-cashlook-poliester olan kumaĢın ise en yüksek boncuklanma 

değerine sahip olduğu, 

- Dördüncü grup kumaĢlarda; en yüksek boncuklanma eğiliminin atkısı 

%100 dri-release® yün olan kumaĢta, en düĢük boncuklanma eğilimini ise atkısı 

%90-%10 poliester-lycra olan kumaĢta görüldüğü, 

- BeĢinci grup kumaĢlarda; en yüksek boncuklanma eğiliminin atkısı %50-

%50 viloft®-poliester olan kumaĢta bulunduğu, 

- Altıncı grup kumaĢların boncuklanma değerleri arasında önemli bir fark 

olmadığı, 
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- Dinkli ve ardından Ģardonlu kumaĢların boncuklanma eğiliminin yüksek 

olduğu, 

- KumaĢ sıklığındaki artıĢın boncuklanma değerlerine herhangi bir etkisinin 

olmadığı, 

- Mat, yarı parlak ve parlak bitim iĢlemlerinin boncuklanma değerlerine 

önemli bir etkisi olmadığı ve boncuklanma özelliklerinin iyi olduğu tespit 

edilmiĢtir.  

Sürtünme katsayısı 

- KumaĢ yapısının sürtünme katsayısına önemli etkisi olmadığı, 

- Üçüncü, dördüncü, beĢinci ve altıncı grup kumaĢlarda; sürtünme 

katsayıları arasında önemli bir fark olmadığı, 

- En yüksek sürtünme katsayısına dinkli ve ardından Ģardonlu kumaĢların 

sahip olduğu, 

- KumaĢ sıklığındaki artıĢın sürtünme katsayısına herhangi bir etkisinin 

olmadığı, 

- KumaĢ parlaklık derecesi arttıkça sürtünme katsayısının azaldığı 

saptanmıĢtır. 

Eğilme Dayanımı (Dökümlülük) 

- KumaĢ yapısının kumaĢ dökümlülüğüne önemli bir etkisinin olmadığı, 

- Üçüncü grup kumaĢlarda; atkısı keten olan kumaĢların daha sert, yün 

içerikli kumaĢların ise daha dökümlü bir tutuma sahip olduğu, 

- Dördüncü grup kumaĢlarda; atkısı %20-%40-%40 yün-cashlook-poliester 

olan kumaĢ daha sert tutum verirken, yün içerikli kumaĢların daha dökümlü 

olduğu, 

- 5.grup kumaĢlarda; atkısı %100 modal® ve %50-%50 viloft®-poliester 

olan kumaĢların en yüksek dökümlülük, atkısı %70-%30 yün-alpaka olan 

kumaĢların ise en düĢük dökümlülük değerlerine sahip olduğu, 

- ġardonlu ve dinkli kumaĢların sert bir tutum verdiği, 

- Sıklığın artıĢıyla kumaĢların daha sert bir tutum kazandığı, 

- KumaĢ parlaklık derecesi arttıkça dökümlülük özelliğinin de arttığı 

görülmüĢtür. 

Günümüzde tekstil materyallerinden beklentilerin artması sonucunda konfor 

özellikleri giysiler için önemli bir parametre haline gelmiĢtir. Tekstil sektöründeki 
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firmalar da bu duruma önem vererek, giysi konforu üzerine çalıĢmalara 

yoğunlaĢmıĢlardır. Bu nedenle bu çalıĢmada, proje ortağı firmanın, mevcut 

ürünlerine alternatif yüksek konforlu yeni ürünler geliĢtirme amacı doğrultusunda, 

yüksek performans özelliklerine sahip farklı hammaddeler ile yün lifi kombine 

edilip özel kumaĢlar üretilmiĢ ve bunların ısıl konfor özellikleri araĢtırılmıĢtır. 

Ayrıca bu kumaĢların kullanım alanlarına uygun olarak oluĢturulan giysi 

sistemlerinin ( kumaĢ+astar, kumaĢ+tela+astar) ısıl konfor parametreleri tespit 

edilmiĢtir.  

Değerlendirmeler sonucunda; kumaĢın konfor ve fiziksel özelliklerine etki 

eden birçok etken olduğu görülmektedir. KumaĢın örgü yapısı, harmanı, sıklığı ve 

bitim iĢlemi değiĢtirilerek bu parametrelerin konfor ve fiziksel özellikleri 

üzerindeki etkileri incelenmiĢtir. Aynı zamanda giysi sistemlerinin konfor 

özelliklerinin belirlenmesi ile konfeksiyon iĢlemleri sırasında giysi sistemi 

tasarlanırken konfora da önem verilmesi gerektiği görülmektedir. Çünkü 

ceketlerde kumaĢ iç kısmında tela ile astar kullanılmakta ve Ģüphesiz ki bu ek 

materyaller kumaĢın konfor özelliklerini etkilemektedir. Yün karıĢımlı dıĢ giysilik 

kumaĢlarda yüksek performanslı lif ve ipliklerin kullanılmasıyla, kumaĢın ısıl 

konfor ve fiziksel özellikleri iyileĢtirilip daha iyi seviyelere getirilebileceği 

değerlendirmeler sonucunda görülmektedir. 

Tekstil sektöründeki firmaların, küresel piyasalarda rekabet Ģanslarını 

sürdürebilmeleri için, standart ürünler dıĢında katma değeri yüksek özel ürünlere 

yönelmeleri gerekmektedir. Bu amaçla firmaların yeni ürün tasarımlarında giysi 

konforunu ve performansını arttırmaya yönelmesi ve bu amaçla Ar-Ge 

çalıĢmalarına önem vermesi çok önemlidir.   
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